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Kiírta az önkormányzat az értékvédelmi pályázatot
Tizenötmillió forintot különített el 
az idei értékvédelmi pályázatra az 
önkormányzat. Az előző évekhez 
képest újdonság, hogy a védelem 
alatt álló, illetve védelemre java-
solt épületek tulajdonosai a felújí-
tás mellett a tervezési költségekre 
is pályázhatnak. Szigorítás ugyan-
akkor, hogy a támogatás kifi zeté-
sének feltétele az érvényes építési 
engedély megléte. A pályázatok 
leadási határideje június 15.

Ebben az esztendőben is hoz-
zájárul a védett és védelemre ja-
vasolt épületek felújításához az 
önkormányzat. Az értékvédelmi 
pályázat célja, hogy segítse a ke-
rületi jelentőséggel bíró építészeti 
értékek megőrzését.

Újdonság, hogy a vissza nem 
térítendő támogatás tervezési fel-
adatokra is igényelhető. Bővült a 
pályázók köre, idén a társasházak 
mellett az egy-négy lakásos la-
kóépületek kérelmét is fogadják. 
Fontos tudnivaló, hogy az érték-
védelmi mellett a hagyományos 
társasházi pályázatokon is elindul-
hatnak az ingatlantulajdonosok.

Azok a pályázatok számíthat-
nak az önkormányzat anyagi se-
gítségére, amelyek az építmény 
egyedi arculatát meghatározó 
építészeti megoldások egészének, 
vagy egyes elemeinek 
helyreállítását céloz-
zák. Teljes felújításra 
csak a helyi védelem 
alatt álló építmények 
pályázhatnak, míg a 
fővárosi védettségű, 
műemlék, illetve véde-
lemre javasolt épületek 
részleges rekonstruk-
cióhoz nyerhetnek el 
támogatást.

Egy pályázónak 
értékvédett épület 
esetén maximum 3 
millió, minden más 
esetben legfeljebb 500 
ezer forint adható. A 
támogatás utófi nan-
szírozás, azaz csak 
a munkák elvégzése 
után áll a kérelmező 
rendelkezésére, ösz-
szege nem haladhatja 
meg a számlával iga-
zolt teljes kivitelezési, tervezési 
és egyéb szakértői költségek öt-
ven százalékát.

Az előző évekhez képest szi-

gorodtak a pályázaton való rész-
vétel feltételei. A legfontosabb 
változás, hogy engedélyhez kö-
tött munka esetében kikötés az 
építési engedély megléte, vagy a 

pályázónak vállalnia kell ennek 
beszerzését a szerződés aláírásá-
tól számított hat hónapon belül. 
Tervezési díjra is benyújtott pá-

lyázatokban a tervezett felújítási 
munkát két éven belül kötelező 
elvégezni, ellenkező esetben visz-
sza kell utalni az önkormányzat 
részére az elnyert és átutalt támo-

gatási összeget. Építésiengedély-
köteles felújításoknál további 
feltétel a szakirányú végzettség-
gel rendelkező, műszaki ellenőri 

névjegyzékben szereplő műszaki 
ellenőr alkalmazása.

Lehetőség van arra, hogy az 
elnyert összeget egy alkalommal 
tervezési és szakértői díjakra is 

felhasználják, ha ezek együt-
tes összege nem haladja meg az 
igényelt pályázati támogatás ne-
gyedét, vagy 750 000 forintot. 

A pályázatot az erre a célra lét-
rehozott bírálóbizottság értéke-
li, amely a döntési folyamatban 
fi gyelembe veszi a védett érték 
egyediségét, állapotát, az el-
pusztult értékek helyreállítását, 
a városképi szempontok érvé-
nyesülését, valamint a felújítás 
mértékét.

A szükséges dokumentumo-
kat, jelentkezési és adatlapokat 
az érdeklődők a polgármesteri 
hivatal ügyfélszolgálatán (Bö-
szörményi út 23–25.) személye-
sen átvehetik, illetve letölthetik a 
www.hegyvidek.eu honlapról. A 
pályázatokat az ügyfélszolgálaton 
2010. június 15-ig lehet leadni.

mm.

� A pályázatok benyújtása, a kivi-
telezés során felmerülő problémák 
megoldása, illetve az elszámolással 
kapcsolatos kérdések tisztázása ér-
dekében a polgármesteri hivatal fő-
építészi és környezetvédelmi irodá-
ja konzultációs lehetőséget biztosít. 
A konzultációra előzetes időpont-
egyeztetés alapján ügyfélfogadási 
időben van lehetőség. Kapcsolattar-
tó: Szij Zoltán, 224-5960, e-mail: 
szij.zoltan@bp12ker.hu, 1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. 
III. emelet 307.

Hegyvidéki diákok az árvíz sújtotta Szikszón
Szembeszállt az ár pusztításával az 
a tizenegy városmajori gimnazista, 
két barátjuk és három tanáruk, 
akik az elmúlt hetek áradásai után 
érkeztek Szikszóra, hogy segítse-
nek a bajbajutottakon. Beneda 
Orsolya és Tamás, Chornitzer 
Anna, Horváth Bálint, Huppert 
Hanna, valamint igazgatóhelyet-
tesük, Pintér László mesélt az 
élményekről.

� Hogy jut eszébe egy hegyvi-
déki kamasznak, hogy vonatra 
szálljon, és segíteni menjen az 
árvízkárosultaknak? Mi volt 
az, amiért úgy éreztétek: menni 
kell?

– Mindnyájan döbbenten néz-
tük a tévében a híradásokat az 
árvíz pusztításairól. Úgy éreztük, 
ez nemcsak tévéműsor, ehhez kö-

zünk van – mondták valameny-
nyien.

– Én hegyen lakom, de ami-
kor azt láttam, hogy még ott is 
fákat csavar ki a szél, és komoly 
károkat okoz a vihar, megértet-
tem, ennek micsoda ereje van, 
és úgy éreztem, valahogy segíte-
ni kellene azoknak, akik most a 
legnagyobb bajban vannak. Az 
iskolában hallottam, hogy az osz-
tályban már el is kezdtek szervez-
kedni – emlékezett vissza Bálint 
–, és nekem is természetes volt, 
hogy csatlakozom a csapathoz.

– Az eddigi árvizek és más ka-
tasztrófák még távolinak tűntek. 
Ez azonban túlságosan közeli és 
túlságosan valóságos volt – tette 
hozzá Orsi. – Olyan helyeket lát-
tam elárasztva, ahová korábban 
kirándulni jártam.

– Én akkor jöttem rá, hogy ez 
komoly – mondta Anna –, ami-
kor azt hallottam, már halálos 
áldozat is van. És épp ekkor jött 

az ötletével Orsi. Mindnyájan 
menni, segíteni akartunk.
� Miért éppen Szikszót válasz-
tottátok?
– A híradókból láttuk, hol 

vannak komoly problémák. Mis-
kolcról azt gondoltuk, hogy az 
nagyváros, ott biztos van pénz 
a segítségre, Edelénybe, úgy 
tudtuk, sokan mentek segíteni, 
Szikszó azonban kicsit mostoha-
gyereknek tűnt ebben a helyzet-
ben – indokolta a választást Orsi, 
hozzátéve, egyiküknek sem volt 
– eddig – semmilyen személyes 
kötődése a településhez.

– A legtöbb kár az öregeknél 
volt – kapcsolódott a beszélge-
tésbe Tamás. – És sokan azért is 
nagyon el voltak keseredve, mert 
nem volt biztosításuk, és szó sze-
rint az egész életük munkájának 

eredménye veszett oda. A gyere-
keket időben elvitték Szikszóról, 
de az öregek között akadt olyan, 
aki nemigen tudott hová menni.

– Először nem is láttuk, mek-
kora baj – mondta Anna –, mert 
mire odaértünk, már visszahú-
zódott az ár. De amit maga mö-
gött hagyott, az döbbenetes volt. 
A pincékben méteres víz állt, az 
ott lévő hűtőszekrények, kazá-
nok, a pincében tárolt értékek 
mind víz alatt álltak, megsem-
misültek.

– A Vadász-patak lépett ki 
a medréből – egészítette ki di-
ákjai szavait Pintér László –, az 
okozott ekkora bajt. Mesélték a 
helyiek, vasárnap éjszaka arra 
ébredtek, hogy betört a víz a há-
zukba.

– A sodrás erejét mutatja, hogy 
volt egy olyan épített kutyaház, 
amelyet négyen, fi úk, alig bír-
tunk el – idézte fel Tamás –, az 
áradás meg száz méterekkel ar-

rébb vitte.
 � Miben tudtatok 

segíteni? Hogyan fo-
gadtak benneteket? 
Nem voltak bizalmat-
lanok az emberek?
– Eleinte nem gon-

dolták, hogy komolyan 
segíteni szeretnénk, 
de akkor sem voltak 
elutasítók. Amikor pe-
dig látták, hogy velük 
együtt takarítunk, rá-
molunk, élelmet osz-
tunk, akkor már na-
gyon örültek nekünk – 
mondta Anna. – Sokat 
segített például az em-
pátia. Volt olyan néni, 
aki először azt mondta, 
köszöni, de már megol-
dódtak a legsürgetőbb 
gondjai, amikor azon-
ban tovább akartunk 
menni, visszahívott, 
hogy elmesélje, milyen 
szörnyűség történt 

vele. A legtöbb embernek már az 
is segítség volt, hogy beszélhetett 
valakinek a bajáról.

(Folytatás a 3. oldalon)

Fővárosi lomtalanítás – 
kerületi csatatér

Elkerülhetetlen, hogy 
lomtalanítás idején 
minden évben csatatér-
ré változzon a kerület, 
az elszórt hulladékot 
szanaszét fújja a szél, és 
a kirakodásra váró, gya-
korlatilag az utcán élő 
emberek napokon át 
háborgassák a lakókat? 
A Hegyvidéki Önkor-
mányzat szerint nem: 
a kerület képviselői 
megváltoztatnák a jelenlegi rossz, 
fővárosi szervezésű lomtalanítási 
rendszert – ennek érdekében 
tárgyalásokat kezdeményeztek 
a Fővárosi Közterület-fenntartó 
vezetőivel.

A Fővárosi Közterület-fenntartó 
(FKF) Zrt. tavaly óta nem a sajtó 
útján, hanem levélben értesíti a 
lakókat a lomtalanítás időpont-
járól, hogy ne lepjék el és túrják 
szét a „lomisok” a kirakott ka-
cathalmokat. Az FKF igyekeze-
te ellenére azonban a lomokkal 
üzletelők továbbra is tudják, 
mikor és hol lesz kipakolás. Sőt, 
az információ gyakran előbb jut 
el hozzájuk, mint a lakókhoz: az 
itt élők sokszor nem is a hírleve-
lekből, hanem onnan értesülnek 
az akcióról, hogy az utcán tanyát 
vernek a guberálók, gyakran már 
a lomtalanítás kijelölt időpontja 
előtt egy héttel.

Számtalan lakossági panasz 
érkezett az önkormányzathoz a 
lomtalanítással kapcsolatos gon-
dok miatt – tudtuk meg a polgár-
mesteri kabinet vezetőjétől. Váczi 
János lapunknak elmondta: a 
hegyvidékiek többségét nagyon 

zavarja, hogy az utcákat, tereket 
a lomok szétdobálásával csatatér-
ré változtatják, és azok az embe-
rek, akik napokon át várják a ki-
rakodást, a közterületeken élnek, 
gépkocsikban alszanak, itt végzik 
dolgukat. Sokan félnek tőlük, 
több szülő is jelezte, hogy ezek-
ben a napokban nem merik kien-
gedni az utcára gyermekeiket.

Az önkormányzat kérésére a 
lomtalanítás idején fokozottab-
ban jelen vannak az utcákon a 
rendőrök és a kerületi közterület-
felügyelők, ám a rendszer hibájá-
ból adódó problémákat ők sem 
tudják megoldani. A kabinetve-
zető kiemelte, a lomok elvitelét 
a fővárosi önkormányzat megbí-
zásából az Fővárosi Közterület-
fenntartó végzi, így kettejük fel-
adata lenne, hogy megteremtsék 
a gyűjtés és az elszállítás kulturált 
feltételeit.

Az önkormányzat tárgyalá-
sokat kezd az FKF vezetésével, 
hogy alapjaiban alakítsák át a 
rendszert. Olyan megoldást sze-
retnének közösen kidolgozni, 
amely révén jövőre már megszűn-
hetnek a lomtalanítással együtt 
járó köztisztasági és közbiztonsági 
anomáliák a Hegyvidéken.

z.

Egy tavaly megújult ház
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KÖZÉLET

Nyári napközis tábor
Tájékoztató a Hegyvidéki Gyermek- és Ifj úsági Táborban

működő nyári, kerületi napközis tábor működéséről

A tábor 6–14 éves korig fogadja a gyermekeket. Az elmúlt évekhez hasonlóan 
változatos, színvonalas programokkal várják őket a szervező pedagógusok.

A tábor 2010. június 21-től (hétfő) augusztus 19-ig (csütörtök) üzemel, 
reggel 8 órától 16.30-ig. Ügyelet nincs!

Táborvezető: Pakányi Pálné – Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Is-
kola és Gimnázium, táborvezető-helyettes: Mester Ilona – Jókai Mór Általános 
és Német Nemzetiségi Iskola.

A tábor első hetére (június 21–25-ig) történő befi zetést minden tanuló a 
saját iskolájában teheti meg. Ezután csak a táborban történhet a befi zetés. 
A táborban szerdai napokon 8–15 óráig lehet előre fi zetni, a következő egész 
hétre.

Az étkezési díj 495 Ft/nap, a különbusszal (kirándulások) történő szállítási 
költséghez a hozzájárulás összege 240 Ft/nap. A XII. kerületben működő nem 
önkormányzati intézménybe járó, de kerületi állandó lakóhellyel rendelkező ta-
nulók is ezt a díjat fi zetik.

Nem önkormányzati intézménybe járó, nem kerületi lakóhelyű tanulóknak 
az étkezési díj 800 Ft/nap, továbbá táborhasználatért 700 Ft-ot kell fi zetni na-
ponta.

Fontos!
A tábor első hetére az iskolák állítják össze a táborra befi zetett gyerme-

kek névsorát. A befi zetés módja készpénzes, átutalást nem áll módunkban 
elfogadni!

Akik rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülnek, időben gon-
doskodjanak a lejáró kérelmek megújításáról, aminek ügyintézési határideje 22 
munkanap. Amennyiben nem újítják meg a lejárt kérelmeket, nem jogosultak 
étkezési díjkedvezményre a táborozás ideje alatt.

Felügyelet
A tanulók csak akkor vehetnek részt a tábori életben, ha rendelkeznek elő-

zetes orvosi igazolással, melyet a táboroztató pedagógusoknak adnak le. Ennek 
elmulasztása esetén a mindenkori táborvezetőség a kísérő tanárral visszaküldi a 
gyermeket az iskolába (a fenti előírásokat az ÁNTSZ követeli meg).

Kullancsveszély!
Az uniós szabályozás nem teszi lehetővé az elmúlt években szokásos köz-

pontosított kullancsirtást. Felhívjuk a szülők, a pedagógusok, valamint a táboro-
zó gyermekek fi gyelmét arra, hogy nagy körültekintéssel, odafi gyeléssel járjanak 
el. Az interneten az alábbi oldalakon lehet információhoz jutni a kullancs elleni 
védekezés lehetséges módjairól:

http://www.oltokozpont.hu/index.php?id=308,
http://rovarcsapda.eu/kullancsriaszto.
Utazás
Gyülekező: a fogaskerekű városmajori állomásánál 8 órakor. Visszaérkezés 

szintén a városmajori állomáshoz 16.20-kor. Az utazáshoz diákbérlet szükséges. 
A gyermekek egyénileg is feljöhetnek a táborba.

Minden pedagógusnak és gyermeknek sikeres táborozást kívánunk!

Táborvezetés

Újra indul
az UV-B-sugárzásmérés

Tavaly az ország települései 
közül elsőként a Hegyvidéken 
telepített közösségi célú UV-B-
sugárzásmérőt az önkormányzat. 
A nyári időszakban mért adatokat 
a kerület honlapján bárki nyomon 
követhette, míg internetes regiszt-
rációt követően a polgárok ingye-
nes SMS-értesítést kaptak, ha az 
ultraibolya-sugárzás túllépte az 
egészségügyi határértéket. Május 
vége óta ismét elérhető a rend-
szer, a térítésmentes SMS-riasztást 
a korábbi felhasználóknak újra kell 
igényelniük.

Világszerte egyre nagyobb fi gyel-
met kap a napból érkező káros 
ultraibolyán túli sugarak okozta 
elváltozások, betegségek megelő-
zése. A megfelelő faktorú napte-
jek alkalmazása mellett a védeke-
zés szempontjából az a legfonto-
sabb, hogy az emberek tisztában 
legyenek a sugárzás pillanatnyi 
mértékével.

Ezt ismerte fel a Hegyvi-
déki Önkormányzat, amikor 
az országban elsőként tavaly 
májusban úgy döntött, UV-B-
sugárzásmérő készüléket telepít 
a kerületi polgármesteri hivatal 
tetejére. A Nivea támogatásá-
val megvalósuló beruházásnak 
köszönhetően a helyi polgárok 
a www.hegyvidek.eu honlapon 

szeptember végéig nyomon kö-
vethették a sugárzás alakulását. 
Az interneten elérhető regisztrá-
ciós űrlapot kitöltőket SMS-ben 
is értesítette a rendszer, ha az UV-
B-sugárzás elérte a hatos fokoza-
tot. Ennek azért van jelentősége, 
mert ekkor már ajánlott árnyékos 
helyet keresni, a gyerekek pedig 
legfeljebb tizenöt percig tartóz-
kodhatnak biztonságban a na-
pon.

A téli szünetet követően a 
rendszert – a korábban meg-
szokott formában és feltételek 
mellett – május végén indították 
újra. Történtek ugyanakkor fej-
lesztések: a legfontosabb, hogy az 
eddigiekkel ellentétben nem tíz-, 
hanem hárompercenként frissül-
nek a honlapon elérhető adatok. 
Újdonság, hogy a rendszer fi gyeli 
az előző három mérés átlagát, és 
ennek függvényében küld SMS-
értesítést. Ezzel elkerülhető, hogy 
a csupán néhány másodpercig 
tartó, kiugróan magas értékek 
esetén is megtörténjen a riasztás. 
Idén a hatos szint elérését köve-
tően külön SMS-fi gyelmeztetés 
érkezik, amennyiben a sugárzás 
meghaladja a nyolcas fokozatot.

Az ingyenes SMS-szolgáltatás-
ra akkor is újra kell regisztrálni, 
ha a felhasználó ezt az előző év-
ben már megtette. Tavaly mint-
egy négyszázan éltek a lehetőség-
gel, számukra több mint nyolc-
ezer riasztást küldött rendszer.

(m.)

A BUDAPEST XII. KERÜLETI 
KÖRNYEZETVÉDELMI 
KÖZALAPÍTVÁNY
2009. ÉVI MÉRLEGÉNEK, 
BESZÁMOLÓJÁNAK
FŐBB MUTATÓI.

A közhasznú közalapítvány 2009. 
december 31-i fordulónapi mérle-
gében az eszközeinek és a forrá-
sainak a mérlegfőösszege: 1 574 
ezer Ft. Saját tőkéje: 1 574 ezer 
Ft. Tárgyévi eredménye: – 3 299 
ezer Ft. Az eredménykimutatás 
szerint: 2009. évi közhasznú 
bevétele: 248 ezer Ft, 2009. évi 
közhasznú tevékenység költsége: 
3 547 ezer Ft.

Tájékoztatjuk az érdeklő-
dőket, hogy a mérleget, a köz-
hasznúsági jelentést, a pénzügyi 
beszámolót a közalapítvány 
alapítójánál – a Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatala, 
Böszörményi út 23–25 –, illetve 
a közalapítvány titkáránál letét-
be helyeztük, előzetes bejelentés 
alapján megtekinthető.

A közhasznú közalapítvány 
kuratóriuma nevében köszönetet 
mondunk mindazoknak, akik az 
szja 1%-át, összesen 68 192 Ft-ot 
felajánlották a közalapítvány cél-
jaira, és azoknak is, akik pénzbeli 
támogatással segítették közhasz-
nú tevékenységünk – a környe-
zetvédelem – céljainak teljesí-
tését a XII. kerületben. Egyben 
értesítjük a XII. kerület lakosait, 
hogy az előző évben, a személyi 
jövedelemadójukból felajánlott 
1%-ot, 65 026 Ft-ot a gesztenye-
fák aknázómoly elleni permete-
zésének támogatására fordította a 
közalapítvány.

A jövőben is kérjük és várjuk 
támogatásukat! Köszönjük! A 
közalapítvány honlapja a www.
kvka12.fw.hu helyen található, 
további felvilágosítás a 224-5907-
es telefonszámon kapható. Adó-
számunk: 18042072-1-43.

Hegyvidéki Olimpia gyerekeknek

Az ókori görög játékok hangula-
tát és kellékeit idézte meg az első 
Hegyvidéki Olimpia. A tógába 
öltözött gyerekek osztályonként 
egy-egy tanulmányaikból már 
megismert görög városállam, 
illetve történelmi helyszín ne-
vében mérték össze erejüket és 
ügyességüket az alkalomra ki-
alakított sportpályán. Az egy-
mással versengő iskolásoknak 
köszönhetően életre kelt Argosz 
és Spárta, a két ősi ellenfél, 
Athén, Attika prefektúra fővá-
rosa, az egykor a világ közepé-

nek kikiáltott Delphoi, Ithaka, 
Odüsszeusz szigete, az ókori 
Hellász egyik legerősebb állama, 
Korinthosz, a nagy perzsa-görög 
háborúból ismert Marathon, 
a Földközi-tenger partvidé-
két gyarmatosító Milétosz, a 
pelloponészoszi Mükéné, a Ci-
ceró szerint legnagyobb és mind 
közül a leggyönyörűbb görög vá-
ros, Szirakúza, valamint a rövid 
ideig az egész görög világot irá-
nyító Th éba szelleme. (Bővebb 
beszámolónk a 16. oldalon 
olvasható.)
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Újjáéled Jókai kertje
Alma, szilva, körte, birs, füge, 
naspolya és szőlő is teremhet 
a Jókai-kertben azt követően, 
hogy visszatelepítik az író által 
egykor ültetett, mára azonban 
eltűnt növények jelentős részét. 
A Duna-Ipoly Nemzeti Park által 
fenntartott védett történeti kert 
uniós támogatással, a Hegyvidéki 
Önkormányzat hozzájárulásával 
újulhat meg.

A Svábhegy háromholdnyi da-
rabját, egy elhagyott kőbánya 
területét 1853-ban vásárolta meg 
Jókai Mór az Egy magyar nábob 
honoráriumából. A telken ekkor 
még mindössze egy rozzant ház 
állt, és csak kökény, galagonya, 
bodza nőtt rajta, ám Jókai elha-
tározta, édenkertté varázsolja ezt 
a terméketlen, bozótos földet.

Legelőször is fákkal telepítet-
te be a ház előtti fennsíkot észak 
és nyugat felől. Hársak, juhar, 
vadgesztenye, szilfa, dió voltak 
az első ültetései, megszelídítve 
az addig pusztító északi szelet. 
Ezzel egyidejűleg hozzáfogott a 
kőbánya betemetéséhez és három 
terasz kialakításához. A szél után 
tehát a lezúduló esővíz pusztítá-
saitól is megvédte a termőtalajt. 
Mivel víz csak szűkösen állt ren-
delkezésre – a Mátyás-kútról hor-
dókban vitték oda a forrásvizet –, 
Jókai ciszterna építését határozta 
el. De ásatott vízfogó gödröket a 
kerítések mentén is, és az egyik 
teraszon rendszeresen összegyűlt 
vizet téglából készült föld alatti 
csatornán vezettette a fák gyöke-
reihez.

Számtalan gyümölcsfát és 
szőlőt telepített, valamint kony-
hakertet hozott létre. Teheneket 
is tartott, amelyek tejét boldo-

gan vitték haza ismerősei. A kert 
szívesen látott vendégei voltak az 
énekesmadarak, nemcsak gazda-
sági hasznuk, a kártevők pusztí-
tása miatt, hanem azért is, hogy 
az író gyönyörködhessen ben-
nük.

Jókai Mór halála után a sváb-
hegyi nyaralót özvegye, Nagy 
Bella 1922-ig tartotta fenn, majd 
eladta egy pesti gyárosnak. Az 
új tulajdonos a kertet saját ízlé-
se szerint átformálta, kizárólag 
dísznövényeket hagyott meg a te-
rületen. A második világháború 

után az ingatlant mint elhagyott 
vagyont államosították, az ost-
rom idején megrongálódott vil-
lát pedig elbontották. Helyére a 
hatvanas években egy kétszintes 
irodaépületet emeltek, amelybe a 
Természetvédelmi Hivatal költö-
zött – ma a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park Igazgatósága működik ott.

Jelenleg az irodaépület föld-
szintjén, egy kis emlékszobában 
látható Jókai néhány személyes 
tárgya, kerti szerszáma és pár kép 
az íróról. Az egykori kertre em-
lékeztetnek az épület előtti hársfa 
és a vadgesztenyék, valamint az 
a gyönyörű hegyi juhar, amelyet 
szintén Jókai ültetett. Megvan 

még az egykori majorosház is, 
amely körül minden ősszel moz-
galmas szüreti munka zajlott. 
Megtalálható továbbá Róna Jó-
zsef 1903-ban készített Anakre-
ón-szobra, Jókai arcát mintázva, 
valamint az oroszlános kőpad 
másolata, amelynek eredetijén 
hajdan az író pihent.

A Jókai-kert korabeli képére 
már csak nyomokban emlékez-
tetnek a mai állapotok, ám a 
fenntartását végző Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóság jóvol-
tából és a Hegyvidéki Önkor-

mányzat tulajdonosi hozzájá-
rulásával – minthogy a kerület 
részben tulajdonosa a területnek 
– hamarosan sor kerülhet a park 
korhű helyreállítására. A nemzeti 
park igazgatója, Füri András la-
punknak elmondta: a Közép-ma-
gyarországi Operatív Program 
keretében közel 70 millió forint 
uniós támogatást nyertek a kert 
rekonstrukciójához.

A területen – amelyet tavaly 
márciusban a Kulturális Örök-
ségvédelmi Hivatal történeti 
kertként védetté nyilvánított – a 
nyár végén történhet meg az „első 
kapavágás”, és közel egy évig zaj-
lanak majd a munkálatok. Ezek 

során a Jókai által is telepített ho-
nos fafajokat, például a tiszafát, 
visszahozzák a kertbe. Megújít-
ják az egykori szélvédő erdősá-
vot, amelynek maradványai ma 
is láthatók, emellett a hajdani 
gyümölcsállomány egy részét, a 
többi között az almát, a szilvát, 
a vadkörtét, a birset, a fügét és 
a naspolyát is visszatelepítik. 
Szőlőt ültetnek a présház mellé, 
lugast idéző lécrácsra futtatva. A 
napjainkra gyakorlatilag teljesen 
tönkrement cserjeszintet vissza-
állítják, ám foltszerűen, ligeteket 
alkotva megmarad a gyep is.

A rózsakertet az eredeti helyén, 
a déli oldalon állítják helyre. A 
kertben való tájékozódás meg-
könnyítésére egységes arculatú 
információs táblákat szerelnek 
fel, míg a pihenni vágyók számára 
rönkökből készült ülőalkalmatos-
ságokat helyeznek ki. Komposz-
tálóhelyek kiépítését is tervezik, 
míg a madarak védelmét itatók, 
etetők és odúk szolgálják majd.

Az igazgató hangsúlyozta, 
hogy a kertet ma is igénybe ve-
hetik az iskolák környezet- és ter-
mészetvédelmi programjaikhoz, 
valamint a Jókaival kapcsolatos 
irodalomtörténeti előadásaikhoz, 
ám a felújítást követően még in-
kább alkalmas lesz a helyszín az 
oktatási-nevelési célok megvaló-
sítására. Mindemellett sétálásra, 
pihenésre is kiváló lehetőséget 
nyújthat a nappal nyitva tartó, 
ingyenesen látogatható park. To-
vábbi közösségi események is he-
lyet kaphatnak a Jókai-kertben, 
illetve új értelmet nyerhetnek az 
eddigiek: a minden ősszel meg-
rendezett „Jókai kora, Jókai bora” 
elnevezésű, a klasszikus irodalom 
és történelmi borvidékek cseme-
géit bemutató esteket például a 
későbbekben valódi szüreti prog-
ramok egészíthetik ki.

z.

Hegyvidéki diákok
az árvíz sújtotta Szikszón
– Nem üres kézzel mentünk, 

a gyerekek előtte gyűjtést ren-
deztek az iskolában, így a hirte-
lenjében összegyűjtött nyolcvan 
kiló ruhát, ötven kiló élelmiszert 
és körülbelül huszonnégyezer 
forintot vittük magunkkal – egé-
szítette ki a pedagógus a gyerekek 
visszaemlékezését –, a helyszínen 

pedig részt vettünk a Vöröske-
reszt élelmiszerosztásában.

– Valamennyien találtunk fel-
adatot – tette hozzá Hanna. – Én 
például kisgyerekekre vigyáztam, 
amíg az anyukájuk a házat taka-
rította; tisztítószert, takarófóliát 
is segítettünk osztani, ennivalót 
vittünk azoknak, akiknek sem-
mijük sem maradt. Volt olyan 
ember, akinek a beszakadt út 
miatt megközelíthetetlen lett 
a háza, és addigra már hatodik 
napja a szükséges élelmiszerekhez 
is csak nehezen jutott hozzá.

– Bálintékkal jártunk egy mé-
hésznél – mesélte Pintér László 
–, akinek a fi a, amikor hazatér-
ve meglátott minket, azt mond-

ta, attól jött vissza az életkedve, 
hogy vannak még ebben az or-
szágban olyanok, akik segíteni 
akarnak másoknak. Ha a méhé-
szetben történt pusztítást nem is 
tudtuk meg nem történtté tenni, 
de a diákok elszántsága, az együtt 
érző beszélgetések talán segítenek 
nekik az újrakezdésben. Ott nem 
volt idő sopánkodni a történte-

ken, de azt hiszem, nem csak az 
én álmaimban tértek vissza a nap 
emlékei.

– Még mindig az események 
hatása alatt vagyunk – mondták 
egyöntetűen.
� Van valami, amit Szikszón 
tanultatok?
– Azt, hogy oda kell fi gyel-

nünk egymásra. Itt, a kerületben 
például viszonylag jómódú em-
berek élnek, fontos lenne, hogy 
segítsenek a károsultakon. Ne-
künk is jólesne, ha hasonló hely-
zetben lennének, akik mellénk 
állnának. Ilyenkor csak egymásra 
támaszkodhatunk, nem hagyha-
tunk magára senkit.

Antal Ildikó

(Folytatás az 1. oldalról)

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA
Érdekel a történelem? Tanultál már az 1920. június 4-én aláírt 
trianoni békediktátum megkötéséről, amely a történelmi Ma-
gyarország szétszakítását jelentette? Ha XII. kerületi általános 
vagy középiskolában tanulsz, akkor neked sem szabad kima-
radni! Pályázz!

A pályázat témája: Trianoni békeszerződés.
Adj hangot a véleményednek! Deríts ki mindent a körülmé-

nyekről. Beszélj szüleiddel, tanáraiddal a békeszerződésről. 
Szörfözz a neten, kutass a könyvtárakban. Tedd közzé tudáso-
dat és véleményedet.

Pályázz, mert kíváncsiak vagyunk arra, hogy te milyennek 
látod ezt a fontos történelmi eseményt.

Amivel pályázni lehet: bármilyen alkotással, műfaji megkötés 
nélkül. Ez az alkotás lehet egy fi lm vagy montázs, novella, fo-
tózhatsz, írhatsz cikket vagy verset is, szerezhetsz zenét. A fan-
táziád nincs korlátok közé szorítva, így bármivel nevezhetsz, 
lehet, hogy a legzseniálisabb alkotás csak neked jut eszedbe!

Jó, ha ismered a történelmi Magyarország felbomlásának 
előzményeit, eseményeit, következményeit. Szükséges lehet 
egy bizonyos általános tájékozottság a határon túl élő magya-
rok tájegységeiről, városairól, kultúráiról.

Terjedelmi megkötések: a pályázat nem lehet több két A/4-as 
oldalnál, illetve 5 perc terjedelemnél.

A pályaműveket postán kérjük eljuttatni az alább található 
beküldési címre.

A pályázat értékelése. A beküldött pályaművek elbírálásakor 
a következő szempontok döntenek: kreativitás, művészi érték, 
technikai tudás, a témában való jártasság, egyéni látás- és ki-
fejezésmód.

A pályázat díjazása:
1. helyezett: ipod Classic
2. helyezett: mountain bike kerékpár
3. helyezett: mp3-lejátszó
A pályázatok beküldési határideje: 2010. augusztus 10.
Eredményhirdetés: 2010. szeptember 1.

Pályázati információk: http://www.hegyvidek.eu/, www.
hegytortenet.hu

A borítékra írják rá, az e-mailben jelezzék a pályázó nevét, 
iskoláját, osztályát, a pályázatot kezelő tanár elérhetőségét és 
a pályázat kategóriáját.

A pályázatok beküldési címe: Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény, info@hegytortenet.hu, 1126 Budapest, 
Beethoven utca 1/b. Telefon: 457-0501.

Nyári 
ügyfélfogadás

Tájékoztatjuk a Budapest XII. kerületi 
lakcímmel rendelkező tisztelt ügyfele-
inket, hogy a nyári időszakban jelent-
kező megnövekedett ügyfélforgalomra 
tekintettel és a hosszadalmas sorban 
állás elkerülése érdekében az okmány-
iroda nyári ügyfélfogadási rendje 
2010. június 15. és 2010. augusztus 
31. között az alábbiak szerint változik.

A jelenlegi ügyfélfogadási idő meg-
tartása mellett a csütörtöki napokon
délelőtt 8 és 12 óra között is lesz ügyfél-
fogadás. Az okmányirodai ügyintézés a 
hét minden napján csak előre egyez-
tetett időpontban, kizárólag beje-
lentkezés alapján történik. Ezzel a 
megoldással megszűnik a hosszú, néha 
többórás várakozási idő, és kiszámítha-
tóbb lesz az ügyintézésére fordított idő.

Az okmányirodai ügyintézésre a 
nyári ügyfélfogadási rend időtartama 
alatt időpontot az ügyfélszolgálati 
helyiségben tartózkodó okmányirodai 
munkatárstól személyesen vagy tele-
fonon (224-59-93) lehet kérni, illetve 
interneten a magyarorszag.hu honla-
pon keresztül történik a XII. kerületi 
okmányirodára a bejelentkezés.

Felhívjuk szíves fi gyelmüket, hogy 
az előre egyeztetett időpont előtt leg-
alább 10-15 perccel korábban szíves-
kedjenek megjelenni az okmányirodá-
ban. Az időpont elmulasztása, illetve 
késés esetén az ügyintézést csak egy 
újabb, előre egyeztetett időpontban 
tudjuk teljesíteni, ezért megértésüket 
kérjük.

Az okmányiroda nyári ügyfélfo-
gadási rendje:

Hétfő: 13.00–20.00.
Kedd: 08.00–12.00 és 12.30–

16.00.
Szerda: 08.00–12.00 és 12.30–

16.00.
Csütörtök: 08.00–12.00.
Péntek: 08.00–12.00.

Dr. Gaál Szabolcs Barna
jegyző

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



2010. JÚNIUS 1. HEGYVIDÉK

4 � www.hegyvidekujsag.eu

KÖZÉLET

�� RENDELETEK RENDELETEK
Az önkormányzat képviselő-testületének 2010. május 13-i ülésén meg-
alkotott és a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán 2010. május 20-án 
kifüggesztéssel kihirdetett önkormányzati rendeletek.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
11/2010. (V. 20.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2009. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő- testülete az államháztartásról 
szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű 
szervek feladat-és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. §-a (1) bekezdésének d) pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2009. évi költségvetéséről szóló 

5/2009. (II. 24.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: 
Ör.) 1. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2009. évi költségvetésének
bevételi főösszegét   14 058 179 ezer forintban,
tárgyévi kiadások összegét   13 920 813 ezer forintban,
fi nanszírozási kiadások összegét  137 366 ezer forintban,
kiadási főösszegét   14 058 179 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek a bevételi és kiadási főösszeg előirányzatait forrásonként, ezen belül költség-

vetési szervenként részletező 1. számú melléklete e rendelet 1. számú mellékletének megfelelően 
módosul.

(3) Az Ör. bevételi főösszeg előirányzat csoportonkénti összegeit, valamint a kiadási főösszeg 
előirányzat csoportonkénti összegeit meghatározó 9. és 9/a. számú melléklete helyébe e rendelet 
2. és 3. számú melléklete lép.

2. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Ez a rendelet a hatálybalépését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthetők meg.
�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
12/2010. (V. 20.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2009. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ

BESZÁMOLÓ (ZÁRSZÁMADÁS) ELFOGADÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Kép-
viselő-testülete az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 82. §-ában kapott fel-
hatalmazás alapján, valamint az egyes centrális alárendeltségű szervek feladat-és hatásköreiről 
szóló 1991. évi XX. törvény 138.§-a (1) bekezdésének k) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2009. évi költségvetés végrehajtásáról szóló beszá-

molót elfogadja.

2. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2009. évi költségvetése teljesí-

tésének
a) kiadási főösszegét a rendelet 1. számú melléklete szerint

12 880 339 ezer Ft-tal,
b) bevételi főösszegét a rendelet 2. számú melléklete szerint

12 772 437 ezer Ft-tal,
c) tárgyévi helyesbített pénzmaradványát a rendelet 3. számú melléklete szerint

55 170 ezer Ft-tal
jóváhagyja.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2009. évi összes kiadásainak és 

bevételeinek önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervek szerinti összegeit a rendelet 4. 
és 4/a. számú melléklete szerint hagyja jóvá.

3. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2009. évi bevételi-kiadási főössze-

gét címenként az 5. számú melléklet szerint hagyja jóvá. Az 5. számú melléklet tartalmazza a 
kisebbségi önkormányzatok képviselő-testületei zárszámadási határozataiban elfogadott bevételi-
kiadási adatait is.

4. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2009. évi beruházási kiadásait cé-

lonként, felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 6. számú, a speciális célú támogatásokat a 
rendelet 7. számú melléklete szerint hagyja jóvá.

5. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2009. évi egyszerűsített mérleget a 8. számú mel-

léklet, az egyszerűsített pénzforgalmi jelentést a 9. számú melléklet szerint fogadja el.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az állami hozzájárulások elszámolását a 10. számú 

melléklet, az önkormányzat vagyonkimutatását a 11. számú melléklet szerint fogadja el.

6. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. §-ban meghatározott pénzmaradvány felhasználását 

az Önkormányzat 2010. évi költségvetésében meghatározott jogcímek szerint hagyja jóvá.

7. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthetők meg.
�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
13/2010. (V. 20.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2010. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról 
szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű 

szervek feladat-és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. §-a (1) bekezdésének d) pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2010. évi költségvetéséről szóló 

2/2010. (II.26.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: 
Ör.) 1. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2010. évi költségvetésének
tárgyévi kiadások összegét  17 069 246 ezer forintban,
tárgyévi bevételek összegét  13 211 269 ezer forintban,
hiányát   3 857 977 ezer forintban,
állapítja meg. Az Önkormányzat 2010. évi költségvetésének bevételi főösszege 17 179 194 ezer 

forint, mely a kiadási főösszeggel egyező. „
(2) Az Ör-nek az (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg előirányzat csoportonkénti 

összegeit meghatározó 1. és 2. számú melléklete helyébe e rendelet 1. és 2. számú melléklete lép.
(3) Az Ör. 1. §-ának (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hi-

ány belső fi nanszírozását 67 925 ezer Ft előző évi pénzmaradvány működési célú felhasználásával, 
a költségvetési hiány belső fi nanszírozását meghaladó összegének külső fi nanszírozását 109 948 
ezer forint fi nanszírozási célú kiadás fi gyelembe vételével 3 900 000 ezer forint felhalmozási, 
befektetési célú kötvény kibocsátásával biztosítja.”

2. §
Az Ör-nek
a) az Európai Uniós forrásból fi nanszírozott támogatással megvalósuló programok bevételi 

és kiadási előirányzatait tartalmazó 3/b. számú melléklete helyébe e rendelet 3. számú melléklete 
lép;

b) a költségvetés címrendjét meghatározó 4. számú melléklete helyébe e rendelet 4. számú 
melléklete lép;

c) a Polgármesteri Hivatal feladatainak részletes előirányzatait meghatározó 5/a, 5/b, 5/c, 5/f, 
5/i számú melléklet helyébe e rendelet 5/a,5/b,5/c, 5/f, 5/i számú melléklete lép;.

d) az „önállóan gazdálkodó költségvetési intézmények” címein belül az Önkormányzat Gaz-
dasági Ellátó Szolgálata részére jóváhagyott bevételi és kiadási főösszegeken belül az önállóan mű-
ködő költségvetési szervek költségvetését előirányzat csoportonként és kiemelt előirányzatonként 
meghatározó 6. számú melléklete helyébe e rendelet 6. számú melléklete lép;

e) a felhalmozási kiadásokat célonként meghatározó 7. számú melléklete helyébe e rendelet 7. 
számú melléklete lép;

f) a felújítási kiadásokat meghatározó 8. számú melléklete helyébe e rendelet 8. számú mel-
léklete lép;

g) a helyi kisebbségi önkormányzatok 2010. évi költségvetését tartalmazó 12. számú mellék-
lete helyébe e rendelet 9. számú melléklete lép;

h) az általános és céltartalékot meghatározó 13. számú melléklete helyébe e rendelet 10. számú 
melléklete lép;

i) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadásokat meghatározó 14. számú melléklete 
helyébe e rendelet 11. számú melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást 

kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

(3) Ez a rendelet 2010. június 15-én hatályát veszti.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthetők meg.

Budapesti Német Iskola Alapítvány
1121 Budapest, Cinege út 8/c.

Adószám: 18034587-1-43 – Bírósági végzés száma: 9 Pk. 68.338/1992
Kuratórium elnöke: Prof. Dr. Stefan Okruch

A kuratórium elnöke és tagjai 2009. év folyamán sem részesültek jövedelemben.
Mérleg és eredmény kimutatás 2009. január 1. – 2009. december 31. időszakra vonatkozik.

                   Mérleg                                      Eredmény kimutatás  
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KÖZÉLET

Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

KERÜLETI ANGOL SZÖVEGÉRTÉSI VERSENY

HUBER-NAGY LUCA 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

1. Mogyorósi Tünde

KÜTREIBER SÁNDOR 7. Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnázium

1. Kaló Ildikó

FEHÉR LILI 7. Virányos Általános Iskola 2. Wynne-Hughes Mária
GÖMBÖCZ MÁTÉ 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tan-

nyelvű Nemzetiségi Gimnázium
2. Trafnek Mónika

SOÓS ANDRÁS 7. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 2. Szepesi Judit
SZABÓ KRISZTIÁN 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tan-

nyelvű Nemzetiségi Gimnázium
2. Jurecska Miklósné

MOZSÁR DÁNIEL 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Lukin Katalin
TELEGDY ÁDÁM 8. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 1. Szepesi Judit
VÁRADI MÁTÉ 8. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 

Iskola
1. Mogyorósi Tünde

IMOLYA PATRÍCIA 8. Virányos Általános Iskola 2. Wynne-Hughes Mária
SZAKÁCS HANNA 8. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tan-

nyelvű Nemzetiségi Gimnázium
2. Jurecska Miklósné

GELLÉRT ÁRON 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. Lukin Katalin
TACHE MARIKE 8. Virányos Általános Iskola 3. Gortvay Alice
KICSINY MÁRTA 8. Németvölgyi Általános Iskola 1. Dósáné Farkas Ildikó
ZÁMORI ÁRON 8. Virányos Általános Iskola 2. Rigó Judit
MUZSNAI GABRIELLA 8. Zugligeti Általános Iskola 3. Komoróczky Krisztina

KERÜLETI NÉMET SZÖVEGÉRTÉSI VERSENY

SZABÓ ANDRÁS 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

1. Tiszai István

FELSMANN DÁNIEL 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

2. Sike József

SIMONYI DÁNIEL 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

3. Sike József

SZIKORA BENCE 8. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

1. Sike József

STOLNICKI JÚLIA 8. Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnázium

2. Holló Imre

FERENCI FRUZSINA 8. Németvölgyi Általános Iskola 3. Ács Katalin
MOLNÁR DÁVID 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Vukovári Nóra

NÉMET OÁTV MEGYEI FORDULÓ

SIMONYI DÁNIEL 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

6. Sike József

FELSMANN DÁNIEL 7. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

12. Sike József

SZIKORA BENCE 8. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

6. Sike József

MIHALOVICS IZABEL 8. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola

8. Sike József

Tanulmányi versenyek eredményei

MŰSORAJÁNLÓ

HÉTFÕ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTIFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

14.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

19.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN EGÉSZSÉGÕR EGYÜTT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 KOMMENTÁR
NÉLKÜL KULTÚRPONT HEGYVIDÉKI 

TRÉNER LÉLEKEMELÕ KÉK HÍREK DUETT / 
HEGYMENET

DUETT / 
HEGYMENET

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, Írott 
Hegyvidék, Egészségőr, Együtt, Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:

06. 01. KULTÚRPONT: BARABÁS MIKLÓS-EMLÉKKONFERENCIA

06. 02. HEGYVIDÉKI TRÉNER: HEGYVIDÉKI OLIMPIA

06. 03. EGÉSZSÉGŐR:  POLGÁRMESTERI KITÜNTETÉST KAPTAK A HEGYVIDÉK EGÉSZSÉGÜGYI 
DOLGOZÓI

06. 04. EGYÜTT: SVÁBHEGYI PÜNKÖSD

06. 05. DUETT:  VENDÉGÜNK DR. KOCSIS MÁTÉ, AZ ORSZÁGGYŰLÉS HONVÉDELMI 
BIZOTTSÁGÁNAK ELNÖKE, VIII. KERÜLETI POLGÁRMESTER

06. 05. ALFA ÉS OMEGA: ROSSINI JÓTÉKONYSÁGI KONCERT A GAZDAGRÉTI PLÉBÁNIÁN

LÉLEKEMELŐ: MINDEN CSÜTÖRTÖKÖN 20.00-TÓL SZEDERKÉNYI KÁROLY ATYÁVAL

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ

A helyi érték

Interjú Kovács Blankával és Szekeres Georginával
– Kedves Blanka, bizonyára sokakat meglep, hogy lehetséges ilyen rövid idő alatt nulláról felsőfokú nyelvvizs-
gát tenni. Talán az is szerepet játszott ebben, hogy Ön gyakorló nyelvtanár?

– Valóban, az ELTE bölcsészkarán végeztem, de a sikerhez vezető úton a döntő ténye-
zőt egy számomra új módszer, a Kreatív Nyelvtanulás jelentette.
– Tudtommal pontosan négy hónappal az után, hogy először kezébe vette a tan-
anyagot, 90% körüli eredménnyel a nap legjobb szóbeli vizsgáját produkálta 
– felsőfokon!
– Így van. Akkor kezdtem el tanulni a Kreatív Nyelvtanulással, amikor még heti 35-
40 órát tanítottam, de egyáltalán nem esett nehezemre, hogy a mindennapos munka 
után nekiálljak tanulni, gyakorolni. Sőt, a sikerélmény, hogy már az első lecke után 
rengeteg mondatot tudtam aktívan használni, még jobban motivált. Alig vártam, 
hogy újabb és újabb leckékbe fogjak bele és hogy megismerkedjek a még ismeretlen 
szavakkal, nyelvtani jelenségekkel.

– Ön egy személyben „kreatív” nyelvtanuló és a hagyományos módszereket is tökéletesen ismerő nyelvtanár. 
Így ritka rálátása lehet a szakmai kérdésekre és hiteles véleményt mondhat. Mi e módszer fantasztikus sikeré-
nek kulcsa? Mitől igazán újszerű és hatékony a Kreatív Nyelvtanulás?
– Én eddigi nyelvtanári munkám során még nem találkoztam ennyire logikus szerkezetű tananyaggal, személyes 
meggyőződésem, hogy ma ez a legjobb nyelvkönyv a piacon kezdők/újrakezdők számára, ill. akik rendszerezni vagy 
felfrissíteni kívánják eddigi tudásukat.
– Ön pedig kedves Gina, tíz hét alatt sikeres középfokú C nyelvvizsgát tett, ráadásul egyéni tanulással, tanári 
segítség nélkül, egy egyedi nyelvtanulási metódussal. Igaz?

– Valóban így történt. A módszer a Kreatív Nyelvtanulás, melynek kidolgozója Gaál 
Ottó, aki 27 középfokú állami nyelvvizsgájával a nyelvtanulás egyéni bajnoka Ma-
gyarországon.
– Mitől más és mitől ilyen sikeres ez a módszer?
– Nekem az tetszett benne, hogy azonnal célnyelven kellett megszólalnom, miköz-
ben a kétnyelvű tananyag segítségével folyamatosan ellenőrizni tudtam magamat. 
Nem volt stressz, de volt helyette sikerélmény, visszaigazolás. Így gyorsan kialakul 
a beszédkészség, ráadásul nyelvtani hibáktól mentesen! Az oktatócsomag és a CD 
minőségű hanganyagok a középfokú nyelvvizsga követelményeit veszik célba.
– Milyen nyelvekből hozzáférhető a Kreatív Nyelvtanulási Módszer és meny-
nyibe kerül?

– Eddig angol, német, francia, olasz, spanyol, svéd, dán és norvég nyelvre készült tananyag, az oktatócsomag ára 
hanganyaggal együtt 19.900 Ft, ez alig egy tucat magánóra költségeinek felel meg.
– Kedves Blanka és Gina, sok sikert a további nyelvtanuláshoz!

 Tóth László 20-996-5533, www.kreativnyelvtan.hu

Gaál Ottó nagysikerű tankönyvének bemutatója a XII. kerületben!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, SVÉD, DÁN, NORVÉG
tananyagok megtekinthetők és megvásárolhatók:

NÉGY HÓNAP ALATT FELSŐFOKÚ
– TÍZ HÉT ALATT KÖZÉPFOKÚ NYELVVIZSGA

a Jagelló Business Hotel Rendezvénytermében (Jagelló út 38.),
2010. június 8-án és 15-én, kedden 17 és 19 óra között.
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PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központ programjai 
a felújítás alatt sem szünetelnek, a 
kerület több oktatási és kulturális 
intézményében folytatódnak. Az 
aktuális változásokról részletes tá-
jékoztatást találnak a honlapon: 
www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A

Barangoló Hegyvidék. Egyénileg 
teljesíthető, 11 állomásból álló helytörté-
neti teljesítménytúra június 6-án. Indulás 
8.00–9.00 között a kisvasút Széchenyi-
hegyi végállomásától. Cél: a Libegő felső 
végállomása (15.00). A távot sikeresen 
teljesítők kitűzőt és emléklapot kapnak, 
valamint a 15 óráig célba érkezők részt 
vesznek a fődíj sorsolásán. Nevezési díj: 
500 Ft, kerületi lakosoknak ingyenes 
(igazolvánnyal). További információ és 
nevezés: Balázs Orsolya, 319-9854/202, 
06/20-468-0785, balazs.orsolya@csorsz.
hu, Székely Zoltán, 319-9854/203, 
szekely.zoltan@csorsz.hu.

MOM Filmklub. Június 9. 19.00 
Herendi Gábor: Lora. Belépődíj: 350 Ft/
alkalom, diákoknak 200 Ft/alkalom.

A nemzet színésze so-
rozat: Kállai Ferenc. 
Június 14. 19.00 Bacsó 
Péter: Megint tanú. A 
belépés díjtalan.

Óvári Árpád vetítéses előadás-soro-
zata június 16-án 19.00. Szepesváraljától 
a Dunajecig. Belépő: 500 Ft, nyugdíja-
soknak, diákoknak 300 Ft.

Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 
és 17.00, csütörtökön 10.00. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus vezeté-
sével. Az 1 és 4 év közötti gyerekek szü-
leikkel, kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításában. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-999-4945.

Tücsök-zene hétfőn és pénteken 
10.00. Személyiségfejlesztő ritmus–ének–
zene foglalkozás zenetanár vezetésével, 
már 6 hónapos kortól 4 éves korig. Jelent-
kezés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
www.tucsok-zene.hu.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban, 
keddenként 9.00. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A foglal-
kozást vezeti: Bajzáth Erzsébet csecsemő-
masszázs-oktató. A részvétel a XII. kerü-
letben élő mamáknak ingyenes. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió va-
sárnaponként 10.00 vagy 13.00. Szín-
játszótanfolyam középiskolásoknak. 
Időpont-egyeztetés és információ: 06/70-
252-2737.

A Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület tánctanfolyamai 
5–15 éveseknek hétfő délután. Informá-
ció: Horváth Veronika, 06/70-378-5473, 
Tóth Bence, 06/30-483-3020. www.
musztangse.hu

Nyugdíjasok tornája szerdánként 
8.30 és 9.30, pénteken 8.30. A gerinc 
melletti izmokat tehermentes testhelyzet-
ben nyújtó, erősítő, a törzs izmait fejlesztő 
torna. Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes időpont-egyeztetés szükséges: 
319-1954/202, 203, 212-es mellék.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (9.00–
11.00 óráig).

Jóga-stretching csütörtökönként 
20.00–21.00. Jóga- és táncalapokra épü-
lő, az egész testet átmozgató, egyórás lazí-
tó–nyújtó–relaxáló tréning. Információ: 
06/30-973-2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00. A 
Nia technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: 06/30-973-2331.

Csipkeverők baráti köre minden pá-
ros hét szombatján 10.00-tól. Információ: 
355-1945.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, karikázó. 
A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó ének-
tanár. Információ: Karcagi Éva, 356-5440.

A világ népeinek legszebb körtáncai 
minden páros kedden 18.00. A foglalko-
zást vezeti: Istenes Emília festőművész. 
www.festomuvesz.hu/istenes. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035.

Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők minden hó-
nap utolsó péntekén 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedden 9.00, csütör-

tökön 16.45. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, www.tucsok-zene.hu.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 3–4 
és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál Gabriel-
la, 06/30-999-4945, www.tucsok-zene.hu.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Sahaja jóga szerdán 18.30–20.30. A 

meditáció új dimenziót nyit a tudatossá-
gunkban, önmagunk megismerésében és 
a bennünk lévő akadályok leküzdésében. 
Információ: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sahajajoga.hu.

Etka-jóga pénteken 17.00. Egészség-
visszaszerző jógatorna. Belépő: 700 Ft/
alkalom. Információ: 321-2952.

Természetvédők Turista Egyesülete
csütörtökön 16.00–18.00.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Óbuda Mozgásművészeti Iskola 

hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter tánciskolája.
Kedden 18.30–21.30. 
18.30–20.00 Latin-
amerikai táncok 
(szamba, mambó, 
rumba, cha-cha-cha, 
merengue). 20.00–
21.30 Báli táncok (bé-

csi keringő, angolkeringő, foxtrott, tangó, 
disco-hustle). Tandíj: 6000 Ft/hó. Tánco-
lás jó társaságban, egészséges mozgás, ki-
kapcsolódás új barátok között, szórako-
zás, életöröm, sikerélmény! Információ: 
385-8067, 06/20-427-9313, 06/20-957-
4050.

A világ népeinek legszebb körtáncai 
páratlan szerdán 18.00–20.00. Válogatás 
a világ népeinek zenéiből, hagyományos 
és ünnepi táncaiból, valamint mozgásme-

ditációiból felnőttek számára. A foglalko-
zást vezeti: Istenes Emília festőművész. 
Információ: 319-6145, 06/20-579-5035, 
www.festomuvesz.hu/istenes.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőnként 

14.00. Információ: 323-5312.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Új! Pliccs-placcs tábor 4–7 évesek-

nek július 26–30-ig 9.00–13.00-ig. A 
táborban sokféle festőeszközt és technikát 
próbálhatnak ki az érdeklődők, nyom-
dázhatnak, mázolhatnak, fröcskölhet-
nek, pöttyözhetnek, de előkerül a gyur-
ma, a színes papír, az olló és a ragasztó 
is. Közben játék, bábozás, mese, éneklés. 
Táborvezető: Bene Júlia, 06/70-317-5199. 
Részvételi díj: 15 000 Ft

Új! Játszó. Improvizációs színjátszó 
kurzus gyerekeknek minden vasárnap. 
Mini csoport (4–6 évesek) 10.00–11.00, 
nagycsoport (7–10 évesek) 11.00–13.00. 
További információ: Borda Eszter, 06/30-
481-8001, Lakos Nóra, 06/70-556-1509. 
Facebook: „játszó” szóra keresve részletes 
leírás található a programról.

English Gym&fun: mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár ve-
zetésével. Kicsiknek hétfőn 10.00 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőn 17.30 
(3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai Hen-
riett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden 9.30–10.10 és 
csütörtökön 17.15. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene foglalkozás zeneta-
nár vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30 és 
17.10. Ritmus–ének–zene 2 korcsoport-
ban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 10.15. 
Babatorna Haumann Petrával, nagyon 
sok énekkel, mondókával, mozgásfejlesz-
tő eszközökkel, örökmozgó lurkóknak 12 
hónapos kortól. Jelentkezés: Orszáczky 
Ildikó, 06/30-389-5500.

Ugrifüles torna: játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal szerdán 17.45 és pénteken 
17.30. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, 
a gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30- 384-7770.

Pliccs-placcs festőcsoport óvodások-
nak kedden 16.30 és 17.30. A gyerekek 
kötetlen formában ismerkedhetnek a kü-
lönböző kreatív festőtechnikákkal, min-

dig egy adott témakörhöz kapcsolódva. 
Jelentkezés: Bene Juli, 06/70-317-5199.

Kisbagoly klub pénteken 9.30. Egy 
tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. Ajánlott: 20 
hónapos kortól. Jelentkezés: Héjja Edit 
pszichológus, 06/30-415-4533.

Beszélő Babakezek: babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 10.30. Baba–ma-
ma-kommunikáció már a beszédfejlődés 
előtt, amelyet 6–9 hónapos korban cél-
szerű elkezdeni. Jelentkezés: Zentai Kata-
lin, 06/20-479-2829.

Egészségvédő Klub június 1-jén 
17.00. A víz csodája, az élet vize. Előadó: 
Zentai Rudolf parapszichológus, termé-
szetgyógyász. A belépés díjtalan.

Adriana Oancea Suteu temesvári 
festőművész kiállítása június 5-én 16.00: 
A világ fénye. Megnyitja: Szekernyés Já-
nos kritikus. „Alkotásaimban megkísér-
lek el nem feledkezni arról, hogy ezen a 
Földön élek, hogy tekintetemet időnként 
az égre vessem, hogy álmodjak, és meg-
rögzött szerelmesként szeressem a Világ 
Fényét” (Adriana Oancea Şuteu). Megte-
kinthető: június 22-ig, telefonon történő 
egyeztetés után (200-8713).

Harmónia Táncklub június 5-én 
19.00. Harmónia-bankett június 12-én 
19.00– 23.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Belépődíj: 1000 Ft.

Családi délelőtt június 6-án 9.30–
12.00. Ízelítő a programból: közös játék 
angolul 3–12 éves gyerekek és szüleik ré-
szére a XII. kerületi Helen Doron Nyelvi 
Központ tanárainak vezetésével. 10.30 
Fabrika – bábelőadás kicsiknek 2 éves 
kortól. 11.00 Csürrentő együttes – közös 
éneklés, táncház. Egész délelőtt kézmű-
ves-foglalkozás a Levendula Játszóház 
és Alkotó Műhely közreműködésével. A 
műsorváltoztatás jogát a szervezők fenn-
tartják! A belépés díjtalan. A korlátozott 
létszám miatt előzetes jelentkezés szüksé-
ges: Orvos Gabriella, 200-8713.

Üvegfestő-tanfolyam 
kéthetente hétfőnként 
17.30–19.30, június 7. 
és 21. között. Kezdők-
nek indított kézműves 
tanfolyam, amelyen 
elsajátítható az üveg-

festés alaptechnikája. Előzetes rajztudás 
nem szükséges, mintagyűjtemény alapján 
dolgoznak. A tanfolyami eszközöket, 
alapanyagokat biztosítják. Az itt készített 
dísztárgyak természetesen ingyenesen ha-
zavihetők. Vezeti: Süveges Julianna 
06/30-393-6443.

Szabadság vándorai. Természetjárók 
klubja június 16-án 18.30. Nyár elején 
téli emlékek. Összeállítás téli túrákról. 
Klubvezető: Sütő-Nagy István. Belépő-
díj: 500 Ft. A klub tagjai számára ingye-
nes (klubtagság 1000 Ft/év).

APS Stúdió. Évzáró klubfoglalkozás 
június 18-án 18.00.

Kiss Áron-emléknap június 24-én 
12.00. A Kiss Áron Tisztelőinek Köre ko-
szorút helyez el a Kiss Áron utca 2. alatt ta-
lálható Gálbory-villa falán lévő emléktáb-
lánál, majd a Virányosi Közösségi Házban 
a 165 évvel ezelőtt született pedagógusra, 
közösségszervezőre emlékeznek. Közép-
pontban az oktatás és a játék hagyományos 
és korszerű formái régen és ma. A rendezvé-
nyen átadják a 2010. évi Pro Ludo-díjakat.

Szent Iván-éji zenés 
irodalmi est és kiállí-
tás június 25-én 
17.00–22.00. A Skan-
dináv Klub és az APS 
Stúdió közös évzáró 

rendezvénye. Csorba Károly amatőr fotós 
kiállítása, koncert, irodalmi est – Závori 
Andrea és Huzella Péter előadása Dylan 
Thomas verseiből. A kertben tűzgyújtás és 
táncosok várják az érdeklődőket. Az iro-
dalmi est belépődíja 800 Ft, a többi prog-
ram díjtalan.

Virányosi Egészségnapok június 26-
án 13.00–19.00 és június 27-én 10.00–
18.00. A kétnapos rendezvény célja: az 
egészség megőrzése, betegségek megelő-
zése, az alternatív gyógymódok, gyógyító 
és rehabilitációs tevékenységek megis-
merése. Természetgyógyászok, orvosok 
tartanak előadást, készítenek állapotfel-
mérést, adnak életvezetési tanácsokat. In-
formáció: Csiszár Éva, 06/70-635-0226, 
www.paramed.shp.hu.

Angol–sport napközis tábor június 
28.–július 2., mindennap 8.00–16.30, 
5–12 éves korig. Napi háromszori étke-
zés, 2x1 óra angol és sport, kézműves-fog-
lalkozások, kirándulás. Befi zetés: június 
2-án és 9-én 16.00–18.00. Részvételi díj: 
25 000 Ft. Információ: 200-8713.

Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
művészi torna nyári tábora. Időpont: 
augusztus 23–27. 7–9 éves kislányok-
nak 9.00–12.00, 10–14 éves leányoknak 
14.00–17.00. A foglalkozást vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 06/20-
946-0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Zenemanók műhelye. Komplex 
művészeti nevelés vidáman, játékosan. A 
zene és a kézművesség együttes személyi-
ségfejlesztő hatása 5–7 éves korú gyerekek 
számára. Zenei képességfejlesztés népi játé-
kokkal, hangszerekkel, kifestőkönyvvel. A 
zenei „írás-olvasás” könnyed megismerte-
tése játékos formában, amihez kapcsolódó 
kézműves tevékenységek teszik változatossá 
és hatékonnyá az együtt töltött időt. Vezeti: 
Frunyó Katalin óvodapedagógus, zenepe-
dagógus (06/30-472-3557) és Raukó Zsu-
zsa óvodapedagógus (06/20-968-9379). 
Foglalkozások: csütörtökönként 16.00–
17.30. Előzetes jelentkezés szükséges.

Arctorna kedden és pénteken 9.00–
10.00. Vezeti: Kálmán Andrea (06/30-
228-1164). A tanfolyam díja: 24 000/3 
hónap (két részletben 26 000 Ft) vagy 
9600/hó. Utolsó foglalkozás: június 25.

Ringató szerdán 9.15–9.45 és 10.00–
10.30. A foglalkozásokon az óvodát meg-
előző korosztály zenei nevelésére kapnak 
mintát a szülők a kodályi elvek alapján. 
A foglalkozásokat vezeti: Fiskus Olga. Ér-
deklődni lehet: olga@ringato.hu, 06/20-
365-6270. További információk: www.
fi skus.hu, www.ringato.hu. Részvételi díj: 
700 Ft/alkalom/család vagy 3000 Ft/5 al-
kalom/család. Utolsó foglalkozás: június 2.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904. Utolsó foglalko-
zás: június 8.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel! Érdeklődni lehet: 
Gál Gabriella, 30/999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Utol-
só foglalkozás: június 15.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola közreműködésével, a 
Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 16.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu. Utolsó foglal-
kozás: június 10.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek:
hétfőn 16.15–17.00 és 17.05–17.50 kö-
zépső és nagycsoportos óvodásoknak. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges! Utolsó 
foglalkozás: június 14.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 
alkalom. Versenytánc-előkészítő: vasár-
nap 14.00–15.00, összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00, összevont latin: 
szombaton 17.00–18.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.00, haladó: vasárnap 15.00–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 6.

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu. Utol-
só foglalkozás: június 16.

Latin-amerikai táncok órája szer-
dán 20.00–21.00. Salsa, mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, calipso, bossanova, 
rumba, merengue, szamba. Bármilyen 
életkorral, bármilyen tánctudással lehet 
jelentkezni. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/al-
kalom. Klubvezető: Székely Attila. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 2.

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasár-
nap 19.00–20.00, középhaladó: va-
sárnap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 6.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. A jóga gyakor-
lása segíti a testi-lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/13 alkalom. Klubvezető: Bucher 
Katalin. Utolsó foglalkozás: június 14.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. 
Bármikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  An-
namária. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3200 Ft/4 alkalom. Utolsó foglalkozás: 
június 25.

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások 
útján szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk fejlesz-
téséhez, testük fi zikai karbantartásához, 
alakjuk formálásához. Vezeti: Tass Olga 
mesteredző, olimpiai bajnok. Jelentkezés, 
információ: 355-94-77. Utolsó foglalko-
zás: június 30.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász. Részvéte-
li díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 800 Ft/
alkalom. Utolsó foglalkozás: június 18.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/hó-
nap. Utolsó foglalkozás: június 18.

A Hegyvidéki Trianon Társa-
ság programja június 5-én 10.30. 
Nemzeti zarándoklat a trianoni gyász 
90. évfordulójára. Helyszín: Zebe-
gény–Kálvária-domb. Megközelíthe-
tő: vonattal a Nyugati pályaudvarról 
óránként, autóval Budapest felől a 
12-es főúton (Vác–Szob felé) vagy a 
2/A-n Vác felé. Program: 10.30 Kiss 
László trombitaművész felhívója, 
harangzúgás a Havas Boldogasszony 
templomból. 10.35 Köszöntő. 10.40 
Egyházi köszöntő. 10.45 Üdvözlet az 
emlékezőknek. 10.50 A Magyar Szent 
Korona országaiból emlékeznek  az  
elszakított országrészek képviselői. 
11.50 Felvidék Ipolyszalkai vegyes 
kórus. 11.55 Ökomenikus istentiszte-
let. 12.05 Emlékezés prof. Dr. Raff ay 
Ernő történésszel – 90 éve történt. 
12.15 Szokolyai férfi kórus. 12.20 
Vers – Zebegényi Harangszó. 12.25 
Trianon Himnusz, Szózat. 12.30 Ko-
szorúzás. 12.45 Kiss László takarodó.
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HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
MÁJUS 21.–JÚNIUS 11.

a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren 16–19 óráig
Cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Újra indul a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre tíz 
éve minden tavasszal és ősszel várjuk a környék lakosait népzenei koncertekkel, 
táncbemutatókkal és táncházzal.

A gyermekek kézműves foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi ipar-
művészet technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás 
fortélyaival.

A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden al-
kalommal vendégeink egy csésze kávéra!

Fellépő együttesek:
Június 4. GYÖNGYHARMAT együttes (magyar népzene)
Június 11. FAKUTYA zenekar (moldvai-csángó népzene)

A rendezvényen a részvétel díjtalan!
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft.

Támogatók: Budapest XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat és Szamos Mar-
cipán Budai Cukrászda
Szervező: Virányosi Közösségi Ház
Információ: Nagyné Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394
A műsorváltoztatás jogát a szervező fenntartja!

Hastáncklub szomba-
ton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak 
– nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Vezeti: Hó-
diné Fodor Mária. 

Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom.
Alkotók Klubja kreatív középko-

rúak részére havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30-kor. 
Azok jelentkezését várják, akik szeretik a 
jó társaságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és alkotá-
saikon keresztül megmutatni magukat. 
Érdeklődés és jelentkezés: Süveges Ju-
lianna, 06/30-393-6443. Tagsági díj: 
1000 Ft/fél év. A kézműves-foglalkozá-
sok anyagköltsége alkalmanként fi ze-
tendő.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub
kedden és csütörtökön 
9.30–11.30 (kivétel 
minden hónap máso-
dik keddje). Várnak 
minden kisgyermekes 

édesanyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a gyere-
kek felügyelet mellett játszanak. Az edzés 
után teázás, beszélgetés. Vezeti: Borbély 
Enikő fi tneszoktató. Bérlet ára: 8000 
Ft/10 alkalom, alkalmi belépő: 900 Ft. 
Utolsó óra: június 29.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.30–21.30. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Június 3-án Komlós András zongorázik, 
június 10-én fi lmklub – Corelli kapitány 
mandolinja, június 17-én kirándulás. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-82-84). 
Tagsági díj: 100 Ft/év.

„50. évforduló” képző- és iparmű-
vészeti kiállítás. Megnyitó: június 4-én 
18.00. Az 1960-ban a budapesti Török 
Pál utcai Művészeti Gimnáziumban 
érettségizett képző- és iparművészek vár-
ják az érdeklődőket jubileumi kiállításuk-
ra. Megtekinthető: július 5-ig.

Jazzation-koncert június 11-én 
19.30. Belépő: 1200 Ft, klubtagságival 
800 Ft. www.jazzation.hu

Rituális transztánc élményest júni-
us 12-én 18.00. A transztánc rituáléval az 
ősi szertartások ereje válik a ma embere 
számára hozzáférhetővé. A transztánces-
teket Wilbert Alix, a módszer kidolgozója 
által képzett Trance Dance-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, telefon: 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

Varázsecset angol-, kézműves-, sport-, 
napközis tábor június 16–22-ig és június 
23–29-ig. Kézműves-foglalkozás, játékos 
angol, szórakoztató programok 6–12 éves 
általános iskolások részére. Részvételi díj: 
30 000 Ft/turnus, amely tartalmazza az 
anyagköltség, az angol munkafüzet és az 
ebéd árát. Kedvezmények: turnuskezdés 
előtt egy hónappal történő befi zetés ese-
tén 5000 Ft. Ha egy barátot is visznek, 
további 1000 Ft kedvezmény jár. A követ-
kező turnusra jelentkezés esetén további 
1000 Ft-ot elengednek a turnus árából. 
Információ: Németh Krisztina, 06/20-
549-0893.

Rock and roll tánctábor június 
16–22-ig és június 23–29-ig 8.30–16.30. 
Részvételi díj: 21 800 Ft.

Bran-koncert június 19-én 17.00. 
Táncház, vetítés, koncert. Belépődíj: 
1000 Ft, gyerekjegy 600 Ft.

Hegyvidéki Egészségklub június 
24-én 18.00. Biorezonancia. A klub ve-
zetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
belépés díjtalan.

Tánctábor június 30.–július 4-ig a 
B.V.S.C. Jókai Táncklub szervezésében 
tánciskolások és tanfolyamot végzett tán-
cosok részére. Vezeti: Juhász Szilvia tánc-
pedagógus. http://www.jokaitk.uw.hu

Nyári kertmozi a Jókai Klub szer-
vezésében. Július 1. és augusztus 26. kö-
zött ismét kellemes nyár esti szórakozást 
ígérnek minden csütörtök este a Szamos 
Marcipán Szépkilátás Cukrászda kert-
jében vetített fi lmek. Helyszín: XII., 
Szépkilátás út 1. A belépés ingyenes. A 
részletes program a közeljövőben megte-
kinthető a Jókai Klub honlapján: www.
jokaiklub.hu.

Mozdulatművészet tábor július 
5–9-ig és július 12–16-ig. Pataki Rita 
mozdulatművészet tanár vezetésével 
9.00–17.00-ig a művészi tornát kedvelő 
csoportjai részére.

Kézműves műhely gyerekeknek 
hétfőn és szerdán 15.30–18.30, szomba-
ton 9.30–13.00. Vezeti: Kun Gabriella 
(06/20-230-4431). Origami, decoupage, 
patchwork, képeslap és üdvözlőkártya, 
faldísz, sógyurma, képkeret, scrapbook, 
makramé, bábkészítés, üvegfestés és sok 
más. Belépődíj nincs, az anyagköltség 
változó.

SzemFüles Tréning szerdán 10.00–
11.00. Érzékszervi kalandok, mesék, 
mondókák, dalok, bábozás, ölbeli játék, 
kézműveskedés, ismerkedés a zene klasz-
szikusaival. Érzékszervek fejlesztése: hal-
lás, látás, szaglás, tapintás, koordináció, 
térérzékelés.

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 

Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladók-
nak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illet-
ve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus 
balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 
csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség!

Ismerkedés a számítógéppel időseb-
beknek hétfőn és szerdán 10.00–11.00, 
12.00–13.00 kezdő, 11.00–12.00 ha-
ladó. A program célja, hogy megtanítsa 
az idősebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az internet 
elérésére. A hallgatók hat alkalommal, 
esetenként két-két órában sajátítják el 
az alapokat, melyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli isme-
rőseikkel e-mailben kapcsolatot tartani. 
A foglalkozások kis csoportokban (5-6 
fő) folynak. A tanfolyamot végzetteknek 
egy klubot is szerveznek, ahol lehetőség 
van a tanultak gyakorlására és újabb is-
meretek szerzésére. Részvételi díj: 3000 
Ft/tanfolyam.

Tücsök-zene hétfőn 9.30 és 10.10. 
Információ: Gál Gabriella (06/30-999-
4945). Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség előze-
tes jelentkezéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Az első foglalkozás térítésmentes! Rész-
vételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-424-9423). Pörgős koreo-
gráfi ákkal, jó hangulatú edzésekre várják 
azokat a 6–14 év közötti fi atalokat, akik 
szeretnének eljutni az akrobatikus rock 
and roll alapjaitól akár a versenyszintig 
is. A rock and roll alapvetően páros tánc, 
ezért olyan fi úkat is várnak, akik később 
az akrobatikától sem riadnak vissza. Élet-
korra szabott mozgásanyag, mozgáskoor-
dináció- és testtudatfejlesztés. Részvételi 
díj: 3800 Ft/hó.

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-617-5982). Rész-
vételi díj: 5500 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A Csiri-biri 
babatornára 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom 
(a bérlet három hónapig érvényes). www.
csiri-biri.hu

Művészi torna szombaton 9.30 
és 16.30 között. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, zongo-
rakísérettel. Mozgáskoordináció és rit-
musérzék-fejlesztő gimnasztika. Kezdő: 
óvodásoknak, kisiskolásoknak 4 éves 
kortól; középhaladó: alsó tagozatosok-
nak; haladó 1.: felső tagozatosoknak; 
haladó 2.: 15–20 éves korig. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi díj: 3400 
Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvérek-
nek, valamint féléves tandíj egyösszegű 
befi zetése esetén kedvezmény. E-mail: 
patakiri@freemail.hu.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek a magyar néphagyományok mellett 
kis-magyarországi és erdélyi táncokkal, 
népdalokkal ismerkednek meg. Játékosan 

sajátítják el az autentikus magyar népdal 
és néptánc alapelemeit. Részvételi díj: 12 
000 Ft/3 hónap.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) bölcsődéseknek hétfőn és 
szerdán 9.00–12.00, óvodásoknak ked-
denként 9.00–15.00. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Esthetic Movement Class – Instruc-
tion in English. Th is is a type of exercise 
for women with simple gymnastics and 
dance elements accompanied by classical 
piano improvisation. Energizing physi-
cal experience, enhances your posture, 
encourages graceful movement. Classes 
begin at 11.30 am on Mondays–Wednes-
days–Fridays. 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For further 
information please call Zsuzsanna Lukin 
on 06/30-434-8204.

Etka-jóga I. kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom, 5000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
hat hétig érvényes).

Etka-jóga II. kedden 18.00. Új cso-
port indul Vida Éva oktató vezetésével. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom, 5000 
Ft/5 alkalom.

Hatha jóga minden csütörtökön 
18.30–20.30. Vezeti: Pazonyi Mónika 
jógatanár, rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/5 alkalom.

Kezdő angol felnőtteknek pénte-
kenként 9.30–11.00. Vezeti: Endre Ju-
dit nyelvtanár. Heti egy óra alapfokú 
nyelvtanulás az angolt tökéletesen be-
szélő nyelvtanár segítségével. A program 
megfelelő számú jelentkező esetén indul. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. Bérlet: 
5000 Ft/5 alkalom.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klub-
vezető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi 
szakosztályvezető, Nívó- és Csokonai-
díjas táncpedagógus (06/20-213-0604). 
Részvételi díj: 7000 Ft/hó. E-mail: 
bvscjokaitk@freemail.hu. www.jokaitk.
uw.hu

Bridzsklub szerdánként 14.00–
18.00. Klubvezető: dr. Kis Géza (395-
8907). A játékot már ismerők jelentkezé-
sét várják! Tagsági díj: 2000 Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképeken és 

képeslapokon a Hegyvidék. A kiállítás 
megtekinthető: kedden, csütörtökön 
és pénteken 10.00–18.00. Információ: 

457-0501, info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 
Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges.

Múzeumok Éjszakája június 19-én 
18.00–2.00-ig. Újra lehet archív képes-
lapot küldeni ingyenesen, a felnőttek 
könyvnyereményekért totózhatnak, a 
gyerekek játékos foglalkozásokon vehet-
nek részt. A szervezők vadvacsora-kós-
tolóval és kis jazzmuzsikával kedvesked-
nek minden látogatónak. A rendezvény 
ingyenesen látogatható. Helyszín: XII., 
Beethoven utca 1/b. Információ: 457-
0501, info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu.

MOME Fotógráfi a szak kiállításá-
nak megnyitója június 9-én 18.00. Meg-
tekinthető: június 30-ig, hétfőtől pénte-
kig 9.00–18.00, szombaton 10.00–14.00.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Angyal Júlia festőművész kiállítása. 
Megnyitó: június 3. 18.00. A kiállítást 
megnyitja: Kratochwill Mimi művészet-
történész. Megtekinthető: július 1-jéig, 
kedden, csütörtökön, pénteken 10.00–
18.00.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés Krisztina 

üvegtervező iparművész vezetésével min-
den csütörtökön 17.00–20.00. Az üveg 
hideg és meleg alakítása, használati és 
dísztárgyak készítése. Személyre szabott 
tanmenet, előképzettség nem szükséges! 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 13., 
Szabad Műterem. Jelentkezés:  szabad-
muterem@gmail.com e-mail címen, vagy 
a helyszínen az adott időpontban. Továb-
bi információk: www.szabadmuterem.
mlap.hu.

Szabás-varrás-szövés tanfolyam Fó-
ris Barbara textiltervező iparművész veze-
tésével minden kedden 13.00–16.00,és 
17.00–20.00. A szabás, varrás és szö-
vés alapjai, öltözéktervezés és készítés. 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 
13., Szabad Műterem. Jelentkezés:  sza-
badmuterem@gmail.com e-mail címen, 
vagy a helyszínen az adott időpontokban. 
További információk: www.szabadmute-
rem.mlap.hu.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hé-
ten szerdán 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A 
foglalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapostól há-
roméves korig. Családi bérlet: 3000 Ft, 
a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
 �

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
 �

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A foglal-
kozások szerdánként 9.00-kor kezdődnek 
a Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes! További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint a 356-
2440 telefonszámon.

S. K. MŰHELY – kerámia „saját 
kezűleg”. Felnőtteknek kedden 10.00–
13.00, szerdán 18.00–21.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és koncent-
rációt fejlesztő foglalkozások egész év-
ben, szerdán 16.00–17.30, csütörtökön 
16.00–17.00, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Nyári táborok gyerekeknek 
és felnőtteknek. Helyszín: XII., Sion lép-
cső 8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, www.keramia-
skmuhely.hu.
�
Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-

zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák mindenki 
számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi be-
szélgetésekben. Három külön csoport 
van: kezdő, középhaladó és haladó. 
Csak saját füzetre és tollra van szük-
ség. Időpont: csütörtökönként 18.00. 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 
14. Információ: 06/70-702-1631, www.
angolora.info.  Előzetes bejelentkezés/
regisztráció nem szükséges, és bármikor 
(később is) be lehet kapcsolódni a cso-
portokba.
 �

Cinege Tábor. Természetismereti 
és kézműves napközis tábor 6–13 éves 
gyerekeknek. Helyszín: Jókai-kert (XII., 
Költő utca 21.). Programok: „állatijó” 
bemutató, természetismereti csapat-
játékok, terepi természetbúvárkodás a 
Szabadság-hegyen, mesejáték, színjátszó 
délután, fejtörő logikai vetélkedő, kézmű-
ves-foglalkozások (nemezelés, batikolás, 
papírjátékok, szövés és egyéb fonaltechni-
kák, ujjbáb és kitűzővarrás, kavicsfestés). 
Turnusok: augusztus 2–6-ig és augusztus 
9–13-ig. Részvételi díj: 22 000 Ft/fő/hét. 
Napi háromszori étkezés, gluténmentes 
étkezés rendelhető (500 Ft/nap felárral). 
Jelentkezés: Szabó Fruzsina, 06/70-233-
4514, fruzsi137@gmail.com.
 �

Nyári programok a Budai Rajzis-
kolában. Fiataloknak, gyerekeknek fel-
vételi előkészítők, festés, olajfestés, rajz, 
interaktív grafi ka, animáció, divatterve-
zés, fotózás, ékszerkészítés, napközi. A 
teljes nyári program letölthető  a www.
budairajziskola.hu címről. Információ: 
355-0341.
�
Idén is lesz Szomszédoló! Ismét 

szomszédolhatnak Sasad és Farkasrét la-
kói június 6-án 15.00 órától a két város-
rész közös juniálisán. Helyszín: Érdi út, 
a Farkasréti Általános Iskola és a játszótér 
közötti rész. A Farkasréti Szomszédoló  
elnevezésű, hatodik alkalommal meg-
rendezendő  családi utcabálon a Maszk 
bábszínház, csocsó és különböző zenés-
táncos programok szórakoztatják a kö-
zönséget. Sztárvendég: Sándor György 
humoralista. További információ: Re-
viczky-Balogh András, 06/20-216-8025.
�

Szivárvány nyári ovis tábor 3–7 
éveseknek június 15-től augusztusig 9-ig. 
Egy–négy hetes tábori turnusok teljes el-
látással, mindennap 8.00 és 17.00 között. 
Júniusban kedvezményes helyfoglalással! 
Hegyvidék Kártya felmutatásával 7% 
kedvezmény! Helyszín: XII., Eötvös út 
38/b, a Normafánál. Programok: festő-, 
kézműves, öko-, nemzetek kincsei, kis-
kukta-, mese-, zene-, ugri-bugri sporttá-
bor. Információ: 214-4257, 06/20-546-
6137, www.pingvinovoda.hu.
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KULTÚRA

„Csikar”, az örökifjú futball-legenda
Eredetileg csütörtökre beszéltük 
meg az interjút a Hegyvidék új 
díszpolgárával, ám alig egy órával 
azután, hogy lefi xáltuk az időpon-
tot, kétségbeesetten hívott vissza. 
Nem jó mégsem a csütörtök, 
hiszen MTK-meccs lesz, és ugye 
megértem, az fontosabb, mint a 
beszélgetés. Megértettem. Hiszen 
fenekestül felfordulna a világ, 
ha nem ülne a szokott helyén, a 
Hungária körúti stadion lelátóján 
a legendás jobbszélső, a 82 éves 
Sándor „Csikar”.

A z ajtóban vár rám. Kezet fo-
gunk, megkérdezem, hogy 

van.
– Hogy lennék? Nyolcvankét 

évesen? – kérdez vissza.
– És milyen volt a tegnapi 

meccs? – érdeklődöm némi ugra-
tással, amíg a tiszteletemre meg-
terített étkezőasztalhoz vezet, 
hiszen tudom, kikapott az MTK, 
immár zsinórban negyedszer ott-
hon.

– Ezt biztos magának készí-
tették ide – mutat a pogácsákra 
és más fi nomságokra, ám a kér-
désemre csak mosolyogva le-
gyint. Azt mondja, inkább nem 
mond semmit, nem akar senkit 
megbántani. Persze ő tudja, hol 
a hiba, de direkt nem jár be a 
csapat öltözőjébe, legfeljebb csak 
ötévenként egyszer. Pedig rajong 
a klubért a mai napig. Büszke is 
rá, hogy az ország legelső labda-
rúgó-akadémiáját az MTK róla 
nevezte el.

– Ez már nem az a foci – teszi 
azért hozzá. – Mi még a grundo-
kon kezdtük mezítláb, és meg-
haltunk a pályán. Persze ez más 
világ, nekünk még a sport, a fut-
ball volt a kiemelkedés a szegény-
ségből, sokszor a nyomorból. Ha 
nincs foci, lehet, hogy az egész 
életem kocsmában töltöm el, tán 
már nem is élnék. Én is ennek 
a játéknak és persze az MTK-
nak köszönhetek mindent. Azt 
láttam vidéki proli gyerekként, 
hogy a jobb családból való városi 
értelmiség a könyvek által válik 
azzá, ami. Így én is elkezdtem ol-
vasni, pedig amikor felkerültem 
Pestre, írni is alig tudtam. Aztán 
én lettem az Aranycsapat szellemi 
vezetője!

Nevetve és kíváncsian néz 
rám, megértettem-e a tréfát. Ám 
a biztonság kedvéért inkább el-
magyarázza:

– Merthogy a többiek nem na-
gyon olvastak. Én pedig már túl 
voltam Márain és Th omas Man-
non is.

Még most is zrikálja a játékos-

társakat. Úgy, ahogy azt tették 
egymással, amikor még együtt 
voltak. Hallgatom a legendás tör-
téneteket a régi nagyokról. Nagy 
mesélő, jó humora van, nem lehet 
komolynak maradni a társaságá-
ban.

– Amit én elértem, azt rajtam 
kívül a világon nagyon kevesen 
érték el. Mert én nem tudtam 
ám levenni a labdát! Tőlem min-
dig elpattant vagy egy méterre… 
Puskás szórakozott is velem, ami-
kor a tréningeken az átíveléseket 
gyakoroltuk. Mellettem állt, és 
amikor jött felé a labda, odaszólt 
nekem: „Csikar, fi gyelj!”. És ki-
nyújtotta a lábát, a labda pedig 
pont a cipőjére érkezett, és ott is 

maradt. Ezt még fokozta is, mert 
tettetett csodálkozással nézte 
meg a csukáját: „mi van, vala-
ki csirizt kent rá?”. Viszont én a 
pályán mindig győzni akartam. 
Ezért voltam jó.

Meg persze még sok minden 
másért, például a híres, Csikar-
szögből leadott kapura lövések 
miatt. Kíváncsi voltam, maradt-e 
benne tüske a mellőzésért, ami-
ben Sebes Gusztáv többször is 
részesítette. Hogy nem léphetett 
pályára az évszázad mérkőzésén, 
sőt nem is nevezték, ahogy az 
1954-es vb-re sem.

– Nekem?! Nem fáj – cso-
dálkozik a kérdésen, és legyint 
rá. – Amikor 6–3-ra megvertük 
az angolokat, én azt a kispadról 
néztem végig, de elsőként rohan-
tam be a pályára, és ugrottam 
Puskás nyakába, úgy örültem a 
győzelemnek. Én olyan váloga-
tottban fociztam, amilyen a vilá-

gon nem volt. Mert ennyi jó lab-
darúgó, mint itt Bozsik, Kocsis, 
Hidegkuti, Puskás és Czibor, 
sehol nem játszott együtt.

Miközben beszélgetünk, belép 
a nagyszobába a felesége. „Na-
gyon szép asszony volt”, mutat be 
vendéglátóm Éva néninek. Pedig 
nemcsak volt, most is az. Nehéz 
elhinni, hogy már 79 éves. Pajko-
san évődnek, mire bizonyítandó 
igazát, „Csikar” bácsi elmegy egy 
régi fényképért, amely egy gyö-
nyörű fi atal lányt ábrázol. Ám 
felesége csak nevet a súlyára tett 
megjegyzéseken is, nem lehet 
megsérteni. Hatvankét éve há-
zasok, a szeretet és a megbecsülés 
ott vibrál közöttük.

Pedig a híres labdarúgó mellett 
nem volt egyszerű az élet: edzé-
sek, meccsek, a sok utazás. Csak 
’56-ban vesztek össze. Éva néni 
kint akart maradni, Karcsi bácsi 
nem. Ahogy később sem tudta 
itt hagyni az országot. Amikor 
ki akarták csábítani Amerikába, 
inkább elment otthonról, hogy 
ne találkozzon azzal az ember-
rel, akinek a szemébe nem tudott 
volna nemet mondani. 1956-ban 
még a semmit hagyták volna 
itt. Később már egy presszót és 
egy butikot, amit Éva néni épí-
tett fel a semmiből. Mert nem 
akart egész életében csak a Sán-
dor „Csikar” neje lenni. Hát lett 
belőle a hatvanas-hetvenes évek 
hazai sztárjainak első számú öl-
töztetője.

– Gyilkos módon dolgozott! – 
bólint a futball-legenda a felesége 
felé. – Mellette most sincs gon-
dom semmire. Tudja, mit akarok 

enni, anélkül, hogy kérdezné. 
A ruháimat is ő veszi. És mind-
egyik kék – ezen nagyot derül –, 
mindegyik kék!

– Kíváncsi arra, hogy él? – 
kérdezi Éva néni, és felkísér Sán-
dor Károly szobájába. Az egyik 
falat hatalmas könyvespolc fog-
lalja el, érmek és relikviák törik 
meg a rendet. A dicsőséges múlt. 
Beköttetve is. Mindegyiken 
arany betűkkel: CSIKAR. A 
feleség gyűjtött össze minden 
újságot, fotót és cikket, amiben 
a 37 éves koráig aktív futballista 
szerepelt.

– Tényleg, hogyan lett Csikar? 
– próbálok a többféleképpen ma-
gyarázott titok végére járni, ami-
kor visszatérünk.

– Fogalmam sincs róla! Vala-
mi jó sztorit ki kellett volna ta-
lálni erre harminc-negyven évvel 
ezelőtt, de most már késő – vála-
szol hatalmas kacagással. – Már a 
móravárosi csapatban is így hív-
tak. Erről nem tud jópofát írni. 
De cserébe elmondok egy másik 
sztorit, amit lehet, még senkinek 
sem meséltem. El sem hitték vol-
na… Nézze a lábam! – húzza fel 
a nadrágja szárát a legendás job-
bon, amelyet fehér hegek díszí-
tenek. – Tizenhárom éves lehet-
tem, amikor beugrottam az ára-
dó Tiszába egy hídról. Egyenesen 
egy sodródó ajtó üvegablakába. 
Le akarták vágni a lábam, de 
anyám nem engedte. Nem böl-
csességből, féltésből. Ez a lábam 
rövidebb is kicsivel, és nem is tu-
dom úgy terhelni. A másik, látja, 
bírja a súlyom – teszi hozzá, és el-
kezd ugrálni a bal lábán, mintha 
nem is 82 éves lenne. – Tessék, az 
előbb kérdezte, hogy vagyok. Írja 
meg: ha nem hagyja abba, még 
ma is focizhatna! Nekem csak a 
fejemmel van baj, egyébként jól 
vagyok.

Hirtelen nagyot dörren az 
ég, mennem kell. Rájövök, több 
mint három és fél órája hallgatom 
a világ egyik legjobb mesélőjét, 
aki néha már kicsit feledékeny. 
Sándor Károly utamra bocsát, 
kezében már újság. A felesége 
azonban a kapuig kísér. Mutatja 
a kertet, a virágokat, amelyeket 
gondoz, megtudom, hogy még 
mókusaik is vannak. A kertajtó-
ban azonban visszafog:

– Írja meg, ha nem lenne ilyen 
szép a házasságunk, amilyen, 
akkor is jó lenne, hiszen az a sze-
retet, ami árad felé a mai napig, 
átmelegíti az ember szívét, és 
továbbszáll a családra is! Ő egy 
nagyon jó ember. Kicsit nehéz 
természete van ugyan, de szeret-
jük egymást hatvankét éve. És 
mindketten imádjuk a fi unkat, ő 
a mi büszkeségünk.

Kálmán Alida

Sándor Károly társaságában nem lehet komolynak maradni

Nők a nőkért – Zonta Piknik a napközis táborban
A Zonta Club Budapest City 
Közhasznú Egyesület nagy si-
kerű családi szabadtéri rendez-
vényt szervezett a Fülemile úton 
lévő napközis tábor területén. A 
Zonta egy női jószolgálati szer-
vezet, amely a tehetséges fi atalok 
előmenetelét és a rászorulókat 
segíti a tagok önkéntes munká-
jával.

A pikniken kiemelt vendég-
ként felléptek a XII. kerületi Fej-
lesztő Napközi Otthon fi ataljai. 
A Sándorné Erdélyi Judit vezette 
intézmény már évek óta a Zonta 
Budapest támogatását élvezi. A 
sérült fi atalok színvonalas zenés-
énekes műsort adtak elő, amibe 
bevonták a közönséget is. Az esz-
széíró pályázat nyertesei, Nagy 
Viktória és Gádorosi Judit féléves 
ösztöndíjat vehettek át dr. Őszi-
Tóth Teréztől, a Zonta Budapest 
elnökétől. A rendezvényen jelen 
volt a Zonta Budapest által támo-
gatott Kézzel Fogható Alapítvány 

elnöke, Móga Erzsébet és egyik 
alapító tagja, Szilvási Miklós is.

A rövid hivatalos program 
után hamar elfogyott az ínyen-
cek által is nagyon dicsért pör-
költ, ám ezzel még nem ért véget 

a Zonta Piknik. Az ebédet köve-
tően a kisebb gyerekeknek Rin-
gató foglalkozás következett, a 
nagyobbakat pedig sportos vetél-
kedő várta, míg a szülők közvet-
lenül beszélgethettek egymással 

és a Zonta-hölgyekkel. 
Az eseményen több 
mint százan vettek 
részt, ami azt mutatja, 
hogy a Hegyvidéken is 
van igény a civil szer-
vezetek munkájára, 
az emberek fontosnak 
tartják az ilyen jellegű 
segítő szervezetek léte-
zését és működését.

Az egyesület vezetői, 
tagjai remélik, egyre 
több önkéntes hölgy 
csatlakozik a Zonta 
Budapest munkájához, 
ezzel is támogatva a te-
hetséges lányok tanul-
mányi előmenetelét és a 
rászoruló szervezeteket. 

Az érdeklődők a zontabudapest@
gmail.com e-mail címen tudnak 
kapcsolatot teremteni, illetve 
a http://www.zonta-hungary.
blogspot.com blogon tájékozód-
hatnak az egyesület életéről.

A XII. kerületiek a közönséget is bevonták műsorukba
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Hétköznapok
kiemelt pillanatai

F ürjesi Csaba azokat a min-
dennapos mozzanatokat ku-

tatja műveiben, amelyekből nem 
hétköznapi, hanem egy emelke-
dett idő jön létre. Szándékoltan 
nem konkretizált aktusok ezek, 

a temperamentumuk szerint az 
eseményt gesztikulálva megélő 
szereplők fi gyelme egy elvont, 
homogén szín hátterében marad. 
Figyelmük tárgya már más kér-
dés, az alkotó itt magunkra ha-
gyott bennünket a képpel: mitől 
vélünk egy megélt helyzetet idő-
ből kiemelkedőnek, nullává kop-
tatott hagyományos ünnepeink 
tartalmi pótlékainak? – tette fel a 
kérdést Paksi Endre Lehel művé-
szettörténész a társasági együttlé-
tek különös, szertartásszerű pil-
lanatait megörökítő kompozíciók 
kapcsán.

A tárlatot megnyitó Lovas Pál 
alpolgármester úgy vélte: Fürjesi 
Csaba témái többnyire ürügy-
ként szolgálnak ahhoz, hogy a 
művész megteremtse a színek 
formarendjét; az élénk színek és 
kontrasztok, a torzított formák 
segítségével küld üzenetet a befo-
gadónak. Absztrakt, fél absztrakt 
expresszionizmusa, előadásának 

nagyvonalúsága izgalmassá és 
dekoratívvá teszi képeit.

„Az én olvasatomban az ókori 
műalkotások elsősorban az emberi 
viszonylatokról, a férfi –nő kapcso-
latról, érzésekről beszélnek, csak 

a művészi technikák, a kimondás 
hogyanjai változtak az idők során, 
a művekben elbeszélt gondolatok 
ma is aktuálisak. Az ember, ami-
óta csak létezik, ugyanazt az egy 
dolgot akarja tisztázni magával, 
a művészet és a fi lozófi a kérdései 
nem újulnak meg az évszázadok-
kal. A szobrász, a lecsiszolt, letisz-
tult gondolatot alakítja formává, 
egy darabnyi térré” – idézte az 
alpolgármester Yengibarian Ma-
mikon gondolatait, akinek né-
hány szobrát szintén kiállították a 
Nagyenyed utcai új irodaházban. 
Az örmény származású szobrász 
a vonal és a gömb egyszerűségét 
használja fel az emberi érzések szé-
les skálájának kifejezésére.

A Krisztina Palace üzemeltető-
je, a Codic Hungary két hónap-
pal ezelőtt indította el a Kortárs 
Képzőművészeti Kiállítások so-
rozatát. A jelenlegi tárlat a Ráday 
Galéria rendezését dicséri.

z.

Hangfoglaló – szavazzunk!

M ég esélyes a jó helyezésre – 
sőt, kellő szavazat mellett 

talán még a győzelemre is? – a 
Fekete István Általános és Elő-
készítő Szakiskola az idei „Hang-
foglalás Hétfőn” című versenyen. 
Az általános és középiskolások-
nak hirdetett pályázat kiírása sze-
rint Presser Gábor Neked írom a 
dalt című szerzeményét ugyan-
abban az időpontban – május 
10-én, hétfőn 11 órakor – kellett 
a pályázó csapatoknak előadni, 
rögzíteni és feltölteni a netre. A 
győztes 1 millió forint értékű 
hangszerrel, hangtechnikai esz-
közzel gazdagodik.

A Hegyvidékről egyedül a 
Fekete István iskola csapata ne-
vezett. Az előzményekről és a 
verseny jelenlegi állásáról Király-
Kocsis Ibolya igazgatóval és 
Majláth György felkészítő tanár-
ral beszélgettünk.
 � Nagy lehet a kihívás, a tava-

lyi győztes egy kaposvári szimfo-
nikus nagyzenekar lett! Milye-
nek a mostani versenyzők? És 
egyáltalán, milyenek az esélyek?
– Olyan kiugró produkció, 

mint a tavalyi győztesé, az idén 
nincs, de így is hatalmas a me-
zőny – kezdi az igazgatónő. – Fo-
lyamatosan fi gyeljük a szavazás 
állását, most a tízedik hely kör-
nyékén vagyunk, jó eséllyel talán 
bekerülhetünk az első ötbe. A ta-
nár úrral pontosan tudjuk, hogy 
ez óriási eredmény, de a gyerekek 

lelkesedése és hite ennél is re-
ménytelibb.

– Nagyon örültek a gyerekek a 
versenynek, három-négy hét alatt 
tanulták meg a dalt – veszi át a 
szót a felkészítő tanár. – Élvez-
ték a munkát, ezért is lett ilyen 
jó hangulatú a klip. A mi gyere-
keink az átlagnál több érzelmet 
visznek mindenbe, és ez az oda-
adásuk teljes mértékben vissza-
cseng a dal előadásában is. A klip 
végén épp ezért is hagytuk meg 
a kacagásukat: jó befejezés és jó 
„névjegy” is volt egyben.
� Mennyire összeszokott a csa-
pat, sok szereplés van már mö-
göttük?
– Á, dehogy! Van köztük egy 

nagyon tehetséges fi ú, Tamás, aki 
minden művészeti ágban kiemel-
kedő, de a többiek tapasztalatla-
nok e téren, és Tamást követik.
� Mennyire hisznek a győze-
lemben?
– Jobban, mint szerencsés len-

ne – mosolyodnak el mindketten 
–, oda is kell rájuk nagyon fi gyel-
ni, nehogy a nagy lelkesedést, re-
ményeket nagy „pofon” kövesse, 
mert azt ők nehezebben tudják 
feldolgozni, mint teljesen egész-
séges társaik.
� Talán erre nem is kerül sor!
– Ha sokan szavaznak ránk, 

akkor nem.
AI

www.hangfoglalo.indavideo.hu/
fekete
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Hegyvidéki 
Dalostalálkozó

Az idén is jeles évfordulókhoz 
kapcsolódva szervezték meg a XII. 
kerületi iskolák kórusainak hagyo-
mányos dalostalálkozóját. Több 
mint négyszáz hegyvidéki gyerek 
közös éneke vezette be a gálakon-
certet a Városmajori Gimnázium 
aulájában.

E gy délutánra a Városmajori 
Gimnáziumba költözött a 

zene és az ének: a kerületi isko-
lák kórusai nagyszabású gála-
koncerten mutatták be a lassan a 
végéhez érő iskolaévben tanulta-
kat. „Az esemény alkalmat adott 
arra is, hogy a gyerekek kicsit 
jobban megismerjék egymást 
és azt a munkát, amit a többi 

kórus az elmúlt hónapokban 
végzett” – mondta el lapunknak 
Zámbó Istvánné, az esemény fő-
szervezője. Mint fogalmazott, a 
dalostalálkozó egyfajta jutalom-
játék, hiszen a fi atalok tét nélkül, 
pusztán az éneklés öröméért áll-
hatnak a közönség elé.

Ahogyan az a találkozók tör-
ténetében megszokott, a műsor-
számokat ezúttal is az éppen ak-
tuális évfordulókhoz igazították. 
A kórusok többsége Erkel Ferenc 
és Schumann születésének 200. 
évfordulója előtt tisztelgett, de 
nem hiányoztak a repertoárból 
Kodály Zoltán, Bárdos Lajos, 
Szokolay Sándor, vagy éppen 
Mozart darabjai sem.

Az évfordulók jelentőségét, 
Erkel Ferenc örökségét emelte ki 
köszöntőjében a gálakoncertet 
megnyitó Lovas Pál. Az alpolgár-
mester szerint Erkel a XIX. szá-
zadi Magyarország legnagyobb-
jaihoz, Széchenyihez, Barabás 
Miklóshoz hasonlóan a polgári 
értékrend terjesztése, a nemzet 

öntudatra ébredése érdekében 
munkálkodott. Mindemellett 
kora egyik kiemelkedő zeneszer-
zője volt, akinek művészete a 
magyar kultúra egyik alapköve 
lett. „Ezért is fontos, hogy időről 
időre megemlékezzünk róla, da-
rabjait pedig minél több gyerek 
megismerje. Ehhez segít hozzá 
a dalostalálkozó, amely kiváló 
népszerűsítője a zenének és az 
éneklésnek” – mondta Lovas Pál. 
Hozzátette: a zene olyan alap, 
amire nyugodtan építkezhetünk, 
ezért szomorú, hogy az elmúlt 
évek kormányzati intézkedései-
nek köszönhetően egyre jobban 
háttérbe szorul az iskolai ének-
zene oktatás.

Kodály Zoltán még egy plusz 
énekóráért szállt síkra, ma lassan 
ott tartunk, hogy annak az egynek 

is örülni kell – hívta fel a fi gyelmet 
az alpolgármester, aki hangsúlyoz-
ta: ebben a helyzetben üdítő kivé-
telt jelentenek a kerületi iskolák, 
amelyek kiemelt fi gyelmet fordí-
tanak a gyerekek zenei nevelésére. 
Az intézmények szem előtt tartják 
Kodály Zoltán sorait: „Ha ez így 
van, hogy a zenében találkoznak 
az ennyire heterogén műveltségű 
emberek, akkor nyilván ennek az 
az oka, hogy a zene az az emberi 
lélek kifejező eszköze, amely min-
denkinek egyformán hozzáfér-
hető, akármilyen egyoldalú más 
műveltségben van elmerülve. És 
csakugyan, ha végignézünk a kul-
túra történetén, a kulturális csúcs-
pontokon, mindenütt ott találjuk 
a zenét vezető helyen. Így volt a gö-
rögöknél, így volt a reneszánszban, 
s így volt, sőt van a Távol-Keleten, 
a kínai, a japán, az indiai művelt-
ségben. Akkor kerül le erről a veze-
tő helyről, hogyha süllyed az illető 
kultúra, és a vége felé közeledik a 
fényes korszak.”

mm.
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Búcsú a Svábhegyen – büszkék a hagyományra
A hagyományok, helyi szokások 
életben tartása a kisközösségek 
megmaradásának egyetlen zá-
loga. Tudja ezt a Svábhegy XII. 
kerületi Német Kisebbségi Önkor-
mányzat is, amely megalakulása 
óta főszervezője a pünkösdi bú-
csúnak. A Diana parkban az idén 
is háromnapos kézműves vásár, 
bajor sörsátor és gyermekprog-
ramok várták az érdeklődőket. 
Pünkösdhétfőn az ünneplők meg-
koszorúzták a hazáért életüket 
áldozó hősök emlékművét.

B üszkén őrzik hagyománya-
ikat a Svábhegy lakói, akik 

minden évben háromnapos 
pünkösdi búcsúval ünneplik a 
Szentlélek és a tavasz eljövetelét. 

A kerületi német kisebbségi ön-
kormányzat megalakulásakor 
magára vállalta a szervezést, az-
óta a Diana parkban 
rendezik az ünnepséget 
– mondta el lapunknak 
Dicső Andrea. A ki-
sebbségi önkormány-
zat elnöke kiemelte, a 
svábhegyi búcsú olyan 
közösségi esemény, 
ami közelebb hozza 
egymáshoz a kerület 
polgárait.

A szervezők nagy 
fi gyelmet fordítanak 
arra, hogy a progra-
mok méltók legyenek 
a hagyományokhoz, 
ezért a kirakodóvá-
sáron ezúttal is csak 
magyar termékeket 
kínáló árusok kaptak 
helyet. A sörsátorban 

elmaradhatatlan sramlizene és 
igazi sváb ízek fogadták a ven-
dégeket. Gondoltak a gyerekekre 

is, számukra trambulint és lég-
várat állítottak fel a Jókai iskola 
sportudvarán.

Pünkösdhétfőn, a szentmisét 
követően az első világháborús 
szobor előtt tartottak ünnepi 
megemlékezést, ahol Pokorni 
Zoltán köszöntötte az egybegyűl-
teket. A polgármester elmondta, 
a szobor története hűen tükrözi 
a magyarság elmúlt ötven évé-
nek állapotát. A 30-as években 
a világháború hőseinek emlékére 
állították, majd 1945 után lerom-
bolták, hogy másfél évtizeddel 
később újra a helyére kerüljön.

„Szerencséje volt, mert a fi a-
tal katona alakjában a szabadság 
megtestesítőjét látták az ország 
akkori elnyomói” – fogalmazott 
Pokorni Zoltán. Hozzátette: az 
ezredforduló óta a második vi-
lágháború áldozatainak nevét 
is viselő szobor egy kisközösség 
összetartozását szimbolizálja, a 
Svábhegyen békében megférnek 
egymás mellett magyarok és a 

nemzetiségek képviselői. Úgy, 
ahogyan annak az egész ország-
ban lennie kellene. A polgár-
mester külön megemlékezett a 
nemrég elhunyt Dicsőné Helmly 
Máriáról, aki majd két évtizeden 
át szervezte a német kisebbség 
programjait.

Pokorni Zoltán szerint végre 
eljött az idő, amikor a kerületek 
visszakapják a jogot, hogy maguk 
rendelkezzenek emlékműveikről. 
Különösen fontos ez a Hegyvidé-
ken, ahol a múltban nem csupán 
a svábhegyi, hanem más, fi ata-
labb emlékművekkel is gondjai 
akadtak az aktuális hatalomnak. 
Mint mondta, az új országgyűlés 
a reményei szerint áldását adja 
arra, hogy nemzeti összetartozást 
jelképező szobraikat a főváros 
gyámsága nélkül is felállíthassák 
az önkormányzatok.

(m.)

A tánc összetartó lendületében
„Még iskolába sem jártam, amikor 
nagyapám megtanított néhány 
lépésre. Sokszor gondoltam azt, 
de jó lenne, ha olyan kiváló táncos 
lennék, mint ő!” A földgolyó min-
den táján tanítványok és követők 
ezrei igazolhatják: sikerült. Timár 
Sándor méltó módon ápolja a 
családi örökséget, neve fogalom a 
néptánc világában. Rengeteg díja, 
kitüntetése mellett immár a Hegy-
vidék díszpolgárának is vallhatja 
magát.

A mikor becsöngetek a Virá-
nyos úti kertkapun, még 

félútig sem érek, kipattan a be-
járati ajtó. Timár Sándor huncut 
mosollyal üdvözöl, és azonmód 
körbevisz a házában. Büszkén 
mutogatja meg számtalan táncos 
„trófeáját” – Magyar Örökség-, 
Erkel-, Állami-díjas, Érdemes 
művész –, de mindenekelőtt a 
legutóbbit: a Hegyvidék dísz-
polgára kitüntetést. És persze 
szemrevételezzük élete és kitartó 
néptáncgyűjtő munkája megany-
nyi apró gyöngyszemét, emlékét 
is: könyvtárnyi kötetet, fi lmet, 
kazettát, DVD-t és CD-t.

Mire rákérdezhetnék, honnan 
a hatalmas vonzódás a néptánc-
hoz, már mutatja is a bagi és 
kartali, lent, illetve fent hang-
súlyos csárdáslépés különbségét. 
Közben magyarázza: a bagiak és 
a kartaliak képtelenek eltanulni 
egymás tánclépését – igaz, azok 
nem is könnyűek –, mindegyik 
járja a magáét, az van a vérében.

Timár Sándor Szolnok köze-
lében, Ugar tanyán született – 
mint elmondta, akkor még élénk 
volt arrafelé a néptáncélet. Ő a 
Galga-vidéki, bagi, hévízgyörki, 
kartali falvak táncait ismerte meg 
először a nagyapjának köszönhe-
tően.

– Jó alapokat kaptam tőle. Na-
gyon ügyes volt, valamicskével 
alacsonyabb, mint én – és már 
mutatja is a kinagyított, kissé 
megbarnult fotót a falon. Ő ké-
szítette.

A második „tánclépést” már 
a középiskolában tette meg. 
Amikor édesapja felkerült a ku-
láklistára és belátta, hogy fi ának 
nem érdemes a mezőgazdasággal 
foglalkozni, beíratta a szolnoki 
Verseghy Ferenc Gimnáziumba.

– Egyik nap a lépcsőn lefelé 
menet ritmusos dobogásra fi gyel-
tem fel. Követtem a hangot, az 
iskola cserkészei épp népi táncot 
próbáltak. „Gyere, állj be kö-
zénk!” – mondták.

Hamarosan az élcsapatba ke-
rült, olyan jól ropta. Érezte, a 
táncról nem képes lemondani 
– de közben orvosnak készült. 

Kitűnő tanulmányi eredményei 
dacára nem vették fel, ahogy a 
másodikként megjelölt Színház- 
és Filmművészeti Főiskola koreo-
gráfus szakára sem. Az énektaná-
ra Bartókról és Kodályról írt egy 
kis könyvet, ez volt a második 
ok, amely arra ösztönözte, hogy 
a táncot válassza.

Felköltözött Budapestre. Ele-
inte a Ferencvárosban lakott, 
majd több helyen megfordult 
albérletben, de nyomasztották a 
sötét belső udvarok, a szürke ház-
falak, a lombtalan utcák. Nem 
szerette a fővárost.

– Valamivel lakájosabb kör-
nyék volt a pesterzsébeti Csili, 
ahol a SZOT Művészegyüttes 
próbált. Ennek és a Budapest 
Táncegyüttesnek lettem a szólis-
tája tényleges szakmai pályafu-
tásom kezdetén. Két néprajzos 
példaképet ismertem meg: Mol-
nár Istvánt, az együttes vezető-
jét – a kolozsvári származású, 
sokoldalú, nagy tudású, Párizst 
megjáró kiváló táncost, sportolót 
–, valamint Martin György egye-
temistát. Előbbitől a táncot, a ko-
reográfi át tanultam el, utóbbitól 
a néptánc- és népzenegyűjtést, 
-elemzést, a terepjárást.

Csak egy évet akart eltölteni az 
együttesben, de három esztendő 
lett belőle. Bejárta Erdélyt, a Fel-
vidéket.

– Szinte megbabonázott a 
„tiszta forrás” gazdagsága, színes-
sége. A néptánc minden porci-
kámba beépült – mondja jóked-
vűen, szeretettel a hangjában.

A SZOT Művészegyüttes, 
amely a mester szerint jó szellemű 
csapat volt, 1955-ben pénzügyi 
okok miatt megszűnt. A Vegyi-
pari SZOT együttesbe hívták ta-

nítani, amit el is vállalt. Ebből a 
társaságból alapította meg 1958-
ban a Bartók Béla Táncegyüttest, 
amelynek huszonkét éven át mű-

vészeti vezetője és koreográfusa 
volt.

A próbák Budán, a Toldy Fe-
renc Gimnáziumban zajlottak. 
Egy napon megjelent ott egy fi -
atal lány.

– Ügyesen táncolt! – emléke-
zik vissza csillogó szemmel Ti-
már Sándor. – Mindig magam 
elé engedtem, úgy fi gyeltem, 
hogy járja.

Timár Böske azóta társa a 
táncban, a tanításban és az élet-
ben is: öt gyermekük édesanyja. 
Számtalan fotó örökíti meg őket, 
azt a kivételes, összetartó lendüle-
tet, amit e két ember páros tánca 
tükröz.

Timár Sándor nevéhez fű-
ződik a hetvenes évek legendás 
táncházmozgalmának elindítása, 
amelynek közkedvelt, népszerű 
mesterévé vált. Martin György 
egyszer két fi atalemberrel állított 
be, Halmos Bélával és Sebő Fe-
renccel. Ettől kezdve élő népze-
nére táncolhattak! Mire a két ze-
nészt Japánba hívták, addigra ki-
alakult a színvonalas utánpótlás: 
a Téka, a Muzsikás együttes, és 
még sorolhatnánk. A közös tánc 
szeretete újabb alkotó közösséget 
teremtett, immár országos mére-
tekben.

Hosszú időn keresztül vezette 
az Állami Balett Intézet néptánc 
tagozatát, 1980-tól tizenhat esz-
tendeig pedig a Magyar Állami 
Népi Együttes művészeti igaz-
gatójaként és koreográfusaként 
tevékenykedett. Több kiváló tán-
cos generációt nevelt ki a szak-
mának. Aztán 1993-ban újabb 
fordulat következett.

– Már javában Virányoson 
éltünk a gyermekeinkkel, a vi-
rágzó hegyoldal, az ősfás ker-

tek, az utcák hangulata a régi 
tanyasi világra emlékeztetett. 
Böskével létrehoztuk saját tár-
sulatainkat, a Csillagszemű 

Gyermektáncegyüttest és a Ti-
már Kamara Táncegyüttest.

Mészáros Géza festőművész 
ötlete volt a találó elnevezés a ma 
mintegy 600 gyermeket számláló 
együttesre. A Virányosi Közösség 
Házban kaptak próbatermet, kö-

zel az otthonukhoz Kell-e ennél 
jobb helyszín?

– A hosszú évek gyűjtőmun-
kája, a táncok betanítása során 
kialakult családias közösségek vi-
lágossá tették a számomra: a tánc 
épp olyan része a nemzeti kultú-
rának, mint a zene, az ének vagy 
az anyanyelv. Nagyon fontos, 
hogy a kisgyermekek minél előbb 
kapcsolatba kerüljenek vele. Egy-
egy idősebb táncos, vagy Böske 
vezetésével, hasonlóan a beszélt 
nyelvhez, mindent átadunk az ősi 
hagyomány szerint. Fontos, hogy 
a tánc mint megélt tapasztalat 
épüljön be az életünkbe.

Az elv tökéletesen beigazoló-
dott, a magyar művészet és kultúra 
erősítése elismeréseként 2006-ban 
elnyerték a Prima Prissima-díjat.

– A tánc fegyelemre és alkal-
mazkodásra neveli az apróságo-
kat. Nem rángatják, taszigálják 
egymást, a fi úk forgatják a lányo-
kat, s amikor a másikra néznek, 
abban érzelem van. Tudnak bán-
ni egymással.

Timár Sándornak több ezer 
tanítványa és követője van szerte 
Európában, de az Egyesült Álla-
mokban, Brazíliában és Hong-
kongban is számos növendéknek 
adta át tudását az idők során. Leg-
jelentősebb külföldi műhelye Ja-
pán, ahol több mint harminc éve 
rendszeresen vezet kurzusokat.

– Az ősszel hetvennegyedik 
alkalommal megyünk oda – 
meséli. – Legutóbbi műsorunk 
láttán a japán császárné szinte 
könnyekig hatva köszönte meg 
a csodálatos élményt, amit a 
magyar néptánc megismerése 
jelentett a számára. Mondtam is 
idehaza: uraim, mi már kezdjük 
elfelejteni Európában egyedülál-
ló, gazdag és sokszínű néptán-
cunkat, de sebaj, a japánoktól 
visszatanulhatjuk!

Járay Mari
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HA MÉG NEM TUDNÁ…
Hagyományos táplálkozással napi 600-1000 milligramm (mg) purint viszünk 

be naponta szervezetünkbe. Köszvényes betegnek ezt a mennyiséget napi 100-
200 mg-ra kell csökkentenie.

  Rendkívül magas a purintartalma (150-1000 mg van 100 gramm nyersanyag-
ban) az élesztőnek, belsőségeknek, májaknak (borjú-, sertés-, marhamáj), halak-
nak, füstölt húsoknak, húskivonatoknak (például leveskockák, libahús, csirkemell), 
a tenger gyümölcseinek (kagyló, hering, makréla, szardínia, lazac, tonhal, garnéla), 
illetve a csokoládénak.

Magas purintartalmúak (75-150 mg van 100 gramm nyersanyagban) a ser-
tés-, marha-, borjú-, birkahúsok. A szárnyasok (pulyka, kacsa, csirke) és a vadhú-
sok (nyúl, őz, szarvas) sem ártalmatlanabbak. Szintúgy magas a purintartalma a 
szalonnának, virslinek, szaláminak, füstölt sonkának, tőkehalnak, pontynak és a 
kolbászféléknek.

  A száraz hüvelyesekben (szárazbab, borsó, lencse) is meglepően magas a 
purintartalom, és a szója, mák, napraforgómag, földimogyoró, mazsola sem hátul 
áll e sorban.

Közepes a purintartalma (30-75 mg 100 gramm nyersanyagban) a sonkának, 
angolnának, lepényhalnak, kakaópornak, zöldborsónak, karfi olnak, brokkolinak, 
zöldbabnak, parajnak, tofunak.

  Alacsony a purintartalma (0-30 mg 100 gramm nyersanyagban) a sovány tej-
nek, túrónak, joghurtnak, a sovány sajtoknak, tejfölnek, méznek, cukornak, olajnak, 
margarinnak, továbbá a gabonaféléknek (rizs, liszt, búzadara, gabonapehely), a 
tésztának, a kenyérnek, a burgonyának. Szinte valamennyi gyümölcsben, az eddig 
fel nem sorolt zöldségekben, a gombákban, a tojásban, az üdítőkben, gyümölcs-
levekben és az olajos magvakban (dió, pisztácia, mandula, kókusz) kevés a purin.

Köszvényes akut roham esetén 
a hajnali órákban, vagy nagyobb 
fi zikai megterhelés, illetve bősé-
ges alkoholfogyasztás után égető 
fájdalom jelentkezik. Leggyak-
rabban a nagylábujjon duzzanat, 
bőrpír látható, mozgáskorláto-
zottság, láz és émelygés is kísér-
heti. Mindez néhány napig, egy 
hétig tart. A rohamok között 
tünetmentes állapot tapasztalha-
tó, de krónikus esetben ízületi 
deformitások is előfordulhatnak.

Mi múlik rajtunk?Mi múlik rajtunk?
A köszvényt a mértéktelenül ét-
kezők, az elhízottabbak kapják 
meg gyakrabban, azok, akik bő-
ségesen étkeznek, zömmel zsíros 
ételeket esznek, nagy mennyisé-
gű húst, sok szeszes italt fogyasz-
tanak, és a fi zikumukat erősen 
megterhelő munkát végeznek.

Szervezeten belül nem tud-
juk lebontani a káros purino-
kat, hiszen nem férhetünk hoz-
zájuk. Csak a kívülről bevitt 
purintartalmú anyagokat tudjuk 
csökkenteni, mérsékelni. Az elhí-

zott embereknek ügyelniük kell 
arra, mennyi kalóriát vesznek 
magukhoz naponta.

Elsősorban a fehérjebevitel-
re kell odafi gyelni: legyen ez 
nagyrészt növényi eredetű, azaz 
mérsékelni kell a húsok, húské-
szítmények fogyasztását, mellőz-
ni, de legalábbis kerülni a magas 
extraktív tartalmú ételeket, így a 
kocsonyák, a hús- és erőlevesek, 
pörköltek, pecsenyék rendszeres, 
olykor túlzott fogyasztását. Né-
mileg segítik a felgyülemlett pu-
rin ürítését a szénhidrátok, a gyü-
mölcscukor (fruktóz) kivételével.

Az alkoholok és az alkoholtar-
talmú ételek nem javasoltak, mivel 
növelik a húgysavszintet, és emelik 

az úgynevezett laktátszintet, ami 
gátolja a húgysav-kiválasztódást. 
Jó úton járunk, ha étrendünk alap-
ját a sovány tejek és tejtermékek 
(kefi r, joghurt, sajt), tojás, burgo-
nya, rizs, gabonafélék, zöldségek, 
főzelékek és gyümölcsök alkotják.

Fzzünk másképpen!Fzzünk másképpen!
Előnyösen változtathatunk főzési 
szokásainkon is. Fontos szem-
pont, hogy ha épp olyan ételt 
készítünk, amiben sok a purin, 
akkor előfőzéssel csökkenthetjük 
ezt a kedvezőtlen tulajdonságát: 
az első főzőlevét elöntjük, és nem 
használjuk fel később sem. Javal-
lott a fi nomabb, könnyebb fogá-
sokat előnyben részesíteni, vonzó 
lehet a rakott ételek, a húspástéto-
mok, -pudingok világa, amelyek-
ben viszonylag kevesebb a hús.

Ügyeljünk arra, mennyi zsi-
radékot használunk. Kerüljük 
a bő zsiradékban sütést-főzést, 
mivel a keletkező pörzsanyagok 
purintesteket tartalmaznak, és 
megkeseríthetik a köszvényes be-

teg állapotát. Válasszunk alacso-
nyabb zsírtartalmú élelmiszereket, 
például zsíros helyett félzsíros, zsír-
szegény sajtokat, a zsírdús, 3,6 szá-
zalékos tej helyett 1,5 százalékosat.

Inkább főzzünk, pároljunk, 
cserépedényben, tűzálló tálban, 
fóliában, sütőzacskóban süssünk, 
mivel ezekhez egyáltalán nem, 
vagy alig kell zsiradék. Az ételek 
sűrítéséhez ne zsíros rántást pi-
rítsunk, hanem habarjunk, vagy 
enyhe lisztszórással érjük el a kel-
lő sűrűséget.

Igyunk sokat!Igyunk sokat!
A sok és rendszeres folyadékfo-
gyasztás a köszvényre is jótéko-
nyan hat, könnyebben kiürül a 

purin a szervezetből. Napi két-
három liter alkalikus gyógyvíz 
(Ferenc József, Hunyadi János 
keserű ásványvíz vagy harmat-
víz), csalántea megivása könnyíti 
a rohamok elviselését.

Mint sok betegségnél, a meg-
előzés itt is sokkal eredménye-
sebb: gyakorta, napi ötször-hat-
szor, kis adagokat együnk meg 
a zsírban szegény fogásokból, és 
egyáltalán ne igyunk alkoholt. 
Jól tesszük, ha szervezetünk te-
hermentesítése céljából egyszer-
egyszer gyümölcs- vagy zöldség-
napot tartunk. Ha fogyókúrára 
szánjuk el magunkat, semmi-
képpen ne válasszunk valamilyen 
szupergyors, csodát ígérő diétát! 
Koplalni pedig egyenesen tilos, 
mivel az éhezés gátolja a húgysav 
kiválasztódását.

Hasznunkra válik, ha óvato-
san és kíméletesen alkalmazzuk a 
fűszereket, ne sózzunk túlzottan 
semmit. Sportoljunk, mozogjunk 
rendszeresen.

Járay Mari

KÖSZVÉNYRE VALÓ DIÉTA: BROKKOLILEVES
Bő sós vízben megfőzünk 
30 deka brokkolit, rózsáira 
bontva, 1 csokor friss, fel-
aprított kaporral együtt. Az 
első főzőlevet kiönthetjük. 
A második főzőlénél, amikor 
forr, és a brokkoli megpuhult, 
habarjuk be a levest. Két deci 
kefi rben keverjünk el simára 
1 evőkanálnyi lisztet, és 
tésztaszűrőn átszűrve adjuk 
a főzőléhez, így nem csomó-
sodik össze. Épp csak egyet forraljunk rajta. Amíg fő a brokkoli, egy szikkadtabb 
zsömlét kockázzunk fel, és pirítsunk meg zsiradék nélkül ropogósra. Tálaláskor 
ezzel „díszíthetjük” a leves tetejét. Egészen sovány reszelt sajtot is szórhatunk rá, 
hogy ízesebb legyen, de 3-4 dekánál semmiképpen se többet.

Júniusi pecsenyék

Grillezett pisztráng Grillezett pisztráng 
tejfölös bundábantejfölös bundában

Válasszunk ki 4 konyhakész (bel-
sejétől és pikkelyeitől megtisztí-
tott) pisztrángot. Egy pisztráng 
súlya ne legyen több 30 dekánál. 
Mossuk meg, szárogassuk le, és 
tegyük félre, hogy a só átjárja a 
hal húsát. Ezután 2 kis pohár tej-
fölt (egyenként 3,5 deci) sózzunk 
be 1 csapott kiskanál sóval, és 
fűszerezzük meg 4 gerezd zúzott 
fokhagymával. A pisztrángokat 
kívül-belül kenjük meg halan-
ként egy fél pohár sós-fokhagy-
más tejföllel, és mindegyiknek a 
hasüregébe dugjunk fél-fél cso-
kor petrezselymet. Az így bepá-
colt halat fektessük grillrácsra, és 
állítsuk a kellően izzó faszén fölé. 
Könnyű a dolgunk, nagyjából 
tíz perc alatt ropogósra süthet-
jük, csak félidőben ne felejtsük el 
megfordítani.

Javasoljuk, hogy úgynevezett 
platnis krumplit tegyünk mel-
lé az asztalra, ami úgy készül, 
hogy 1 kiló burgonyát meghá-
mozunk, és felvágjuk kisujj-
nyinál valamivel vékonyabb 
karikákra, majd forró platnin 
(gázra helyezhető lyukacsos 
fémlap) óvatosan, nehogy meg-
égjenek, megsütjük. Négy nagy 
fej vöröshagymát megtisztít-
va a krumplinál is vékonyabb 
karikákra szelünk, és bő, 7-8 
evőkanál olajon megpárolunk. 
Ezután a burgonyát összekever-

jük a hagymával, megsózzuk, és 
máris tálalhatjuk a pisztrángok 
mellé.

Ideális hozzá a száraz fehérbor, 
lehetőleg a mátraaljai választék-
ból, mondjuk egy pohár 2008-as 
évjáratú gyöngyösi zefír, 8 Celsi-
us-fokra lehűtve.

Grillcsirke-mártogatósGrillcsirke-mártogatós
Vásároljunk 2 egész grillezésre 
való csirkét (kb. egyenként 1-1,2 
kilósat), és hosszában, a nyakától 
a püspökfalatjáig vágjuk félbe 
azokat. Keverjünk össze 2 evő-
kanál olajt 2 kiskanál szárnyas 
fűszerkeverékkel, 1-1 mokkáska-

nál sóval és őrölt fekete borssal. 
Ezzel az ízes olajos páccal alapo-
san kenjük be a fél csirkéket, és 
tegyük félre, hogy a jó ízek érvé-
nyesüljenek a húsban.

Addig elkészíthetjük a márto-
gatóst. Aprítsunk fel fél csokor 
petrezselyemzöldet, adjunk hoz-
zá 4 gerezd zúzott fokhagymát. 
Keverjük össze 4 deci natúr – 

készen kapható – paradicsom-
szósszal, 1-1 evőkanál mézzel, 
citromlével és 1 evőkanál Piros 
Arany paprikakrémmel (lehet 
csípős is). Fűszerezzük 1-1 mok-
káskanálnyi csemegepirospapri-
ka-porral, reszelt szerecsendióval 
és őrölt fekete borssal. A végén 
kóstoljuk meg, és ha kell, sózzuk 
kissé.

A fél csirkéket fektessük a jó 
forró parázsra helyezett grillrács-
ra, és oldalanként 10-14 percig 
süssük. Fektessük tányérokra a 
fűszeres grillcsirkéket, és köré-
jük tálaljuk a mártogatóst. Friss, 
puha kenyérrel és száraz, köny-
nyű, 12 fokosra behűtött fehér-
borral, például egyéves csopaki 
olaszrizlinggel kínáljuk.

Sült karajSült karaj
kakukkfüves pácbankakukkfüves pácban

Négy jókora, csontos sertésbor-
dát enyhén verjünk ki húsve-
rővel, majd mindkét oldalukat 
sózzuk, borsozzuk. Tisztítsunk 
meg 8-10 gerezd fokhagymát, 
szeleteljük fel vékonyan, és 1 cso-
kor friss, felaprított kakukkfűvel 
együtt szórjuk a húsra. Öntsünk 
másfél deci olajt a fokhagymás 
hússzeletekre, és ebben a pácban 
egy álló napon át jó néhányszor 
forgassuk meg a karajokat. Sü-
téskor az ízes pecsenyének való-
inkat fektessük a felforrósított 
grillsütőlapra, és oldalanként 
6-8 percig pirítsuk. Köretként 
sült zöldségeket: cukkínit, ka-

liforniai paprikát, fokhagymát 
tálaljunk. Ezúttal bízzuk a ven-
dégekre, hogy száraz fehér- vagy 
vörösbort igyanak.

JAM

A nyár legelején járunk, élvez-
zük az egyre melegebb napok 
hosszabbodását. Itt a könnyű, 
szabadban faszénen vagy esőben 
konyhai grillen, roston süthető kü-
lönféle pecsenyék elkészítésének 
ideje. Ehhez adunk ötleteket.

KÖSZVÉNYRE VALÓ DIÉTA: MASÁNSZKY RIZS

Hagyományos módon tejberizst főzünk fél liter 1,5%-os tejből és 15 deka rizsből. 
Amikor megpuhult a rizs, és csaknem beitta tejet, lehúzzuk a tűzről, és beleke-
verünk 6-7 deka cukrot. Félretesszük, hagyjuk, hadd hűljön ki egy kissé. Addig is 
hámozzunk és reszeljünk meg két szép almát (kb. 30 deka legyen), adjunk hozzá 1 
tojássárgáját, majd annak felvert habját. Egy csomag vaníliás cukorral, 1 mokkás-
kanál őrölt fahéjjal és egy maréknyi mazsolával ízesíthetjük. Végül 1 evőkanálnyi 
margarinnal kikenünk egy tűzálló tálat, belesimítjuk a tejberizst, és forró sütőben 
aranysárgára sütjük. Amint kihűlt, téglalapokra vágva tálaljuk.

Köszvény: csak a királyok betegsége?

A népi gyógyászat úgy tartja, a 
köszvény (vagy más néven purin) 
a királyok, gazdagok, a túlzottan 
sok, elsősorban vörös húst – mar-
hát, sertést, vadat – fogyasztók 
ízületi betegsége. Leggyakrabban 
klimax után, az idősebb férfi aknál, 
ritkább esetben fi atal korban 
fordul elő. Odafi gyeléssel meg-
előzhető – az alábbiakban arról is 
szó lesz, miként.

A gazdaságilag fejlett országok-
ban gyakori a köszvény, majd-
hogynem népbetegségnek szá-
mít. Oka a húgysavanyagcsere 
öröklődő zavara. A húgysav a 
szervezetben lévő és a kívülről 
bekerült purinbázisok lebontásá-
val képződik, majd a vizelettel ki-
ürül – elvileg. Azonban ami nem 
távozik, nátriumsó alakjában le-
rakódik a szövetekben, és folya-
matos ízületi gyulladást okozhat. 
A tartósan magas húgysavszint 
következménye vesekő is lehet.
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Serdülőkori krízis – a szülők segíthetnek
Mit tehetnek a szülők, ha úgy 
érzik, nem bírnak kamasz gyer-
mekükkel, és mi megy végbe a 
tinédzserek fejében, amikor lázad-
ni kezdenek a szabályok ellen? – 
tette fel a kérdést a Jókai Klubban 
megtartott előadásán Ranschburg 
Jenő. A pszichológus szerint a 
serdülőkori krízis alapja a megfe-
lelési kényszer, amit csak a szülői 
elfogadás képes orvosolni.

Minden szülő életében eljön a 
pillanat, amikor elveszti az „ural-
mat” gyermeke felett. A többség 
ezt vereségnek érzi, ezért megpró-
bál küzdeni ellene, ahelyett, hogy 
megértené a gyermekében végbe-
menő egyébként teljesen termé-
szetes lelki változásokat. A ser-

dülőkori krízis ugyanis valójában 
egyet jelent a mindenható szülői 
hatalom elvesztésével – hívta fel 
a fi gyelmet a Jókai Klubban el-
hangzott előadásán Ranschburg 
Jenő pszichológus.

Minden embert két ellentétes 
vágy mozgat: szeretne olyan len-
ni, mint a többiek, miközben a 

különbözőségét is igyekszik ér-
vényre juttatni. Feszültség akkor 
alakul ki, ha a két vágyból csak 
az egyiket tudja megvalósítani. 
A serdülőkor egyik kínja, ami-
kor a gyermek úgy akarja fel-
építeni önmagát, hogy közben 
megtartaná szülei és környezete 
szeretetét is. Ilyenkor a konfl ik-
tust rendszerint az okozza, hogy 
mások szeretetéért cserében vagy 
lemond arról, amire született, 
vagy vállalja önmagát, és ezért 
elveszti a vágyott szeretetet. 
Ranschburg Jenő meggyőződése 
szerint a megoldás a szülők kezé-
ben van: ha felismerik, mi gyer-
mekük feladata, és segítik ennek 
megvalósításában, harmonikus-
sá tehetik az egyébként „rázós” 
serdülőkort.

A folyamat az elvonatkozta-
tás képességének kialakulásával, 
tehát rendkívül korán megkez-

dődik. Amikor a gyermek tíz-
éves kora körül felteszi a döntő 
kérdést „Ki vagyok én?”, majd 
elkezd ítéleteket alkotni, gondol-
kodni arról, milyen a világ, és mi 
az ő feladata benne, a szülői hata-
lom rohamosan gyengülni kezd. 
Ilyenkor aztán menetrendszerűen 
elhangzik, az „ameddig az én há-

zamban laksz, azt csinálod, amit 
mondok” intelem, holott ennek 
éppen az ellenkezője igaz: a gyer-
mek fejében él a szülői felettes én 
tiltása, amit a serdülő megpróbál 
saját egójával helyettesíteni. Meg 
kell érteni, hogy ebben a helyzet-
ben nem a szüleivel, hanem az 
elméjébe furakodó felettes énnel 
harcol, ráadásul számára nem a 
szabadság megszerzése, hanem 
maga a küzdelem a fontos.

A küzdelem azonban bizo-
nyos feltételek, szabályok meg-
léte esetén kiváltható alkuval. 
Törekedni kell a tiszta viszonyok 
biztosítására, nem működik pél-
dául az egyébként gyakori „igen, 
de” típusú játszma, ami a serdülő 
szemszögéből már eleve a meg-
állapodás felrúgásáról szól. Nem 
szabad azonban elfelejteni, hogy 
minden ember azzal a szeretet-
tel viszonyul önmagához, aho-

gyan a szülei szeretik. Amikor a 
gyermek többé-kevésbé kisöpri 
tudatából a felettes ént, ez a fajta 
szeretet eltűnik. Az űrt rendsze-
rint hamar betöltik az egészséges 
serdülőkor érzései – ha azonban 
ez nem történik meg, kialakul a 
nárcisztikus személyiség.

Az identitáskeresés, a „mind-

egy, hová, csak innen el” idő-
szaka rendszerint 12–17 éves 
kor között lezajlik. Ezt követi az 
autonómia korszaka, amikor a 
felettes én már eltűnt, az indivi-
duum megszületett, de egyedül 
érzi magát. Valamikor a húszas 
évek elején eljön a pillanat, ami-
kor a fi atalember újra a szülei felé 
fordul. Ekkor el kell fogadni a 
kinyújtott kezet, máskülönben 
az egyén megreked a serdülőkori 
lelkiállapotában.

Ideális esetben tehát 22-23 
éves korban lezárul a krízis, 
megszületik a döntés jóról és 
rosszról. Mivel a kialakult élet-
szemlélet gyökeresen már nem 
változik meg, korántsem mind-
egy, milyen módon fejeződik be 
a serdülőkor. Előfordulhat, hogy 
kimarad a krízis, mégis van dön-
tés, ami azonban nem a gyereké, 
hanem a szülőké. A korai zárás 
(foreclosing) eredménye a tehetsé-
ges, de harcolni, összpontosítani 
képtelen, álmodozó és depresszív 
gyerek.

Ennél is károsabb, ha nincs 
sem krízis, sem döntés. Ezeknek 
a fi ataloknak nincs kivel meg-
küzdeniük, ezért célok nélkül 
lézengenek a világban. Bár álta-
lában megnyerő személyiségnek 
tűnnek, valójában a „zöldfülű 
pszichopata” korképét mutatják. 
Nem tudnak szeretetet adni és 
fogadni, nem tanulnak hibáik-
ból, ezért könnyen válnak bűnö-
zővé.

A pszichológus kiemelte: a 
serdülők tele vannak boldogság-
gal és bánattal. Az életnek azt a 
pillanatát élik, amikor még nem 
dőltek el a nagy kérdések. Éppen 
ezért különösen fontos a család 
támogatása, és az, hogy a szülő 
folyamatosan nyomon kövesse 
gyermeke fejlődését. Lényeges, 
hogy a gyermek tisztában legyen 
ezzel a megkülönböztetett fi gye-
lemmel, ami ugyanakkor nem 
kötheti gúzsba. Ha a szülő képes 
biztosítani a küzdelem és az alku 
egyensúlyát, gyermeke szabad és 
boldog ember lesz.

(em.)

Gátat kell szabni a gyermekkori agressziónak
Magyarországon igen magas a 
gyerekek közti bántalmazások 
száma – derült ki abból az elő-
adásból, amit az ÁNTSZ szervezett 
helyi szakemberek számára a 
gyermekkori agresszió témájá-
ban. Mint elhangzott, az iskolai 
erőszakkal szemben a tanároknak 
és a szülőknek közösen kell fel-
lépniük.

Gyermekkorban kell az önsors-
rontó agresszióláncot megsza-
kítani, ami felnőttkorra gya-
korlatilag kezelhetetlenné válik, 
és nem ritkán a bűnözés útjára 
vezet. Erre hívta fel a fi gyelmet 
dr. Pászthy Bea, a Semmelweis 
Egyetem I. számú Gyermek-
gyógyászati Klinika gyermek- és 
ifj úságpszichiátriai osztályának 
vezető főorvosa azon az előadá-
son, amit az ÁNTSZ I., II., XII. 
kerületi Intézete a Kábítószer 
Egyeztető Fórum támogatásá-
val szervezett elsősorban a helyi 
intézményekben dolgozó peda-
gógusok, védőnők, illetve a gyer-
mekjóléti és ifj úságvédelmi terü-
leten dolgozók számára.

A főorvos előadásában kiemel-
te: a gyerekeknél a depresszió, a 
sorozatos kudarcélmény, illetve 
a bántalmazottság sokszor ag-
resszió formájában jelenik meg. 
Egyre nagyobb problémát jelent 
a családon belüli, valamint az is-
kolai – fi zikai vagy érzelmi – erő-
szak; egy kutatás szerint Európá-

ban Magyarországon fordul elő a 
legnagyobb arányban a kortárs, 
azaz a gyermekközösségeken be-
lüli bántalmazás. A gyerekek a 
legtöbbször egyáltalán nincsenek 
tisztában azzal, milyen fájdalmat 

okoznak társaiknak, nemcsak di-
rekt módon (veréssel, csúfolással, 
durva ijesztgetéssel), hanem in-
direkten is (pletykával, kirekesz-
téssel).

A tapasztalatok azt mutatják, 
hogy a pedagógusok általában 
nem avatkoznak közbe, amikor 
gyerekek közti agresszióval ta-
lálkoznak, pedig épp arra lenne 
szükség, hogy határozottan fel-

lépjenek, megvédjék az áldozatot, 
és nyíltan beszéljenek a problé-
máról. A tanároknak arra is töre-
kedniük kellene, hogy erősítsék a 
közösségi tevékenységeket. A mai 
iskolarendszerben elsősorban az 

egyéni teljesítmény számít, ho-
lott legalább ugyanilyen fontos 
lenne a csoportmunka, ami a jó 
közösség kialakulásának az alap-
ja; ennek hiánya az egyik oka 
annak, hogy mára egyre több 
gyerek egész egyszerűen gyűlöli 
az iskolát.

A szülők részéről mindenek-
előtt fi gyelem szükségeltetik, 
hogy időben felismerjék, ha gyer-

meküket érzelmi vagy fi zikai 
bántalmazás éri, s amennyiben 
ez kiderül, biztatniuk kell, hogy 
mesélje el részletesen a problémá-
it. A bántalmazottnak sokszor 
önértékelési zavara van, amin 

a szülő úgy segíthet, 
hogy érezteti, fontos 
a számára, míg a pe-
dagógusnak arra kell 
fi gyelnie, mit tud a di-
ákja, ne pedig azt kérje 
számon, amit nem tud. 
A gyerekek számára 
tanácsként megfogal-
mazható, hogy enged-
jék el fülük mellett a 
bántó megjegyzéseket, 
mondjanak nemet a 
provokációra, próbálja-
nak felállni az áldozati 
szerepből – ilyenkor 
akár egy önvédelmi 
sporttanfolyam is se-
gítséget nyújthat.

Pászthy Bea az in-
ternet káros hatásairól 
is említést tett. Mint 
mondta, megszámlál-
hatatlanul sok veszé-
lyes, erőszakos – porno-
gráf, pedofi l, öngyilkos, 

rasszista, militáns stb. – oldallal 
lehet találkozni a világhálón, 
ezért a szülőknek nagyon oda kell 
fi gyelniük, hogyan és mire hasz-
nálják a gyerekek a számítógépet. 
Fontos például, hogy a közösségi 
oldalakon ne adják meg bárki szá-
mára elérhetőségeiket, személyes 
adataikat, mert ezekkel mások 
könnyen vissza tudnak élni.

z.

A kudarcélmény sokszor agresszió formájában jelenik meg (képünk illusztráció)
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Őszintén a drogról
A szakemberek tudják, milyen 
traumát okozhat a családban egy 
gyermek drogfüggősége – mégis, 
a családok ritkán mernek nyíltan 
beszélni erről a témáról. A ke-
rületi Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum lapunk közreműködésével 
arra vállalkozik, hogy az egyéni 
történetek bemutatásával mind-
annyiunk fi gyelmét ráirányítsa a 
probléma súlyosságára.

Kényes kérdés a drogozásról be-
szélni – mondja Iring Zoltán, 
a Hegyvidéki Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ vezetője, 
a kerületi Kábítószerügyi Egyez-
tető Fórum (KEF) koordinátora. 
Az intézményvezető hozzáteszi: 
nem szakemberként nehéz szólni 
a témáról, hiszen megvannak a 
megfelelő szakmai szempontok, 
amelyek alapján állást tud fog-
lalni arról, hogy a szerhasználat 
veszélyezteti az egészséges testi, 
lelki fejlődést, és a fi atalok rend-
kívül fogékonyak a drogok kipró-
bálására.

A  és  év közötti A  és  év közötti 
fiatalokra kell odafigyelnifiatalokra kell odafigyelni

A spontán meglévő érdeklődést 
jelentősen felerősíti a drogozás-
ban rejlő üzlet lehetősége: sokak-
nak érdekükben áll, hogy minél 
több fi atal kerüljön közvetlen 
kapcsolatba a kábítószerekkel, és 
minél többen használják rendsze-
resen, váljanak a rabjává annyira, 
hogy végül mindenüket feláldoz-
zák érte. A kínálatot és a keresle-
tet egyaránt csökkenteni kellene. 
Az érintett szervezetek, egészség-
ügyi intézmények, iskolák, szoci-
ális intézmények és a rendőrség 
csak egymással együttműködés-
ben képesek hatékonyan fellépni 
a droghasználat terjedése ellen. A 
kilátásba helyezett büntetés segít-
ségnyújtás nélkül csak haszonta-
lan riogatás marad.

Vannak statisztikai adatok is, 
amelyekre Iring Zoltán szakem-
berként támaszkodhat, és ame-

lyek ismeretében nyilvánvalóvá 
válik, hogy a droghasználók szá-
ma az utóbbi években már nem 
emelkedik jelentősen, de csök-
kenő tendencia sem mutatkozik. 
A családsegítő vezetője hangsú-
lyozza: a 14 és 16 év közötti kor-
osztály a legveszélyeztetettebb, 
ezeket a kamaszokat nemcsak a 
drogaddikció, hanem az alkohol-
ra és a cigarettára való rászokás is 
komolyabban fenyegeti.

Az is egyértelmű, hogy a drog 
elsősorban a nagyvárosi élet saj-
nálatos velejárója, így a XII. ke-
rületben is jelen van a veszély. 
Még akkor is, ha tudjuk, hogy 
a Hegyvidék kevésbé fertőzött, 
mint más budapesti kerületek, és 

örömmel tapasztaljuk, hogy az itt 
élő fi atalok sokkal inkább tisztá-
ban vannak az egészség értékével, 
és igényük van az egészséges élet-
módra.

Magánemberként nehéz Magánemberként nehéz 
róla nyíltan beszélniróla nyíltan beszélni

A KEF koordinátora szerint tehát 
nem szakemberként, hanem ma-
gánemberként nehéz nyíltan be-
szélni a drogozásról. Arról, meny-
nyire vagyunk tisztában a fenye-
getettség mértékével, mennyire 
látjuk azt reálisan, mit gondolunk 
a droghasználókról. Mit gon-
dolunk róluk elméletben, és mit 
gondolunk arról az ismerős gye-
rekről, akiről kiderül, hogy „rá-
kattant az anyagra”? Mit gondo-
lunk arról a családról, amelyben 
ez előfordul, és vajon mit gondol 
a család önmagáról? Elmondja-e 
másoknak, és kér-e majd segítsé-
get bárkitől, akár szakembertől? 
Mennyire meri vállalni, és mikor 
jut el oda, hogy már nem lehet 
titkolni tovább, és egyáltalán: ho-
gyan éli túl ezt egy család?

Kérdés az is, mi képesek len-
nénk-e könnyen beszélni bárki-
nek arról, ha valaha is fogyasztot-
tunk kábítószert. Ha nem, vajon 
miért nem? Vállalnánk-e gyerme-
keink előtt fi atalkori csínytevése-
inket, vagy jobb, ha nem tudnak 
róla? Mennyire aggódunk értük, 
hogy egyszer csak belecsöppen-
nek valamibe, amiből aztán már 
nem olyan egyszerű kikeveredni? 
Mennyire hisszük el, hogy tu-
dunk vigyázni rájuk? Mennyire 
hisszük el, hogy tudnak vigyázni 
magukra? Sok-sok kérdés, amire 
így vagy úgy mindenki tud vá-
laszt adni magában, de amiről 
csak a legritkábban esik szó a be-
szélgetésekben.

A drogproblémával kapcso-
latban kialakult az a fajta kom-
munikáció, amelyben a szakér-
tők tájékoztatják a lakosságot, 
a lakosság szörnyülködik, vagy 
éppen megkönnyebbülten felsó-
hajt, és minden marad annyiban 
– fogalmaz Iring Zoltán. Úgy 
véli, a szakemberek és a min-
dennapjaikat élő polgárok nem 

gondolkodnak együtt közösen a 
problémáról, a két csoport elválik 
egymástól.

Ezzel ellentétesen szeretné-
nek cselekedni a kerületi KEF 
munkájában részt vevő érintett 
hegyvidéki intézmények képvi-
selői. A fórum, valamint lapunk 
együttműködése nyomán követ-
kező számainkban olyan írások 
jelennek meg, amelyek a drog és 
egyéb addiktív szerek használa-
tához kapcsolódó valóságos, em-
beri történeteket mutatnak be. A 
cél a gondolatébresztés, valamint 
a párbeszéd elindítása, hogy min-
denki elmondhassa, mit gondol 
erről a szerteágazó kérdésről.

z.

KEF A KERÜLETBEN
A Hegyvidéki Önkormányzat képviselő-testülete 2006 decemberében alakította 
meg a Kábítószerügyi Egyeztető Fórumot, amelynek munkájában a fi atalokkal 
foglalkozó kerületi intézmények képviselői vesznek részt. Az önkormányzat vállal-
ta, hogy drogpolitikájának kialakításakor irányadónak tekinti a KEF szakmai javas-
latait, a KEF pedig azt, hogy elkészíti a kerületi drogstratégiára vonatkozó terveze-
tet, és koordinálja a megvalósítását.
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OTTHON – KÖRNYEZET

Értékes gyomnövények
A Hegyvidéken – mint ahogy 
máshol is – sok gyomnövény 
hódít életteret magának. Ezeket a 
kertekben kitartóan ritkítjuk, irt-
juk, parkban, útfélen, erdő szélén 
közömbösen elmegyünk mellet-
tük. Pedig jó néhányuk egyáltalán 
nem haszontalan.

Vidéken néha hallani emberre, 
állatra, növényre, hogy „sem-
mirevaló”, azaz nincs haszna. A 
most csokorba szedett gyomnö-
vények is ilyenek első látásra. Ha 
azonban jobban utánajárunk, 
kiderül, hogy sokuk szárított, 
feldolgozott formában ott van 
a gyógynövényes polcokon, a 
gyógyteákban vagy a konyhában.

CsalánCsalán
Ez a növény mindnyájunkat 
megcsípett már egyszer-kétszer, 
így fogazott szélű, sötétzöld leve-
le, szögletes, merev szára örökre 
bevéste magát emlékezetünkbe. 
Különösen ott található nagy 
tömegben, ahol tápanyagban 
gazdag a talaj, és összegyűlik a 
nedvesség. Ilyen helyeken akár 
embermagas állományt is alkot-
hat.

Felhasználása sokoldalú le-
het. Tavaszi méregtelenítő kú-
rák részeként, ízületi bántal-
makra, de szépítőszerként és 
növényvédőszerként is elismert. 
Méregtelenítésre belsőleg ajánl-
ják a friss hajtások főzetét, amely 
akár hosszú kúraként is alkal-
mazható. A reumás testrészek 
csalánkezelése, mint ahogyan a 
gyakran emlegetett mondás is 

jelzi, valóban hatékony gyógy-
mód.

A csaláncsípések hatására ja-
vul a vérkeringés, ami enyhíti a 
tüneteket, és a gyógyulást is elő-
segíti. A hajtások kiáztatott leve 
nagyon jó a levéltetvek lemosásá-
ra. A sűrű, sötétzöld lé nemcsak 
az emberben kelt ellenérzést, a 
leveleket szívogató kártevőket is 
jó időre elűzi, távol tartja.

KatángKatáng
A katáng – teljes nevén mezei ka-
táng, vagy vad cikória – olyan kö-
zönséges, hogy tényleg akkor sem 
vesszük észre, ha rálépünk. Csu-
pasz szárán egész nyáron nyíló 
kék virágai ott vannak a villamos 
töltésének oldalán, de gyökeret 

ver kerítések tövén, vagy akár az 
aszfalt keskeny repedésében is.

Az elágazó, akár másfél mé-
ter magas, levél nélküli hajtáson 
délelőtt nyílnak a kék virágok, 
amelyek néhány órával később 
összecsukódnak. Föld feletti ré-
szei étvágygerjesztő, vesetisztító, 
hashajtó hatásúak, de vitamino-
kat és karotint is tartalmaznak.

Virágából salátát készítenek, 
gyökere pörkölve a kávé pótlá-
sára használható (cikóriakávé). 
Bimbójából savanyúság készíthe-
tő. Nyugat-Európában gyakran 
– megtévesztő – endívia néven 
kapható a piacokon a cikória friss 
levélhajtása a vaskos, répaszerű 
gyökérrel, vagy a nélkül.

HársHárs
A hárs virágzása a tavasz egyik 
ünnepe. A kerületben járva 
nem is lehet nem észrevenni, 
hiszen nehéz, átható illata be-

tölti a fák tágabb környezetét. A 
repítőkészülékes virágok meg-
szárítva a tél végi náthás időszak 
gyógyteáinak értékes részei le-
hetnek. Mézzel, citrommal fo-
gyasztva elűzik a vitaminhiányos 
szervezetben akár hetekig elhú-
zódó felső légúti betegségeket. 
Gyűjtésének legjobb időpontja a 
virágzás kezdete, csak arra kell 
vigyázni, hogy az illat által elbű-
völt méhek is ugyanekkor keresik 
fel az akácfákat.

ÚtifÚtif
A gyógyteák, gyógynövényes 
készítmények egyik gyakori ösz-
szetevője ez az évelő, lágyszárú 
növény. Gyepeken, bolygatott 
területeken gyakori. Széles, pár-
huzamos erekkel ta-
golt levelei a gyöktörzs 
körül terülnek szét. 
Magas, hengeres virág-
szárán májustól őszig 
buzogányszerű füzér-
virágzat nyílik. Több 
hasonló megjelenésű 
rokon faj is él a kerület-
ben, ezek felhasználás 
szempontjából hason-
lók, de a lándzsás úti-
fű a legértékesebbnek 
mondott.

Hat á s spek t ruma 
nagyon széles. Baktéri-
umölő képessége miatt 
a levelek zúzaléka segíti 
a gennyes, elfertőzött 
sebek gyó gyulását, a 
rovarcsípések hatásá-
nak enyhítését. Vér-
zéscsillapításra is jó. 

Gyulladáscsökkentő hatását lég-
úti betegségek kezelésére belsőleg 
használják. Teája nyálkaoldó, 
csillapítja a köhögést, tisztítja a 
vesét. Mivel szirupként is adható, 
és kevés ellenjavallata ismert (vá-
randósság, szoptatás időszaka), a 
népi gyógyászat és a modern me-
dicina is előszeretettel használja 
gyerekek gyógyítására.

A gyógynövények gyűjtésével 
kapcsolatban fontos megjegyezni, 
hogy a forgalmas utak közvetlen 
környezetében szedett növényi 
részek szennyezettek lehetnek. 
Érdemes ezért érintetlen helyen 
fejlődő egyedeket keresni, vagy 
a gyógyításra, fogyasztásra szánt 
növényeket a kertből gyűjteni.

Barta István

Helyi válaszok
az éghajlatváltozásra

Konferencián ismertették tapasz-
talataikat a klímabarát települé-
sek, köztük a XII. kerület. Az össze-
jövetelen Sólyom László köztársa-
sági elnök méltatta a fenntartható 
világ érdekében elindított helyi 
kezdeményezéseket.

Az éghajlatváltozás és a klímaba-
rát települések válaszai címmel 
Tatabányán rendezték meg a 
Klímabarát Települé-
sek Szövetségének ne-
gyedik konferenciáját. 
Antal Z. László, a szer-
vezet elnöke, az MTA 
Szociológiai Kutatóin-
tézetének tudományos 
főmunkatársa előadá-
sában kiemelte: a ter-
mészeti törvények és 
a jogszabályok között 
ma még ellentmon-
dások feszülnek, és 
ezek feloldásra várnak. 
Megemlítette, hogy az 
ökológiai válság meg-
oldásában a társada-
lom minden tagjának 
részt kell vennie – sok-
kal kevesebb energiát 
felhasználva, a saját 
fogyasztást mérsékelve 
kellene élni. A tudo-
mányos kutató szerint 
nagyon fontos, hogy a 
klímabarát szemlélet hangsúlyo-
san megjelenjen az iskolákban, a 
gyerekek nevelésében.

A Klímabarát Települések 
Szövetségének tagjaiként Tata-
bánya, Pilis, Albertirsa, Hosz-
szúhetény, Pomáz, Szekszárd, 
valamint Budapest XII. kerület 
egy-egy képviselője számolt be 
az eddig elért eredményekről. A 
Hegyvidéket képviselő Kovács 
Lajos alpolgármester arról adott 
hírt, hogy készül a helyi klíma-
stratégia, így a jövőben nemcsak 
ad hoc módon, hanem hosszú 
távú koncepció szerint hoznak 
majd olyan döntéseket, amelyek 
lokális szinten a klímavédelmet, 

illetve a káros hatások ellen való 
védekezést szolgálják.

Az alpolgármester elmondta, 
hogy a XII. kerületben kiemelt 
fontossággal bír a zöldterületek 
védelme, illetve a természet „be-
csempészése” a sűrűbben lakott 
területekre – a tavaszi virágosztás 
iránt például mindig nagy a helyi 
polgárok érdeklődése. Megemlí-
tette a Hegyvidéki Önkormány-
zat különleges szolgáltatását, a 
magas UV-B-sugárzás esetén 
működésbe lépő SMS-tájékozta-

tó rendszert is, amelyet ingyene-
sen vehetnek igénybe az itt élők.

A tanácskozáson részt vett Só-
lyom László köztársasági elnök, 
aki záró előadásában azt hangsú-
lyozta, hogy a klímabarát telepü-
lések a fenntartható világot építik 
tevékenységükkel. Polgári erény-
nek nevezte, hogy a települések 
szövetségi formában saját kezük-
be vették ezt a zöld kezdeménye-
zést, és helyi szinten cselekednek 
ebben a globális kérdésben. A 
köztársasági elnök közösségte-
remtőnek tartja a klímabarát 
önkormányzatok munkáját, ami 
hozzájárul a társadalmi szemlé-
letváltozáshoz is.

z.

A hárs átható illata betölti a környezetet

Favágás a fogaskerekű vonalán
Tavaly ősszel kezdte meg a BKV 
a szerelvények biztonságos közle-
kedésére veszélyes növényzet rit-
kítását, valamint visszavágását a 
fogaskerekű közvetlen környeze-
tében. A munkálatokat két részre 
osztották, májusban fejeződött 
be az Eötvös út és a városmajori 
végállomás közötti szakasz kerté-
szeti felújítása.

Az elmúlt években kevesebb 
fi gyelmet fordított a BKV a fo-
gas üzemi területéhez tartozó 
zöldfelületek fenntartására. Ezért 
fordulhatott elő, hogy a területen 
elszaporodtak a magoncokból, 
vadhajtásokból kifejlődő érték-
telen fák és bokrok. Ennél is na-
gyobb problémát okozott, hogy 

átgondolt telepítés hiányában a 
fák egyre jobban belógtak a sí-
nek, illetve az elektromos vezeték 
fölé, akadályozva ezzel a fogaske-
rekű közlekedését.

Rendszeresen előfordult, hogy 
viharokban, vagy erős fagyok 
idején fák és nagyobb ágak zu-
hantak a vasúti pályára, emiatt az 
elmúlt öv évben tíz alkalommal 

állították le hosszabb-rövidebb 
időre a menetrend szerinti forgal-
mat. Nagyobb baleset szerencsére 
nem történt, egy ízben azonban 
a sínekre dőlő fa megrongálta a 
fogaskerekű áramszedőjét.

A közlekedési cég 2009-ben 
úgy döntött, rendezi a terüle-
tet, az ellenőrizetlen fakivágást 

azonban az önkormányzat ennek 
megkezdése előtt leállíttatta. A 
növényzet védelmében a kerület 
és a BKV képviselői több bejárást 
tartottak, míg az önkormányzat 
kérésére a Főkert is felülvizs-
gálta korábbi szakvéleményét. 
Mindennek köszönhetően össze-
sen negyven teljesen elszáradt fát 
és száz kis törzsátmérőjű vadhaj-
tást vágtak ki a több kilométeres 
pályaszakaszon. Elvégezték az 
aljnövényzet ritkítását is, vala-
mint mintegy félezer fát gallyaz-
tak, illetve visszavágtak. Az ifj í-
tás eredményeképpen a jövőben 
megfelelő irányba nőnek majd a 
lombkoronák.

Akadályozta a munkákat, 
hogy a kertek végében több he-
lyen nagy mennyiségű hulladék 
halmozódott fel: az elszáradt 
karácsonyfákat, tujákat, illetve 
kommunális hulladékot a ker-
tészek elszállították. A kinyert 
faanyagot újrahasznosítják, a tü-
zelésre alkalmas feldarabolt rön-
köket az önkormányzat ingyen 
kiszállítja a fűtési idény előtt a 
kerület szociálisan rászoruló, fá-
val tüzelő polgárainak.

Aprítógép segítségével a hely-
színen dolgozták fel a kisebb ága-
kat (képünkön), a keletkező mul-
csot pedig szétterítették a fák kö-
zött. A természetes körforgásba 
visszakerülő apríték a remények 
szerint hozzájárul a növényzet 
gyors megújulásához.

mm.

Védik a kertekben álló fákat
A magántulajdonú telkeken 
álló fák kivágása nem építési-
engedély-köteles tevékenység, 
azonban Hegyvidék önkormány-
zata külön rendeletet alkotott a 
kerületi növényzet megvédése 
érdekében. Az egy méter magas-
ságban mért tíz centinél nagyobb 
törzsátmérőjű fákat, a gyümölcs- 
és a kiszáradt fák kivételével, csak 
növény-egészségügyi, élet- és va-
gyonvédelmi okból, illetve építési 
tevékenység miatt lehet kivágni. A 
szabály ellen vétők jelentős pénz-
bírságra számíthatnak.

Szerkesztőségünkhöz eljuttatott 
levelében lapunk egyik olvasója 
azt kifogásolja, hogy a szomszéd-
ja engedély nélkül több fát kivá-
gott, illetve erősen visszametszett 
a közösen használt kertjükben. 
Az önkormányzat építésigazga-
tási irodájától megtudtuk, hogy a 
vonatkozó kerületi rendelet rész-
letesen meghatározza a telken 
belüli favágás szabályait. Érde-
mes alaposan meggondolni, ki-
vágjuk-e a kertünkben álló fákat, 
ugyanis a szabályokat fi gyelmen 
kívül hagyókra jelentős összegű 
pénzbírság vár.

A 37/2007. (XII. 13.) ÖTM 
rendelet 1. számú melléklete sze-
rint a fakivágás nem építési enge-
délyhez kötött tevékenység, ezért 

az építésigazgatási iroda – hatás-
kör hányában – építési telekre 
vonatkozóan nem adhat fakivá-
gási engedélyt. Az önkormány-
zat helyi rendelete ugyanakkor 
szabályozza, milyen esetekben 
lehet fát kivágni. Védettséget 
élveznek az egyméteres magas-
ságban legalább tíz centiméter 
törzsátmérőjű fák, ezeket kizáró-
lag növény-egészségügyi, élet- és 
vagyonvédelmi okból, vagy el-
kerülhetetlen építési tevékenység 
miatt lehet kivágni. Kivételt ké-
peznek a gyümölcs- és a kiszáradt 
fák, amelyekre nem vonatkozik a 
méretkorlátozás.

Aki építési telken álló fát il-
legálisan vág ki, szabálysértést 
követ el, és harmincezer forintig 
terjedő pénzbírsággal sújtható. 
Vannak ugyanakkor olyan hely-
zetek is, amikor a tulajdonos 
kötelessége a fa egészének vagy 
bizonyos részeinek eltávolítása. 
A fás szárú növények védelméről 
szóló kormányrendelet kimond-
ja, hogy a használó köteles gon-
doskodni az ingatlanon lévő fák 
fenntartásáról, az adott faj tulaj-
donságainak megfelelő szakszerű 
kezeléséről, valamint szükség sze-
rinti pótlásáról. Mindemellett in-
tézkednie kell az ingatlanán lévő 
fás szárú növények emberi életet, 
egészséget veszélyeztető részeinek 
eltávolításáról.

Nem kötelező, azonban erősen 
ajánlott a növény eredeti álla-
potának későbbi igazolása érde-

kében egy olyan fotó készítése, 
amelyen a fa és környezete is jól 
látható. Gyümölcs-, kiszáradt, 
valamint növény-egészségügyi, 
élet- és vagyonvédelmi okból ki-

vágott fa esetén a pótlás mértékét 
úgy kell meghatározni, hogy a be 
nem épített telekterület minden 
száz négyzetméterére legalább 
egy fa jusson. Ha ez fi zikai aka-
dályokba ütközik, lehetőség van 
a pénzbeli megváltásra.

A szabálytalan fakivágások 
megakadályozása érdekében az 
önkormányzat ellenőrei folya-
matos ellenőrzéseket tartanak. 
Ennek köszönhetően derült fény 
a közelmúltban egy negyven fát 
érintő illegális kitermelésre.

mm.

A virágosztás mindig nagy siker

A csalán reuma ellen is hasznos

A katángot szinte észre se vesszük

Az útifű csillapítja a köhögést
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Az önkormányzat is óvja a fákat
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Azt mondják, hogy a májusi eső aranyat ér.
Na de ennyi? Ez már őrület.
Nagyon sok ügyfelünk hív, hogy abba a pincében, 
amelybe még soha semmi víz nem jött  be – akár 
évti zedek óta – idén 10 cm vastagon áll a víz. Vajon 
mi lehet az oka, nem érti  senki. Erre szeretnénk 
most válaszolni.

Amikor nagy mennyiségű csapadék hullik le, a 
víz beszivárog a talajba. Att ól függ, hogy milyen a 
talajnak a szerkezete, vagy a különböző rétegeken 
keresztül lejut a vízzáró ré-
tegig és ott  feldúsulva 
víznyomást fejt ki, vagy 
ha más a szerkezete, ak-
kor a talajszemcsék kö-
zött  képes tárolni a vizet 
és ezáltal talajvíznyomás 
jön létre. Ez a jelenség a 
magyarázat arra, hogy 
a szigetelések, amelyek 
eredeti leg talajnedvesség 
kizárása céljából készültek 
az így jelentkező víznyo-
mást nem képesek elvisel-
ni és előbb-utóbb valahol a 
víz megtalálja az útját.

Hogyan tudunk ez ellen 
védekezni?

A több éve meglévő 
épületeknél a tulajdonosok 
nem nagyon szereti k, ha az 
épület körbeásása és egy új 
külső szigetelő réteg beépí-
tésével rehabilitáljuk a szige-
telést. Már évti zedek óta tün-
dököl a kertjük, belakták az egész épületet, nem 
szeretnék a nagy felfordulást. Azt igénylik, hogy a 
szigetelés javítása a belső oldalról készüljön el.

Van lehetőség a belső oldali szigetelésre, de 
nagyban függ att ól, hogy miből készültek a pince 
szinti  teherhordó falak. Általában a pincében zsa-
lukövet alkalmaznak. Ebben az esetben úgy lehet 
elkészíteni az utólagos szigetelést, hogy le kell ver-
ni a falazatról a meglévő vakolatot, szerkezet ti sz-
ta felületet kell kialakítani vésőgép segítségével. 
Szükség lehet pontszerű injektálásra, ahol a loká-
lis vízbetörések jelentkeznek. Ha vonal mentén is 

vízbetörést tapasztalunk acrilát gél vagy poliure-
tán anyagú injektálással lehet megakadályozni a 
víz bejutását. Ez azt jelenti , hogy 15 cm-ként 14 
mm-es furatokat képezünk a falazaton át az alat-
ta lévő szigetelés síkjáig és ezekbe a furatokba 10 
bar nyomással folyadék alakjában jutt atjuk a ható-
anyagot. Az injektálóanyag a vízzel reakcióba lép 
és egy meghatározott  időn belül vízzáró réteget 
hoz létre.

Víznyomás esetén szükség 
van arra, hogy az egész fe-
lületen egy 3 rétegű vízzáró 
bevonat készüljön Penetrát 
vízzáró szuszpenzióból. A 
Penetrát jellegzetessége az, 
hogy kapillárisan behatol a 
szerkezetbe és ott  kikristá-
lyosodik, hogy ha a víz a kül-
ső oldalról be akar törni a 
falszerkezeten át, az anyag 
a kapillárisokban beduz-
zad és elzárja a víz útját. A 
zsalukőnél az a probléma, 
hogy sok esetben fészke-
sen betonozták ki, ezért 
feltétlenül szükség van 
még egy vízzáró rugalmas 
habarcsszigetelésre is. A 
CHEM 646 vízzáró rugal-
mas habarcs a negatí v 
oldali víznyomásnak is 
ellenáll, de az a nedves-
ség, ami még a falban 
benne marad, egy lég-

pórusos vakolaton keresztül tud csak nyomtalanul 
elpárologni. Ezért legalább egy 2,5 -3 cm vastag 
RENOVEX-H adalékkal készült cementbázisú lég-
pórusos vakolatot kell készíteni.

Ezzel a rétegrenddel – a technológia fegyelme-
zett  betartása mellett  – hosszútávra biztosítható a 
falazat vízzárósága, nem jön be többé a víz!

Héra Gábor
Mélyépít. ü. mérnök

Szigetelő szakmérnök
Műszaki ellenőr
06/209-746226

SZIGETELÉS–VÍZSZIGETELÉS–SZIGETELÉS–VÍZSZIGETELÉS–SZIGETELÉS
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HPV elleni oltás
A humán papillomavírus (to-
vábbiakban: HPV) az egész 
világon, így hazánkban is igen 
elterjedt. Élete során az embe-
rek 50–80%-a átesik valami-
lyen HPV-fertőzésen. Nemtől 
függetlenül fi úkat és lányokat 
egyaránt megfertőz, jellemzően 
a bőr, a szájüreg, a légutak, a 
nemi szervek és a végbél hám-
rétegében szaporodik és okoz 
megbetegedéseket. Onkogén tí-
pusai rákos elváltozásokat okoz-
hatnak a nemi szerveken és kör-
nyékükön, az alacsony rizikójú 
HPV-törzsek pedig szemölcsös 
elváltozásokhoz vezetnek, ami 
hasonló gyakorisággal fordul elő 
mindkét nemnél.

Éppen ezért a Hegyvidéki Ön-
kormányzat elhatározta, hogy foly-
tatja a HPV elleni Prevenciós Prog-
ramot, és kedvezményesen biztosít-
ja a három részoltásból álló, négy-
komponensű méhnyakrák és nemi 

szervi szemölcs elleni oltóanyagot a 
kerület mindazon lakosa számára, 
akinek a védőoltás orvosilag java-
solt. Hölgyeknél 14–26 éves, illetve 
az orvos egyéni elbírálása alapján 
akár 45 éves korig, fi úknál 9–15 
éves korig lehet igénybe venni ezt a 
lehetőséget.

A három részoltásból álló oltá-
si sorozat vényköteles, háziorvos 
és nőgyógyász egyaránt jogosult 
felírni. Receptjeiket oltásonként 
az alábbi patikákban van lehető-
ség kedvezményes áron kiváltani:

– Evital-MOM gyógyszertár 
(1123 Budapest, Alkotás utca 
53.)

– Szent Bernát gyógyszertár 
(1126 Budapest, Alkotás utca 
1/b)

– Királyhágó gyógyszertár 
(1126 Budapest, Böszörményi út 
13–15.)

– Irgalmas gyógyszertár (1121 
Budapest, Eötvös út 4.)

– Olympia gyógyszertár (1123 
Budapest, Győri út 8.)

– Sashegy gyógyszertár (1124 
Budapest, Hegyalja út 95.)

– Krisztina gyógyszertár (1122 
Budapest, Krisztina körút 2–4.)

– Hóvirág Patika (1124 Buda-
pest, Rácz Aladár út 5.)

– Viktória gyógyszertár (1126 
Budapest, Tartsay Vilmos utca 
16.)

– Kútvölgyi Patika (1125 Bu-
dapest, Kútvölgyi út 4.)

A teljes oltássor az önkor-
mányzat támogatásával 30%-os 
kedvezménnyel – oltásonként 
a közel 30 000 Ft-os ár helyett 
21 000 Ft-ért –, azaz 90 000 Ft 
helyett 63 000 Ft-ért vásárolha-
tó meg a programhoz csatlakozó 
gyógyszertárakban.

A HPV okozta megbetegedé-
sekről az interneten a következő 
oldalt ajánljuk fi gyelmébe: www.
hpvinfo.hu.

felszólítás nélkül mindenkinek 
kötelessége elvégezni a mentesí-
tést a megjelölt időpontig. Aki 
ennek nem tesz eleget, pénzbün-
tetésre számíthat.

A húszezer és kétmillió forint 
közötti növényvédelmi bírságot 
a fertőzött terület és a fertőzött-
ség mértéke alapján szabhatja 
ki a hatóság. Felső határa kül-
területeken 5 millió, belterületi 
telkek esetében 750 ezer forint. 
Belterületen az önkormányzat 
jegyzője, külterületen a Mező-
gazdasági Szakigazgatási Hiva-
tal bírságol, illetve a védekezés 
költségeit is továbbterheli a föld-
használóra.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
a saját fenntartásában lévő terü-
letein rendszeresen és célzottan 
végzi a kaszálásokat, ám a ma-
gáningatlanok parlagfű-fertő-
zöttsége elleni védelemről a tulaj-
donosnak kell gondoskodnia. Az 
egészséges környezet biztosítása 
érdekében továbbra is közös cél 
a parlagfű elszaporodásának és 
terjedésének megakadályozása. 
Ezt azt jelenti, hogy senki sem 

veszélyeztetheti mások egészsé-
gét pusztán tulajdonosi jogaira 
hivatkozva.

A Hegyvidéken élők többnyire 
eleget tesznek a parlagfűirtással 
kapcsolatos törvényi előírások-

nak. Nem véletlen, hogy az el-
múlt évben mindössze egy alka-
lommal kellett kényszerkaszálást 
elrendelni a kerületben.

A térség gyakorlatilag fertő-
zésmentes. Sok telefonáló beje-
lentése félreértésen alapul, a par-
lagfüvet más gyomnövényekkel, 
például a kevésbé allergén fekete 
ürömmel téveszti össze. A polgá-
rok a kerület ingyenesen hívható 
zöldszámán (06-80-200-970), 
illetve a 224-5900/392-es tele-
fonszámon Péter Mihálynak je-
lezhetik, amennyiben a Hegyvi-
dék területén bárhol parlagfüvet 
találnak.

mm.

� A parlagfűirtás iránt érdeklő-
dők a www.fvm.hu internetes ol-
dalon tájékozódhatnak bővebben.

A PARLAGFŰ (AMBROSIA ELATIOR)
Az eredetileg Amerikából származó, akár kétméteresre is megnövő növény leve-
lei jellegzetesen szeldelt formájúak sűrűn szőrözöttek, színük sötétzöld, fonákjuk 
szürkészöld. A fészkes virágzatúak családjába tartozó egynyári gyomnövény ked-
veli a napos, száraz helyeket, elsősorban az elhanyagolt telkeken, illetve az utak, 
árkok mentén jelenik meg. Gyorsan megtelepszik a korábban gondozott, majd a 
művelésből kivont, parlagon hagyott területeken, és július közepétől szeptember 
végéig virágzik. Magyarországon jelenleg a művelés alatt álló 6,5 hektár földterü-
letből közel 5 millió hektáron fordul elő parlagfű, ebből 700 ezer hektár számít fo-
kozottan fertőzöttnek. Egyetlen tő parlagfűről egy év alatt 40 ezer mag is beérhet, 
melyek a földbe kerülve harminc éven át csíraképesek. Példányonként képes akár 
8 milliárd pollent termelni, ezzel a légúti allergiás érzékenységek és betegségek fő 
okozója. Hazánkban első példányát 1920-ban Kaposvár közelében találták.

Akkumulátorért virágot
Nyolcszázötven palántát kapott a Tamási iskola

Környezetvédelmi akciót hirdetett 
májusban a János-kert kertészet. 
A polgármesteri hivatal előtti 
gyűjtőponton minden leadott 
akkumulátor három virágpalántát 
ért. A veszélyes hulladék haszno-
sításából származó bevételből 
az ökoprogramokban élen járó 
Tamási Áron iskola alapítványa 
nyolcszázötven egynyári virágot 
vásárolt.

Immár sokadszorra bizonyítot-
ták be a környezet védelme iránti 
elhivatottságukat Hegyvidék la-
kói, akik a János-kert kertészet 
felhívására kétszázhuszonnyolc 
akkumulátort adtak le a polgár-
mesteri hivatal előtt kialakított 
mobil átvevőhelyen. Az akcióban 
részt vevő környezettudatos pol-
gárok három egynyári palántát 
kaptak egy akkumulátorért.

A begyűjtést lebonyolító 
Loacker Kft. az újrafelhasznál-
ható veszélyes hulladék ellenérté-
két a kertészet kérésére a Tamási 

Áron Általános Iskola és Német 
Kéttannyelvű Gimnázium ala-
pítványának adományozta. A 
befolyt mintegy negyedmillió fo-
rintból nyolcszázötven egynyári 
palántát vásároltak, a virágokat a 
János-kert kertészet vezetője, Ko-
vács Tamás kedvezményes áron 
biztosította az oktatási intézmény 
részére.

„Szerettük volna minél job-
ban bevonni a programba a 
diákokat, ezért rájuk bíztuk a 
virágok elültetését” – mondta 
el lapunknak Hajnal Gabriella, 

az iskola igazgatója. Hozzátette: 
az intézmény életében kiemelt 
szerepet kapnak a különböző 
ökoprogramok. Az alsósok élen 
járnak a papírgyűjtésben, míg az 
idén először elektronikai hulladé-
kokat is bevihettek a gyerekek az 
iskolába. Két nap alatt több tucat 
megunt, vagy rossz számítógép, 
rádió, fénymásoló és nyomtató 
gyűlt össze. A készülékekért ka-
pott pénzt az iskola alapítványa 
gyermekprogramok szervezésére 
fordítja.

(M.)

Sok akkumulátor gyűlt össze az akcióban
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Közellenség a parlagfű
Nem heverhet parlagon, az irtását elmulasztók komoly büntetésre számíthatnak

A jó idő beköszöntével kezdetét 
vette a sokak életét megkeserítő 
allergiaszezon, ilyenkor számos 
növény pollenje kerül a levegőbe. 
Ezek közül az egyik legagresszí-
vabb a parlagfű. Irtását törvény 
szabályozza, amelynek megszegé-
se komoly pénzbüntetéssel jár.

Egyre nagyobb gondot okoz 
egészségügyi és gazdasági szem-
pontból is a parlagfű jelentős 
elszaporodása. A gyomnövény 
egészségkárosító hatása miatt a 
fővárosban is növekszik az aller-
giások és asztmások száma.

A növény áprilisban kezd tö-
megesen csírázni, majd nyáron 
intenzív növekedésnek indul. 
Minden egyes szál nyolcmilliárd 
virágporszemet termel, pollenjei 
a légutak nyálkahártyáját in-
gerlik, valamint szemgyulladást 
okoznak. A parlagfű ellen gyom-
lálással, kaszálással, vegyszeres 
gyomirtással lehet védekezni, 
azonban az utóbbit csak olyan 
helyen szabad alkalmazni, ahol 
embereket – főként gyerekeket 
– semmilyen módon nem ve-
szélyeztet. Mivel a parlagfű zárt 
növénytakaró mellett nem nő, jól 
fejlődő növényzet telepítésével, 
fűmagvetéssel, illetve gyep tele-
pítésével kiszorítható.

A parlagfűirtással kapcsolat-
ban 2008. szeptember 1-jétől 
az élelmiszerláncról és hatósági 
felügyeletéről szóló törvény ren-
delkezik. Ennek értelmében a 
földhasználó köteles június 30-ig 
az ingatlanon megakadályozni a 
parlagfű virágbimbójának kiala-
kulását, majd a vegetációs idő-
szak végéig folyamatosan fenn-
tartani ezt az állapotot. Külön 
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TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítá-
sa. 359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással, parket-
talerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, 
villanyszerelést vállal kisiparos garanciával, 
azonnalra is. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
dugu lás elhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-
433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

HÁZ, KERT rendbetétele, kerti munkák, 
vakolatok, betonszerkezetek karbantartása. 
Felújítás, átalakítás, reális áron. Tel.: 200-
8897, 06/20-942-5714.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, 
hívjon! Minden nemű dugulás, házon belül, 
kívül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! 
Mindennap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás 
garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TELJES körű lakásfelújítás. Kőműves-
munka, burkolás, festés, gipszkartonozás, 
laminált parkettázás. Olcsón, garanciával! 
06/70-293-1469.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-
368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és tel-
jes lakás-, ház-, irodafelújítás minden szak-
mában, magyar, megbízható szakemberek-
kel, ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gáz-
mű engedélyezése. Nagy László: 06/30-
944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-
3807.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabo-
na Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitele-
zés, szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, 
garanciával. 321-3174, 06/20-342-5556 
ügyeleti mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, víz-
órák kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garan-
ciával. 321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépí-
tése; villany-, fűtésszerelés; gépi dugulás-
elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét min-
den napján. 321-8082, 06/30-269-0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, tetők, 
pincefödémek utólagos hőszigetelése, kőmű-
ves-, bádogos-, tetőfedő munkák garanciával, 
referenciákkal. 204-6793, 06/20-934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület-
felújítást hőszigeteléssel vállal a 20 éve mű-
ködő VIA-ÉPSZAKKER Kft. II., Török-
vész út 16/b. 326-5312.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/30-269-0001.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítá-
sa, cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi vilá-
gítás, antik csillárok javítása. Korszerű fűtés-
technológia (infrapanel) szerelése. 284-6143, 
06/20-374-3768.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázo-
lást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútor-
javítást, szekrények, polcok készítését beszere-
léssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugulás-
elhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű 
gázkészülék javítás. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával, 0-24-ig, hétvégén is, ünnepnap-
okon is. T.: 292-1990, 06/20-989-9156.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen. T.: 06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, tér-
burkolat, automataöntöző, magas fák vegysze-
res növényvédelme, fakivágás, metszés és 
egyéb kertészeti munkák vállalása. Tel.: 
06/30-961-7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szak-
képesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vál-
laljuk. Érdeklődni: 06/30-977-6612.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulla-
dék-szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konté-
nerekkel. Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 
06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
Tel.: 06/20-988-5147. www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyin-
tézéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-
688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153. www.luxaba.hu

FELÚJÍTUNK-építünk! Házat, lakást, 
konyhát, fürdőszobát! Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 06/30-960-4525, www.
mindentegykezben.hu.

KŐMŰVES-, burkoló-, villanyszerelő, víz-, 
fűtésszerelési munkákat, teljes körű lakásfelújí-
tást, átépítést, lakásszervizt minőségi kivitel-
ben vállal építőipari cég. 06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerí-
tés, járda készítése, javítása, egyéb kertészeti és 
kőműves munkák. Tel.: 06/70-422-9445, 
786-5872.

PROFI favágás kötéltechnikával, ipari 
alpinista munkák. Megbízható csapat, kor-
rekt ár. T.: 06/30-907-5948.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, adat-
mentés. Internet-beállítás, ügyintézés, szoft-
ver-, hardverhibák javítása. Hívjon bizalom-
mal! 06/20-998-0798. http://www.fmrkft.hu

HŐSZIGETELÉS (Dryvit) szezonnyitó 
akció! Családi és társasházak hőszigetelése, 
tartós, esztétikus munkavégzés 5 év garanci-
ával. Ingyenes árajánlat! Műanyag ablakok 
cseréje. 06/20-283-2378.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablak-
szigetelés pályázatírással, teljes körű lakásfel-
újítás. 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvez-
ményes Dryvit hőszigetelés és ablakok utó-
lagos hőszigetelése pályázatírással. 06/70-
510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fa-
lazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák ké-
szítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

CSERÉPKÁLYHÁK építése, átrakása, 
szervizelése, illetve kandallók, búbos ke-
mencék építése. 06/30-594-9218.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
többéves gyakorlattal, referenciával, nettó 
1000 Ft (albetét) hótól. Kérjen ingyenes kon-
zultációt, árajánlatot. Hívjon bizalommal. 
06/20-206-6990.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679.

CSEMPÉZÉST, burkolást, kisebb kőműves 
javításokat, valamint épületi műkövezést ked-
vezményes áron vállalok. Érd.: 363-0402, 
06/30-293-2210.

Ha nem akar folyton azzal szembesülni,
hogy TÁRSASHÁZÁBAN
nem jól mennek a dolgok,
váltson közös képviselőt!

Ingyenes ajánlatunkat kérje
az info@inhouse.hu e-mail címen

vagy telefonon: 451-0100.

BÚTORHUZAT készítés. Barokk, koloniál 
biedermeier és egyedi bútorokra, levehető, 
mosható. Országhné: 417-5414, 06/20-453-
0629.

TÁRSASHÁZ 2-5 emeletes lépcsőházi 
takarítását vállalom. metz.mate75@gmail.
com, 06/20-349-5395.

REDŐNY, reluxa stb. szerelése legolcsób-
ban! Gurtnicsere-akció! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

VÁLLALOK festést, kőműves-, kerti és 
egyéb munkákat. Autó van, Sashegyen lakom. 
06/30-944-0679.

KERTÉPÍTÉS, öntözőrendszer telepíté-
se, térburkolás, kertfenntartás (társasházak-
nak is) a legkedvezőbb áron. Referenciákért 
hívjon: 06/20-972-4124.

KERTGONDOZÁS-tervezés, ingyenes ár-
ajánlat. Szőcs Miklós: 06/20-374-9442.

KERTÁPOLÁS, kertépítés, térburkolás, ön-
tözőrendszerek, fakivágás. 06/70-526-9535.

LAKÁSOK generál-kivitelezése. Műszaki 
ellenőrzés, felelős műszaki vezetés. Varga Ti-
bor építőmérnök. 06/30-211-2799, www.
avitek.hu.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a bu-
dai, minőségi ingatlanok specialistája. Je-
lentős külföldi ügyfélkör, empátia, diszkré-
ció, referenciák. Várjuk megtisztelő hívását. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. E-mail: 
info@immoteka.hu. Ajánlatok: www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 
M Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm 
garázzsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., PELSŐC u., I. em.-i, 57 nm-es + 10 
nm loggia, 2 szobás, cirkós, napfényes lakás 
garázzsal, 28 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

RÉGI villában eladó, reprezentatív, polgári 
lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-9030.

NAGYKOVÁCSIBAN, 2000-ben épült 
240 nm, 1 + 5 szobás, igényes kialakítású 
ikerházfél eladó. I.ár: 59 M Ft. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., THOMÁN I. u., 102 nm, 1 + 2 szobás, 
belső kétszintes, duplakomfortos, felújított la-
kás 12 nm terasszal, tárolóval, 41,8 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SÓLYOM u., 64 nm, 2,5 szobás, felújí-
tott, igényes lakás eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított, polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcso-
latos lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 80 és 84 nm-es, fel-
újítandó, valamint 88 nm-es, felújított, polgári 
lakások eladók. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, 2 szobás, 76 nm-
es, polgári lakás a Pethényi közben eladó. 
06/30-944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

LÁGYMÁNYOSI utcai, felújítandó, 3,5 
szobás lakás eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

CSALOGÁNY utcai, 55 nm-es, liftes lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm 
telekrésszel eladó 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, 
panorámás lakás garázsokkal eladó. 06/30-
944-9335.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es  la-
kás  eladó. 06/20-414-2342.

II., LOTZ Károly utcai, 112 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

XIII., VISEGRÁDI utcában 95 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

TÜNDÉR utcai, 110 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

VÁRBAN 78 nm-es, felújított öröklakás el-
adó. 06/20-414-2342.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk budai-belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 
06/70-944-0088, amadex@amadex.hu; 
www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, 
lakásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, 06/30-922-9053, www.
banalp.hu.

XI., SASADON 43 nm + 15 nm terasz, 
földszinti, kertkapcsolatos lakás garázzsal el-
adó. Irányár: 21 millió + garázs. 06/20-368-
1744.

XI., SASADI úton 550 nm telek eladó. 
Irányár: 45 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASAD felső részén új építésű, medi-
terrán, 180 nm családi ház. Irányár: 120 mil-
lió. 06/20-368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASADON újszerű, 100 nm és 120 
nm, panorámás lakások garázzsal. 06/20-368-
1744, www.sasadingatlan.hu.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

PASARÉTEN 132 nm-es, emeleti, polgári 
lakás 39,5 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

MOM Parknál, Dolgos utcában, 1994-ben 
épült házban emeleti, 63 nm-es lakás 31,8 
millió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu.

BIMBÓ út végén 1320 nm-es telek 145 mil-
lió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

FELVINCI utcában, 2005-ben épült, 146 
nm-es, egyszintes, első emeleti lakás 99 millió. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

TELKEK adásvételének közvetítése XI., 
Madárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006.

XII., DENEVÉR útnál, gyönyörű erdei kör-
nyezetben, 1995-ben épült, 310 nm-es, pano-
rámás, nagy teraszos ikerház 2 garázzsal eladó. 
Irányára: 139 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005, 
316-9408.

XII., TÜNDÉR utcában  fszt.-i, kétszintes, 
110 nm-es, nappali + jelenleg 2 hálós lakás sa-
ját kerttel eladó.  Irányára: 69,9 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

XI., OLTVÁNY utcában 2002-ben épült, 
bruttó 335 nm, újszerű, gyönyörű panorá-
más családi ház, 557 nm kertben eladó. 
Irányára: 125 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862, 
316-9408.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, két-
szobás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájá-
ban 130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

I., HATTYÚ-HÁZNÁL emeleti, 3 erkélyes, 
felújítandó, 84 nm-es lakás 26 M Ft-ért eladó. 
T.: 06/20-943-8063.

XII., MAROS utca csendes részén 100 nm-
es, erkélyes, télikertes, polgári lakás 49 M Ft-os 
irányáron eladó. T.: 06/20-943-8063.

II., PASARÉT, Hidász utcai, 84 nm-es (+ 
10 nm erkély), II. emeleti, nappali + háló + dol-
gozószobás, elegáns villalakás 30,9 M Ft-ért 
eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., HEGYALJA úton (Sashegyi útnál), 
egy házban lévő 2 lakás, 65 nm és 81 nm, 
mindkettő erkélyes, panorámás, garázsos, el-
adó. T.: 06/20-973-0711.

XII., JAGELLÓ úton földszinti, kertkapcso-
latos, másfél szobás, elegáns, felújított lakás 
16,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

VI., RÉVAY utcában (Operánál) 125 nm-
es, 4 szobás, szép polgári otthon elegáns, liftes 
házban 35,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-
0711.

XII., NÉMETVÖLGYI úton (Bürök u. 
után) gyönyörű panorámás, II. em.-i, 95 nm-
es, 3 és fél szoba + 2 erkélyes, összkomfortos 
öröklakás 39 M Ft-ért eladó. L-B Ingatlanügy-
nökség: 316-2052, 06/30-939-6783.

I., LOVAS utcában háromlakásos társasház 
középső, teljes körű felújítást igénylő, 70 nm-
es, 1,5 szobás lakása nagy terasszal (14 nm) + 
13 nm-es, ablakos helyiséggel, tárolóval, ga-
rázzsal, 30 M Ft-ért eladó. L-B Ingatlanügy-
nökség. 316-2052, 06/30-939-6783.

ELADÓ 40 nm, Németvölgyi úti, föld-
szinti, frissen felújított, cirkofűtéses, hangu-
latos lakás komplett konyhával, szép kertes 
társasházban. I.ár: 16,8 millió. 06/20-927-
8449.

ELADÓ 19 nm, saját tulajdonú, MOM Park 
közeli üzlet-irodahelyiség. Frissen felújított, 
légkondicionált, központi fűtéses, utcai bejá-
rattal. I.ár: 7,9 M. 06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
tulajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

XII., APOR Vilmos tér fölött 1,5 szobás, jó 
elosztású, hegyre panorámás lakás eladó. Ár: 
18,5 M Ft. 06/30-653-6502.

ÁTVÁLLALOM építkezése összes szakmai 
terhét! „GONDOLATTÓL KULCSÁT-
ADÁSIG!” Épülettervezés, beruházás lebo-
nyolítása, építési műszaki ellenőrzés, felelős 
műszaki vezetés, projektvezetés, teljes körű 
ingatlanfejlesztés. Balassa Béla építészmér-
nök, 06/30-901-9013, balassa.bela@ynet.hu.

XII., VÁROSMAJOR közelében, négylaká-
sos, kertes társasházban 104 nm-es, három és 
fél szoba-hallos, cirkofűtéses, erkélyes, I. eme-
leti lakás gépkocsibeállóval, 34,8 millióért el-
adó. 06/20-967-5691.

XI., KAROLINA úton II. emeleti, 69 nm-
es, másfél szoba-hallos, erkélyes, napfényes la-
kás 17,8 millióért eladó. 06/20-967-5691.

XI., KARINTHY Frigyes úton 35 nm-es, 
felújított, egy szoba-hallos, cirkofűtéses, kert-
kapcsolatos lakás 10,9 millióért eladó. 06/20-
967-5691.

I., SZABÓ Ilonka utcában 50 nm-es, két-
szobás, loggiás, felújított, kertre néző lakás tá-
rolóval, 19,8 millióért eladó. 06/20-967-5691.

XII., HATÁRŐR úton, 1002 nm-es telken 6 
szobás, új építésű családi ház földszinti garzon-
lakással 88 millióért eladó. 06/20-967-5691.

TULAJDONOSTÓL privátnak XII. 
ker.-i (Istenhegy), zöldövezeti, kertkapcso-
latos, örökpanorámás, jó közlekedéssel, 67 
nm-es, felújított lakás azonnali beköltözés-
sel eladó, + garázs. I.ár: 38,5 millió. Tel.: 
06/70-605-9001 (06/30-372-7212).

SAS-HEGYI, 2. emeleti, napfényes, igényes 
kialakítású, 28 nm-es, egyterű garzon 15,9 M 
Ft-ért eladó. Portaszolgálat, konditerem, zárt 
gépkocsibeálló, gondozott kert, kiváló közle-
kedés. Ingatlanosok hívását nem kérem! Tele-
fon: 06/30-260-7012.

TULAJDONOSTÓL eladó kertkapcsola-
tos, családi ikerházfél 560 nm-es kerttel, 
XXII., Budafokon, kiváló infrastruktúrájú he-
lyen. Panorámás, déli fekvésű, zöldövezetben. 
Ára: 19 900 000 Ft. Tel.: 06/30-262-6173.

XII., KISS János altb. u. 48., I. emeleti lakás 
eladó. 1,5 szoba + terasz. Fürdőszoba, WC, 
konyha, kamra és a szobák külön bejárattal. 
19,9 M Ft. Tel.: 06/20-775-2364.

XII., KÚTVÖLGYNÉL nő bérlőtársamat 
keresem berendezett kétszobásba. 06/70-977-
7930.

XII., KLÉH István utcában 1,5 szobás, 37 
nm-es + erkélyes, I. emeleti, felújított lakás tu-
lajdonostól eladó. Irányár: 14 900 000 Ft. 
06/70-866-4152.

PASARÉTEN kertre és csendes mellékut-
cára néző, 67 nm-es, 2,5 szobás, összkom-
fortos lakás eladó, exkluzív kertkapcsolat-
tal. Irányár: 29,6 M Ft. 06/30-645-3992.

I., ATTILA úti, 94 nm-es, 2,5 szoba-hallos, 
utcai, napos, kéterkélyes, 2. emeleti, hívóliftes, 
cirkós lakás 24,9 millióért! 06/20-933-9271.

EGYEDÜL élő nyugdíjasok fi gyelem! Fiatal 
pár havonta fi zetne életjáradék formájában, 
későbbi saját otthon reményében. Lebonyolítás 
akár az Ön által választott ügyvédnél, a költsé-
geket átvállalva. 06/20-551-9590.

ELCSERÉLEM vagy eladom Budapesttől 
25 km-re 74 nm-es, új házam 1050 nm-es te-
lekkel. Keresek budai, 55-65 nm-es lakást. 
Irányár: 15,5 M Ft. 06/25-493-073, 06/70-
230-3705.

MŰHELY kiadó, 40 nm, irodával, raktárral. 
Autószerelés, fényezés, villamossági, egyéb cé-
lokra Sashegyen. 06/20-425-6660.

XII., SÁROSPATAK úton 68 nm-es, vi-
lágos, emeleti lakás eladó gyönyörű panorá-
mával, csendes helyen, kertes társasházban. 
I.ár: 33 M Ft. 06/20-352-7722.

KÉKGOLYÓ utca tetején jó állapotú, 57 
nm-es, 2 szobás, cirkofűtéses, légkondicio-
nálós, csendes, II. emeleti lakás eladó, vagy 
a XII. ker.-ben nagyobbra cserélhető. Irány-
ár: 21,9 M. Érdeklődni: 06/70-637-0400, 
06/70-708-0685, www.ingatlan.
com/4662470.

SZILASSY úton I. emeleti, 56 nm-es, 2 
szobás, jó beosztású, erkélyes, gépészetileg 
felújított lakás garázzsal, tulajdonostól el-
adó. Irányár: 27,4 M Ft. 06/30-657-7264.

XII. KER., Csorna u., I. em., 59 nm, 2 szo-
bás, erkélyes, konvektoros lakás + tároló és ga-
rázs eladó. Ár: 23,2 M + 3 M. T.: 395-5106, 
06/20-416-8160.

GYÖRGY Aladár utcai, fszt.-i, kertkapcso-
latos, teraszos, 68 nm lakást cserélnék ráfi ze-
téssel, kizárólag a környéken, földszinti, kb. 80 
nm-re, kizárólag elszeparált kertrésszel, vagy 
sorházra. 06/30-684-8835.

ELADÓ összközműves nagykovácsi telek az 
újonnan közművesített részen, 300 nöl, 18 
millióért. 06/30-684-8835.

XII. KERÜLET, Szarvas Gábor úton tu-
lajdonostól eladó első emeleti, 52 nm-es + 
erkély, 2 szobás, cirkofűtéses lakás. Kocsi-
beálló, tároló van. Irányár 28,5 M Ft. Ingat-
lanügynökök kíméljenek! 06/20-359-2161.

XII., TRENCSÉNI utcában, tízlakásos, ker-
tes társasházban egyszobás, kertkapcsolatos 
lakás terasszal, tárolóval, magánszemélynek 
tulajdonostól eladó. I.ár: 16,5 millió. 06/30-
649-7845.

XII., GYIMES utcában, családi házban ki-
adó egy 1,5 szobás, frissen felújított, külön be-
járati kis lakás. Közös költség nincs. Tel.: 
06/20-922-4000, 212-4713.

APOR Vilmos térnél 66 nm-es, 2 szoba-hal-
los lakás eladó. Tel.: 06/20-911-8689.

Sopron közeli termálfürdőnél,
Hegykőn, újépítésű lakások

autóbeállóval eladók
már 8,8 M Ft-tól.
Biztos befektetés!

Bérlőt is biztosítunk.
Tel.: 06/70-454-0939
www.naturavita.hu

II. KER., Budaligeten 260 nöl építési sarok-
telek eladó. Befektetésnek kiváló. 06/30-950-
7899.

APOR Vilmos térnél, a Böszörményi úton 
89 nm-es lakás eladó. Tel.: 06/20-326-5787.

II., KÚT utcában, 1,5 szobás, 48 nm-es la-
kás, üresen vagy bérlőkkel, 22,2 millióért el-
adó. 06/70-523-4982, 212-7827.
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HIRDETÉSEK

Kompromisszumok  helyett!

A lakáshitel igénybevételéhez 
a fedezetként felajánlott ingatlanra 
vagyonbiztosítás megkötése 
szükséges.

* A meghirdetett akció 2010. április 26-tól vissza-
vonásig érvényes. A THM meghatározása a 2010. 
április 26-án érvényes Lakossági Kondíciós Lista 
alapján, a forint alapon igényelt Raiffeisen Lakáshi-
telre aktuális feltételek és a hatályos jogszabályok, 
illetve a havi számlavezetésidíj-mentes Bázis Szám-
lacsomag fi gyelembevételével történt, és a feltéte-
lek változása esetén mértéke módosulhat, értéke 
nem tükrözi a hitel kamatkockázatát. Számlaveze-
tési díjhoz kötött számla nyitása nem szükséges a 
kölcsönszerzôdés megkötéséhez.

Raiffeisen Lakáshitel 
hitelbírálati díj nélkül!
THM forint alapon 9,54%*

Raiff_LH_65x196_Hegyvidek_10_16282634.indd   1 2010.05.20.   11:21

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Egyedi elképzelésû ruhatervezés és kivitelezés a
Müller & Sohn Akadémia (München) módszerével.

Ruhamodell készítés külföldi divatházak
modelljei, szak és divatlapok, fotók alapján.

További információ:
www.claramathey.com

CLARA MATHEY
Divat Modellezõ Stúdió

1027 Budapest, Varsányi Irén udvar 33/b
(A MAMMUT-nál)

Bejelentkezés: +36 20 500 9987
Email: info@claramathey.com

NEMCSAK A 90/60/90 NÕIES!

KIADÓ Orbánhegyi úton, kiváló közleke-
désnél kis garzon. Újszerű, fi atalos, hangula-
tos, beépített konyha étkezővel, kis terasz. 55 
000 Ft/hó + rezsi, kaució. 06/70-260-0235, 
385-0815.

BUDÁN, a XI. kerület, Vincellér utcában 
70 nm-es + 16 nm-es erkély, használt lakás el-
adó. Érdeklődni lehet a 06/70-582-3661 vagy 
a 294-2517 telefonszámon.

XII., BÉLA király úton eladó panorámás, 
erkélyes, 70 nm, 2 szobás, jó állapotú, 1. eme-
leti lakás 28,5 millió Ft-ért. 06/20-989-6727.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

NYÁRI, INTENZÍV, KEDVEZMÉNYES ANGOL, 
NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, OLASZ, 

OROSZ NYELVTANFOLYAMOK!
Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.

Tanfolyamaink egész nyáron folyamatosan indulnak.
Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Cégeknek kihelyezett tanfolyamok!
Tel.: 375-1639.

www.hegyvideknyelviskola.webs.com

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások, középisko-
lába felvételizők számára, egész évben. 394-
5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelv-
vizsgázók számára, egész évben. 394-5341, 
06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettsé-
gire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok több-
éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 
06/70-529-7708.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORRE-
PETÁLÁST vállal egyetemista lány a Buda-
gyöngyénél. Tel.: 06/70-588-9018.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, statika-, kémiatanítás általánostól felsőfo-
kig. Videófi lm-készítés. 06/30-709-2362.

MATEMATIKA-, fi zikafelkészítést válla-
lok. Nagy gyakorlattal, referenciákkal, akár 
pótvizsgára is. 06/70-366-6445, 250-2003.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyes-
írást tanítok. Tel.: 202-4651.

NÉMETOKTATÁS – beszédcentrikus! Kor-
repetálás, nyelvvizsga-felkészítés, társalgás, 
reggeltől estig. 06/30-914-7003.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS nyelvvizsgáztató nyelv-
tanárnőnél (TELC) egyénileg, csoportosan. 
06/30-226-4165.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés 
tapasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-2310.

A PINOKKIÓ MAGÁNÓVODA 1,5 éves 
kortól szeretettel várja a gyermekeket a szept-
emberben induló bölcsis és ovis csoportjaiba. 
Bioételek, angol, sportok, iskola-előkészítés. 
Tel.: 06/30-991-9384, www.pinocchio.hu.

NÉMET nyelvoktatás, fordítás és tolmá-
csolás diplomás nyelvtanártól, fordítótól. 
Tel.: 06/70-291-6792.

ANGOLTANÍTÁS! Érettségire, közép- és 
felsőfokú nyelvvizsgára felkészítés a János kór-
háznál. Érd.: 06/20-526-4495.

ANGOL diplomás, tapasztalt tanárnőtől. 
213-6650, 19 óra után.

TANULJ alapszintű újraélesztést! Kima-
gaslóan magas szintű oktatás, biztos tudás. 
Tanfolyam díja: 10 000 Ft + áfa. Csoportos 
kedvezmény. 06/20-207-6789.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu.

AKÁC tűzifa házhoz szállítás! 06/20-928-
4611.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel magas áron 
vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, ha-
gyatékot. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő 
János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.
hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethely-
zeti, életvezetési nehézségek, kapcsolati konf-
liktusok, szorongás, depresszió, pánikzavar, 
krízishelyzet. Önismereti igény. Egyéni vala-
mint csoportterápiás lehetőségek. Dr. Erdélyi 
Kálmán pszichiáter, pszichoterapeuta. 06/30-
400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás meg-
előzhető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugati-
nál akciós fogfehérítéssel várja Önt. T.: 332-
3782, 06/20-216-5329.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉ-
VEL? Párkapcsolati problémáit nem tudja 
megoldani? Jöjjön egyéni családállításra. B. 
Tüske Ágnes szakpszichológus. Hívjon a 
06/30-216-9104-es telefonszámon, vagy ír-
jon: tuske.agnes@t-email.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr. Bánfalvi.

EMÉSZTŐRENDSZERI panaszai gyors 
és hatékony gyógyítása érdekében forduljon 
Dr. Erőss Bálint gasztroenteorológus szak-
orvoshoz. Tel.: 06/30-977-6315. Budai 
Hepatológiai Centrum, Királyhágó utca.

VÁLTSON bérletet az Alak-Forma Stúdió-
ba baráti áron. Hatékony kezelés (akne, heg, 
arc, nyak, mell, has, fenék, comb) a legmoder-
nebb eszköztárral. Németvölgyi út 132. Beje-
lentkezés telefonon: 319-1807, H–P: 10–18 h.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma, 
ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

CUKORBETEGEK, fogyókúrázók fi gye-
lem! Nyírfacukor fogyasztása megoldja gond-
jait! Megrendelhető: 06/70-511-2844.

GYÓGYTORNAPRAXIS.HU – moz-
gásterápiás magánrendelő a Városmajorban. 
Bejelentkezés: 06/30-386-6667.

PSZICHIÁTRIAI és pszichoterápiás magán-
rendelés! Szorongás, depresszió, pánik zavar 
kezelése. Élethelyzeti, kapcsolati nehézség ese-
tén életvezetési tanácsadás. Dr. Scodnik Ani-
kó: 06/30-213-8052.

ETKA-JÓGA, Aviva módszer a nőiessé-
gért és férfi asságért. Inkontinencia, szülés 
utáni torna, ingyenes meditációs és nyílt 
napok. Bp. XI., Villányi út 105/a. 06/20-
953-5405, www.csehne.hu.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

NYÁRI gyermekfelügyeletet vállal pedagó-
gus óvodás-kisiskolás korú gyermekeknek 
programokkal, ellátással, oktatással. 06/30-
226-4165.

XII. KERÜLETBEN keresünk kedves, fi atal 
lányt vagy rugalmas, esténként szabadidővel 
rendelkező hölgyet, aki szívesen lenne 
babysitter alkalmanként 5 éves kisfi ú mellett. 
Tel.: 06/20-379-6600.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb társke-
reső hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy esély a 
társtalálásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formá-
jával, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, 
személyiségközpontú módszerrel várjuk iro-
dánkban. 1015 Budapest, Hattyú utca. Előze-
tes időpont egyeztetés. CRONOS. 06/20-291-
3739, varhegy.ctk@gmail.com, http://
varkerulet.ctk.hu.

VÁRAKOZÁS és véletlenek helyett: 
PuncsHáz Társközvetítő! Magas érzelmi intel-
ligenciájúaknak. A hirdetés felmutatásával az 
éves regisztráció fél áron. Időpontfoglalás: 
06/70-423-8747.

PUNCSHÁZ Társközvetítő! Júniusban a 
regisztráció ingyenes. Időpontfoglalás: 06/70-
423-8747.

CSAK HA KOMOLYAN GONDOLJA! Bu-
dai Társkereső a Böszörményin, országos adat-
bázissal. 06/30-555-8444.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, fo-
lyóiratot, térképet vásárol gyűjtő. Házhoz me-
gyek, kp. fi zetek. T.: 06/30-949-0055.
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A Böszörményi úti 
Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24/B)
20 m2-től 400 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!
Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355 6859.
e-mail: faber@faberkft.hu

PÁLYÁZATI HIRDETÉS
nyári karbantartási munkák elvégzésére

A XII. kerületi Tamási Áron iskola
(1124 Budapest, Mártonhegyi út 34.)

pályázatot hirdet
az iskolában végzendő nyári karbantartási munkálatokra.

Részletes tájékoztatást a helyszínen adunk.
A helyszíni bejárás időpontja:

2010. június 7. (hétfő) 10 óra.
Érdeklődni a 3561-489 telefonszámon

Váradi József gazdasági vezetőnél lehet.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

JÚNIUSI
PROGRAMOK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás utca 
44.
Hátralévő időpontok: 2010. június 6., 13.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca fe-
lől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–
18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30 
Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.)

• Szerda: 15.00–16.00 (július 31-ig) Előzetes 
bejelentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, 
a 06/30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Új időpont! (július 31-ig)
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös 
telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Új időpont! (július 31-ig)
Futás, illetve kocogás szakavatott edző se-
gítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése, 
ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Június 19.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 Nyugati pá-
lyaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.07-kor 
Szobra, Kismarosig. Útvonal: Szokolya–Feke-
te-hegy–Kospallag–Csömöle-völgy–Kisma-
ros. Táv–szint: 14 km, + 200 – 300 m. Érkezés: 
17.00 körül Budapestre. Költség: 2100 Ft.
TÚRÁZÓK FIGYELEM! 2010. nyári program-
javaslat: Szerbia és Montenegró ismeret-
len csodái csipet Albániával.
Előzetes: július 2–10.: Montenegro–Észak-
Albánia. Utazás: autóbusszal Belgrádon át 
Zabljakba. Túra a Zurmitur Nemzeti Parkban. 
Cetinje és a Kotori-öböl, néhány ortodox 
kolostor felkeresése. Albániában Shkodra és 
Rozofa meglátogatása. Visszafelé Szendrő és 
Galambóc várának megtekintése. Tervezett 
költség: kb. 120 000 Ft + belépők. Jelentke-
zés: 50 000 Ft-tal. Árban benne van: utazás, 
szállás, félpanzió (reggeli és vacsora), magyar 
nyelvű csoportkísérés, BBP biztosítás.
Bővebb információ: Sütő-Nagy István: 
202-7849 vagy 06-30-934-6968.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni.) Jelentkezés, to-
vábbi információ: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők szá-
mára ingyenesek, a költségeket a hegyvidéki ön-
kormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a 
hirdetőkön. További információ: XII. kerületi Sza-
badidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu, Lődy Kata-
lin sportszervező.

Tógába öltözött, az ókori görög 
városállamok zászlai alatt gyü-
lekező gyerekekkel telt meg a 
TF Csörsz utcai sporttelepe. Az 
évezredes hagyományokat fel-
idéző első Hegyvidéki Olimpián 
nyolc önkormányzati fenntartású 
kerületi iskola tizenegy csapata 
vett részt.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
kiemelten támogatja a kerületi 
iskolások testedzését elősegítő 
kezdeményezéseket. Már a tan-
terv része a felmenő rendszerben 
nemrégiben bevezetett minden-
napos testnevelés, míg május 
utolsó hétvégéjén a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ szer-
vezésében megrendezték az első 

Hegyvidéki Olimpiát. Az ötödik 
osztályos diákok számára hagyo-
mányteremtő szándékkal kiírt 
verseny célja, hogy a tanulók 
testközelből ismerkedjenek meg 
az ókori játékok versenyszámai-

val, átérezzék ennek hangulatát, 
és megtapasztalják az olimpiai 
eszme, a fair play szellemét.

Az olimpiák történetét idézte 
fel a versenyzőket köszöntő Po-
korni Zoltán. Háromezer évvel 
ezelőtt a sok háborút, csatát meg-
élt görögök úgy döntöttek, az is-
tenek színe előtt egyenlő feltéte-
lek mellett is megküzdenek egy-
mással. Ekkor alakultak ki azok 
a sportágak, amelyeket aztán ezer 
évig űztek. Később Coubertin 
báró elevenítette fel az olimpiai 
játékokat.

A polgármester hozzátette: ma 
nincs győztes és vesztes, a lényeg, 
hogy a résztvevők próbára tegyék 
magukat a sportpályán, így tisz-
telegve a régiek és az olimpiai 
eszme előtt. „Coubertin szerint 
az olimpiai játékok a boldogság 
szinonimája, hiszen mindenki 

számára lehetőséget ad a győze-
lemre” – emelte ki a megnyitón 
Jakabháziné Mező Mária, a Ma-
gyar Olimpiai Akadémia főtitká-
ra.

A köszöntők után Papa-

dimitriu Athina magyarul és 
görögül felolvasta az olimpiai 
himnusz szövegét, majd Pokorni 
Zoltán és a helyi oktatási bizott-
ságot vezető Fonti Krisztina tük-
rök segítségével meggyújtotta az 
olimpia lángot. Az ünnepi alka-
lomhoz méltó módon a gyerekek 
Vári Attila olimpiai bajnokkal 
közösen mondták el a sportszerű 
küzdelemre buzdító esküt.

A viadal a fáklyás váltó-
val vette kezdetét, a program-
ban 1500 méteres maratoni 
táv, kislabdadobás, távolugrás, 
sprint- és váltószámok, valamint 
az ókori játékokat idéző birkózás 
szerepeltek. Különleges élményt 
jelentett, hogy a verseny idején 
a Solti György Zeneiskola zene-
kara eredeti ókori, illetve görög 
darabokat adott elő.

A jól megérdemelt díjak átadá-

sa előtt az iskolák pedagógusai 
értékelték a gyerekek teljesítmé-
nyét. Végezetül a szervezők gaz-
dag lakomával vendégelték meg 
valamennyi résztvevőt.

Em

Szigeti Sportvarázs
Több mint ötven sportszövetség 
és szervezet közreműködésével 
június 4. és 6. között hatodik al-
kalommal rendezik meg a Szigeti 
Sportvarázst. Az ingyenesen láto-
gatható rendezvénysorozat több 
mint kétszáz sport-, környezetvé-
delmi, valamint kulturális és élet-
módprogramot ölel fel, amelyek 
között mindenki talál majd az 
ízlésének megfelelőt: lesz hullám-
lovaglás a Palatinus strandon te-
hetségkutató játékokkal, sportági 
toborzás az Európa Sportnapon, 
sportantropometriai vizsgálat a 

sportági toborzón. Érdekesnek 
ígérkezik a Hírességek Tornája, 
tartalmas elfoglaltságot ígér a 
Break Dance Párbaj, a fl oorball 
és a kutyafuttatás, míg a nagy-
érdemű közösen szoríthat Nick 
Árpád erőművész új Guiness-
rekord-kísérletén. Fellépnek a 
Rippel fi vérek is, továbbá vízi, 
földi és légi sportágak bemuta-
tói, valamint környezetvédelmi 
rendezvények színesítik a progra-
mot. Az év legrangosabb szabad-
idősport-eseményének a Margit-
sziget ad otthont.

Hegyvidéki meccsdömping

Hegyvidéki Olimpia gyerekeknekHegyvidéki Olimpia gyerekeknek

Egyre több labdajáték-bajnokságban 
fejeződnek be a küzdelmek, a focisták, 
illetve a kosarasok azonban még har-
colnak a jobb helyezésekért. Remél-
jük, minél többen kilátogatnak a mér-
kőzéseikre, és buzdításukkal hozzájá-
rulnak a győzelmek kiharcolásához.

PEKOSI-HEGYVIDÉK,
FÉRFI KOSÁRLABDA

Június 4. 19.00 Debreceni Egyetem 
KE–PEKOSI-Hegyvidék (Debrecen)
Június 6. 18.00 PEKOSI-Hegy vidék–
Tiszaújvárosi Phoenix KK (Sportmax 
Hegyvidék)

HEGYVIDÉK SE,
NŐI LABDARÚGÁS

Június 12. 13.00 XII. kerületi Önkor-
mányzat Hegyvidék SE– Nyíregyháza 
Spartacus FC (TF-sporttelep)

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI LABDARÚGÁS

Június 5. XII. kerületi Önkormányzat 
Hegyvidék SE–Rákosmenti Rojik Fut-
ball Club Kft. (TF-sporttelep)
Június 12. Gázművek MTE–XII. ke-
rületi Önkormányzat Hegyvidék SE 
(Sujtás utca)
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